
PMS - Prefeitura Municipal do Salvador 
Secretaria Municipal da Fazenda 

Coordenadoria de Recuperação de Credito - CRC 
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa 

Certidão Negativa de Débitos Mobiliários 

lnscr!çAo Municipal: 621.779/001-07 
CNPJ: 29.165.663/0001-48 

Contribuinte: C C NOGUEIRA COMERCIO DE MOVEIS 

Endereço: Avenida Vasco da Gama, N° 1585 
LOJA 
ENGENHO VELHO DE BROTAS 
40.240-090 

Certifico que a inscriçào acima está em situaçâo regular, ate a presente data, 
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser 
apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.186/2006. 

Emissão autorizada as 12:31:32 horas do dia 22/07/2020. 

Válida ate dia 20/10/2020. 

Código de controle da certidão: DB2B.29B6.73DD.311B.9749.2E73.766E.4168 

Esta certidão foi emitida pela página da Secretaria Municipal da Fazenda, no endereço 
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode set conuirmadautilizando 
o código de controle acima. 
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PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR 
H 

3 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

/ COORDENADORIA DE CADASTRO 

ALVARA DE FUNCIONAMENTO 
PESSOA JURIDICA 

Validade desteAlvará: 3111212020 

RAZAO SOCIAL: G C NOGUEIRA COMERCIO DE MOVEIS 

NOME FANTASIA: Sc COMERCIAL 

CGA: 621.779/001-07 CNPJ: 29.165.663/0001-48 

ENDEREço: Avenida Vasco da Gama, 1585, LOJA - ENGENHO VELHO DE BROTAS 

NATUREZAJURIDICA: 213-5 - Empresário (Individual) 

CONSTITUIQAO EMPRESA: Matriz 

ATIVIDADE(S) CNAE DATA INIClO 

Confecção do pages do vostuârio, oxceto roupas intirnas o as 1412-6/01 28111/2017 

confeccionadas sob medida 

Comércio atacadista do roupas 0 acossOrios pare uso profissional e 4642-7/02 28/11/2017 

do seguranca do trabaiho 

Comércio varejista espocializado do elotrodornésticos o 4753-9/00 28/11/2017 

equiparnentos do audio o video 
Cornércio varejista do móvois 4754-7/01 28/11/2017 

Comercio varejista do artigos do armarinho 4755-5/02 28/11/2017 

Comercio varejista do artigos do cama, mesa o banho 4755-5/03 28/11/2017 

Comercio varejista de outros artigos do uso possoal o doméstico nâo 4759-8/99 28/11/2017 

ospecificados anteriormente 
Comercio varejista do artigos do papelaria 4761-0/03 28/11/2017 

ComOrcio varejista do artigos medicos o ortopedicos 4773-3/00 28/11/2017 

Aluguol do material medico 7729-2/03 28/11/2017 

Reparaçao de artigos do mobiliãrio 9529-1/05 28/11/2017 

Fabricação do móveis corn predominancia do madeira 3101-2/00 25/09/2019 

Fabricaçâo do equipamentos e acessOrios para segurança pessoal o 3292-2/02 25/09/2019 
profissional 

TIPO DE UNIDADE: Unidado Produtiva 

FORMA DE ATuAcAO: Estabolocimento Fixo 

sITUAçAo CADASTRAL: Ativa ProvisOria No TVL: 416798 VALIDADE: 27/08/2021 

DATA DA INsCRIcAo: 28/11/2017 DATA DE IMPRESSAO: 22/07/2020 

Para o exerciclo da atividade, se Produtiva ou Auxiliar, observer TVL e suas restriçôes. 

CODIGO DE CONTROLE: B677D9C042D9C461EB3955AE62AC27$D 

A autenlicidade deste Alvará podera sor confirmada na páglna da Secrelaria Municipal da Fazenda 
(http:I/mvsofaz.salvadorbagov.br), atraves do codigo do controle acima 



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 

COMPROVANTE DE INscRIçAo E DE sITuAçAo  29.165.66310001-48 2811112017 
MATRIZ CADASTRAL 

NOME EMPRESARIAL 

CC NOCUEIRA COMERCIO DE MOVES 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) ORTE P 

SC COMERCIAL IME 

CODIGO E DEscRIçAo DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 

14.12-6-01 - Confecçao de peças de vestuârio, exceto roupas intimas e as confeccionadas sob medida 

CODIGO £ DEScRIçAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 

31.01-2-00- FabricaçAo de móveis corn predominância do rnadeira 
32.92-2-02 - Fabricaçao de equiparnentos e acessórlos pairs segurança pessoal e profisslonal 
46.42-7-02 - Cornércio atacadista do roupas e acessórios para USC profissional e do segurança do trabalho 
47.53-9-00 - Cornércio varejista especializado do eletrodornesticos e equipamentos do audio e video 
47.54-7-01 - Comercio varejista de móveis 
47.55-5-02 - Comercio varejista do artigos de armarinho 
47.55-5-03 - Comercio varejista do artigos de came, mesa e banho 
47.59-8-99 - Cornércio varejista do outros artigos do uso pessoal e doméstico nao especificados anteriormente 
47.61-0-03 - Cornércio varejista do artigos do papelaria 
47.73-3-00 - Comercio varejista de artigos medicos e ortopédicos 
77.29-2-03 - Aluguel do material medico 
95.29.1-05 - Reparacão de artigos do mobiliarlo 

CODFGO E DESCRIcAO DA NATUREZA JURIDICA 

213-5 - Ernpresarlo (Individual) 

LOGRADOURO NOMERO COMPLEMENTO 

AV VASCO DA GAMA 1585 LOJA 

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNIC)PIO UF 

40.240-090 ENGENHO VELHO DE BROTAS SALVADOR BA 

ENDEREO ELETRONICO TELEFONE 

EKIPAMOVEISGMAIL.COM (71) 3042-1398 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 

sITuAçAo CADASTRAL DATA DA sITuAcAo CADASTRAL 

ATIVA 28/112017 

MOTIVO DE SITuAçAo CADASTRAL 

SITUAçAO ESPECIAL DATA DA SITIJAQAO ESPECIAL 
** 

Aprovado pela Instruçäo Normativa RFB no  1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 02/07/2020 as 16:03:41 (data e hora de Brasflia). Página: 1/1 
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LvoitN imprimr 

C a 1 tr 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição:29.165.663/0001-48 
Razão Social:G C NOGUEIRA COMERCIO DE MOVEIS 
Endereço: RUA DR )OAO RIBEIRO CALDAS 11 SL 101 / BARRIS / SALVADOR / BA / 

40070-660 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuiçäo que lhe confere 0 Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situaçào regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

o presente Certificado nâo servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuiçôes e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigaçöes corn o FGTS. 

Validade:27/06/2020 a 26/07/2020 

Certificação Nümero: 2020062704083464076232 

Inforrnação obtida em 02/07/2020 16:02:31 

A utilização deste Certificado para Os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  
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PODER JUDICIARIO 
JUSTIçA DO TPJkBALHO 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALNISTAS 

Name: G C NOGUEIRA COMERCIO DE ?4OVEIS (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 29.165.663/0001-48 
Certidao no: 16690222/2020 
Expedicao: 22/07/2020, as 12:35:33 

Validade: 17/01/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedicao. 

Certifica-se que G C NOGUEIRA COMERCIO DE MOVEIS (MATRIZ E FILIAIS), 
inscrito(a) no CNPJ sob o no 29.165.663/0001-48, NAO CONSTA do Banco 
Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidao emitida corn base no art. 642-A da cansolidaçao das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei no 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resoluçao Administrativa no 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidào sao de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados ate 2 (dais) dias 
anteriores a data da sua expediçao. 
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relaçào 
a todos as seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitaçäo desta certidao condiciona-se a verificaçao de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst. jus.br) .  
Certidao emitida gratuitarnente. 

INFORMAqAO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários a identificacao das pessoas naturais e juridicas 
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanta as obrigacoes 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhirnentos previdenciarios, a honorários, a custas, a 

emalumentas ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execuçäa de acordas firmados perante a Ministério Püblico do 
Trabalho au Camissaa de Canciliacao Prévia. 
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PRESTAcA0 DE CONTAS 

FINANCEIRA 

AssoclAçAo SAUDE EM MOVIMENTO 

91 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

TERMO DE coLABoRAçAo No 001/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 114/2020 

Obras ( Material e Manutencão e InstaIacâo) 

OBJETO 

Planejamento, execuçao, gestäo e acompanhamento das açoes e serviços 
assistenciais e de vigilância em saUde em face da pandemia de covid (sindrome 

respiratôria causada pelo sars-cov-2) no Hospital Nossa Senhora da Natividade e 
no Hospital Municipal Edival Carlos Barretto, englobando os distritos povoados de 

abrangencia local no municFpio de Santo Amaro/BA 

ASM .ASSOCIAcAO SAUDE EM MOVIMENTO 
Av. Tancredo Neves, 620- Caminho das Arqores, 
Edificia Ernpresarial Mundo Plaza, salas 2701/2705 

CEP 41.820-020 - Salvador/BA 
71 3034.01031 asaudem(outIook.com  

:702 



RELATORIO DESPESAS PAGAS - JULHO -2020 

PROJETO SANTO AMARO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE e HOSPITAL MUNICIPAL EDIVAL CARLOS BARRETFO 

TERMO DE CoLABoRAcAo N2  001/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 114/2020 

BANCO CAIXA ECONOMICA - AGENCIA : 3790 C/C. n°  1253-9 

TOTAlS -50.000,00 

Obras ( Material e Manutençäo e E LUZ COMERCIO £ SERVICOS LIDA 389 143963 

:1 
14 
C 
LA) 



17/07/2020 
- Intern-et Bank ny CAIXA 

iAirA 
2a Via - Comprovante de transferéncia eletrónica disponhvel 
Via Internet Banking CAIXA 

Tipo do TED: TED para terceiros 

Conta origem: 3790 / 003 / 00001253-9 

Tipo do conta: 01 - Conta Corrente 

Tipo do pessoa: JURIDICA 

Nome: ASSOCIACAO S EM MOVIMENTO - ASM 

CPF/CNP): 27.324.279/0001-15 

Banco: 237- BANCO BRADESCO S/A - 60746948 

Tipo do conta: 01 - Conta Corrente 

Conta destino: 0232 / 00000136706-4 

Tipo do pessoa: JIJRIDICA 

/ 
Name: SOL E LUZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

CPF/CNP): 17,974034/0001-80 

Valor: R$50.000,00 

Valor da tarifa: R$ 10,00 

Finalidade: 05 - Pagamento de Fornecedores 

Identificaçäo da 
NF 389 operaçao: - 

Histarico: 

Data / 
Hera da 17/07/2020 10:02:01 
operacão: 

Código da operação: 00143963 

L Chave de segurança: 58WKQUQ78FR6N8N8 

SAC CAIXA: 0800 726 0101 
Pessoas corn deficiência auditiva: 0800 726 2492 
Ouvidoria: 0800 725 7474 
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104 
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M'iO **'42-0 — 9o04 

PRE ITURA MUNICIPAL DO SALVADOR  00000389 

r ECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data  Horn de Emissão: 
01/06/2020 1$:12:14 

- 

flOTA FISkL  DE SERVIOS ELETRONICA -Nta Sdvador 

pRESDJLRVcO$ \  
F/ONEI' nsciição Municipal 
74.034 .30 4548701001-48 

No i zo 
SQL UL CO. dO 0 IRELI - EPP 
Endoreç 
flsiaTorq a BthQp 0 MACAL - C0MRCIQ - Saivadcr CEP: 40015-1.10 -BA 
E-mail A 
fife guujvco Ico on. b?vt 

TOIV1ADOR SERVS 
Nome/Ratáo SociaP 
ASSQCIACAO SAUD M MOVIENO - 
CPFJCNPJ. Iriscrico Municipal 
27.328.2791Q001-15 (t" 594.6281001-25 
Enderoço CA - 

Ave Tancredo Néves 620 , IF M1JN P AS ARVO - Salvador -'CEP,:  41820420/BA 

Email 
ASAUDEM0U1tOOK.COM  

I*flwrploE %x $TE%PELE 80$ ISANT0 N4AR0/87 

VENCIMENTO 11i0'6T2020 . 

BRADESCO 
AG 0232 SO 

d
A \ 

VALOR TOTAL DA 

ONAS 

Item da Lsth de.sarvicos; . \ ( 
00107 - Suporte tecnico em Infarthatica,.,inclt#Slve  instal  açSo, configuraflo a m3rLi$o dr9sgYa deco taçäo a b sded.. 

Valor Iti das DeduçOes (R$): Base de Caic jia (R$): AIiuota (%) kdo 15$ 0 Note sa&a (R$ 

0,00 73.000,00 5, Jo 3. 00 00 

QUTRAS INFORMAcOES A 
valorlNsS(R$): Vatorpis (R$): Valor COFINS IRI): Valor 19 IRs): Valor CSft(RSuaInçae 1 Val quidq(Rs): 

0.00 0.00, 0.00 o,offl . OX-ox C) a. 
- Este 'Iota Salvadorfai emitida cornrospaldona Lel 7.188/2006.  

- Documento emWdo por.ME ou.EPPoptante polo Simples Naomi. 

- -0 1% caste 
I 

Note Salvador sera RETIDO palo Tornador do Setvjço quo devera .rocolher ab-avOs do Guia do Note alvadoi 

cOMPETENGIA: 06/2020 (mes/ano). - 

-Esta-Note Salvador está enquadrada ia Regra deResponsabilidadeTñtutarie no. 15- HOSPITAlS E GLINICAS 

Atesto que recebi os mate rlais 
ou serviços descritos nesta 

nota fiscal. 
daI, Y') 

NomedoGestor 

/, .• . / ii 



S MINISTERIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAlS E A DIVIDA 
ATIVA DA UNIAO 

Nome: SOL E LUZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
CNPJ: 17.974.03410001-80 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que 
nao constam pendOncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçOes em Divida Ativa da Uniâo (DAU) junto a 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidâo e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos Os órgãos e fundos pUblicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do 
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiçaes sociais previstas 
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo ünico do art. 11 da Lei no  8.212, de 24 de juiho de 1991. 

A aceitação desta certidao esté condicionada a verificaçao de sua autenticidade na Internet, nos 
enderecos <http://rfb.gov.br> ou chttp://www.pgfn.gov.br>. 

Certidao emitida gratuitarnente corn base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida as 10:40:35 do dia 11/05/2020 <hora e data de Brasilia>. 
Vélida ate 07/11/2020. 
COdigo de controle da certidäo: 80A2.9847.FB5F.29C3 
Qualquer rasura ou ernenda invalidara este documento. 
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kj GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA EmissAo: 17/06/2020 16:41 

f SECRETARIA BA FAZENDA 
,-_ja 

CertidAo Negativa de Débitos Tributários 

(Emitida pare os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 delI de dezembro de 1981 
- Código 

Tributarlo do Estado da Bahia) 

Certidao N°: 20201715070 

RAZAC SOCIAL 

SOLE [LiZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

NscRlçAo ESTAOUAL CNPJ 

108.434.226 17.974.034/0001-80 

Fica certificado que não constam, ate a presente data, pendencias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima 
idenlificada, relativas aos tributos adrninistrados por esta Secretaria. 

Esta certidào engloba todos Os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive Os inscritos na IDivida 
Ativa, de cornpetência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Püblica do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente. 

Ernitida em 17/0612020, conforme Portaria n° 918/99, sendo vãlida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissào. 

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREO http://www.sefaz.ba.gov.br  

Valida corn a apresentaçao conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministerio da Fazenda. 

r7 
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17/06/2020 Certidao Wegativa de Débitos 

PMS - Prefeitura Municipal do Salvador 
Secretaria Municipal da Fazenda 

Coordenadoria de Recuperacào de Crédito - CRC 
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa 

Certidão Negativa de Débitos Mobiliários 

InscriçAo Municipal: 454.870/001-48 
CNPJ: 17.974.034/0001-80 

Contribuinte: SOL E LUZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP 

Endereço: Rua Torquato Bahia, N° 04 
EDIF RAIMUNDO MAGALHAES SALA 312 
COMERCIO 
40.015-110 

Certifico que a inscriçào acima está em situaçâo regular, ate a presente data, 
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser 
apuradas, conforrne artigo 277, § 3°, da Lei 7.186/2006. 

Ernissão autorizada as 16:39:06 horas do dia 17/06/2020. 
Válida ate dia 15/09/2020. 

Código de controle da certidão: 1OBF.0B30.EAF6.6056.E3C7.F16F.3445.38B3 

Esta certidäo foi emitida pela pãgina da Secretaria Municipal da Fazenda, no endereço 
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizarido 
o código de controle acima. 
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17/06/2020 Consulta Regularidade do Empregador 709 

Voltar mprimir 1 

;6x, A 

a..:fl an 
EtdO EbtAL... 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 17.974.034/0001-80 

Razâo SociahsOL E LUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA ME 

Endereco: RUA TORQUATO BAHIA 4 / COMERCIO / SALVADOR / BA / 40015-110 

A Caixa Econômica Federal; no uso da atribuiçâo que Ihe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acirna identificada encontra-se em situacão reuIar perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

o presente Certificado nâo servirth de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuicöes e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigaçôes corn o FGTS. 

Validade:19/03/2020 a 16/07/2020 

Certificacão Nümero: 2020031902353181929116 

Inforrnaçâo obtida em 17/06/2020 16:46:55 

A utilizaçâo deste Certificado para os fins preVistos em Lei esta 
condicionada a verificaçao de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

https://consulta-crf. Ca  ixa .gov. br/con su ltacrf/pages/i mpressao .jsf 1/1 



?áaina 1 de 1 

PODER JUDICIARIO 
JUST:ICA DO TRA]BALHO 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS 

Name: SOL E LUZ OOMERCIO E SERVICOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 17.974.04/0001-80 
Certidao no: 13972944/2020 
ExpediçAo: 17/06/2020, as 16:44:38 
Validade: 13/12/2020 - 180 (cento e aitenta) dias, contados da data 
de sua expedicao. 

Certifica-se que SOL E LUZ CORCIO E SERVIqOS EIRELI (MATRIZ K FILIAIS) 
inscrito(a) no CNPJ sob a no 17.974.034/0001-80, NAO CONSTA do 

Banco Nacional de Devedorés Trabalhistas. 
Certidao ernitida cam base no art. 642-A da Consolidaçaa das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei no 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resoluçao Administrativa no 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de aqosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidao sac,  de responsabilidade dos 
Tribunals do Trabalho e estão atualizados ate 2 (dois) dias 
anteriores a data da sua expediçAo. 
No caso de pessoa jurIdica, a Certidao atesta a empresa em relaçao 
a todos Os seus estabelecimentos, agendas ou filiais. 
A aceitação desta certidao condiciona-se a verificacao de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br) .  
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAçAO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional. de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários a identificaçao das pessoas naturals e juridicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanta as obrigacOes 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordas judiciais trabaihistas, inclusive no cancernente aas 
recolhimentos previdenciãrios, a honorários, a custas, a 
emalumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execuçAo de acordos firmados perante a Ministério Püblico do 
TrabalhO ou Comissao de Conciliacao Prévia. 
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PRESTAQAO DE CONTAS 

FINANCEIRA 

AssoclAçAo SACJDE EM MOVIMENTO 

x 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

TERMO DE coLABoRAcAo No 001/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 114/2020 

Locacao de ImOveI 

OBJETO 

Planejamento, execução, gestäo e acompanhamento clas açoes e serviços 
assistenciais e de vigilância em saUde em face da pandemia de covid (sindrome 
respiratOria causada pelo sars-cov-2) no Hospital Nossa Senhora da Natividade e 
no Hospital Municipal Edival Carlos Barretto, englobando os distritos povoados de 

abrangencia local no municipio de Santo Amaro/BA 

ASM . AssoclAçAc SAUDE EM MOVIMENTO 
Av. Tancredo Neves, 620 - Caminho das Arvores, 
Edificlo Empresarial Mundo Plaza, salas 2701/2705 
CEP 41.820-020 - Salvador/BA 
71 3034.01031 asaudem(&outIook.com  
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j4J :Ita1. 
RELATORIO DESPESAS PAGAS - JULHO -2020 

JIfl PROJETO SANTO AMARO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE e HOSPITAL MUNICIPAL EDIVAL CARLOS BARRETFO 
TERMO DE coLABoRAcAo N2  001/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 114/2020 

BANCO CAIXA ECONOMICA - AGENCIA: 3790 c/c. n° 1253-9 

TOTAlS -18.000,00 

PTLThflT IW1TThJ 
21/07/2020 Locação de Irnével INSTITUTO NACIONAL DE SAUDE SUPEMENTAR CONTRATO 103524 -AS 3.000,00 

21/07/2020 Locação de Imóvel INSTITUTO NACIONAL DE SAUDE SUPEMENTAR CONTRATO 194347 -R$ 15.000,00 

I 
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CAIXA 
2a Via - Comprovante de transferéncia eletrônica disponIvel 
Via Internet Banking CAIXA 

lipodeTED: TED para terceiros 

Conta origem: 3790 / 003 / 00001253-9 

lipo de conta: 01 Conta Corrente 

Tipodepessoa: JURfDICA 

Nome: ASSOCIACAO S EM MOVIMENTO ASM 

CPF/CNP): 27.324.279/0001-15 

Banco: 341 - ITAU UNIBANCO S.A. - 60701190 

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente 

Conta destino: 7230 / 00000007412-7 

Tipodepessoa: JURtDICA 

Nome: INSTITUTO DE SAUDE SUPLEMENTAR 

CPF/CNP): 23.725.561/0001-53 

Valor: R$ 3.000,00 

Valor da tarifa: R$ 10,00 

rinalldade: 05 - Pagamerto de Fomecedores 

da 
ALUGUEL 052020 

Histérico: 

Data de débito: 21/07/2020 

Data / Hora da operaçâo: 2 1/07/ 202 0 14:10:59 

Códigodaoperação: 00103524 

Chave de segurança: 62CTQP5HNQPTRHSZ 

Operaçâo realizada corn sucesso conforme as inforniaçöes fornecidas pelo cliente 

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada. 

SAC CAIXA: 0800 726 0101 
Pessoas corn deficiência auditiva: 0800 726 2492 
Ouvidoria: 0800 725 7474 
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104 
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#' &A ,2&A 
2a Via - Comprovante de transferéncia eletrônica disponIvel 
Via Internet Banking CAIXA 

Tipo de TED: TED pare terceiros 

Conta origem: 3790 / 003 / 00001253-9 

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente 

Tipo de pessoa; JURIDICA 

Nome; ASSOCIACAO S EM MOVIMENTO ASM 

CPF/CNPJ: 27.324.279/0001-15 

Banco: 341 - ITAU UNIBANCO S.A. - 60701190 

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente 

Conta destino: 7230 / 00000007412-7 

Tipo de pessoa: JURIDICA 

Nome: INSTITUTO DE SAUDE SUPLEMENTAR 

CPF/CNPJ: 23.725.561/0001-53 

Valor; R$ 15.000,00 

Valor da tarifa: R$ 10,00 

Finalldade: 05 - Pagamento de Fornecedores 

da 
ALUGUEL 062020 

Histórico; 

Data de débito: 21/07/2020 

Data /Horadaoperaçäo: 21/07/2020 14:10:11 

Código da operação: 00194347 

Chave de segurança: QXCRVSX6QLN5ETSK 

Operaço realizada corn sucesso conforme as inforrnaçôes fornecidas pelo cliente. 

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada. 

SAC CAIXA: 0800 726 0101 
Pessoas corn deficléncia auditiva: 0800 726 2492 
Ouvidoria: 0800 725 7474 
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104 



MINUTA DE CONTRATO 

INSTITUTO DE SAUDE SUPLEMENTAR, pessoa juridica de direito privàdo sern fins 
lucrativos, CNPJ. 23.725.561/0001-53, corn endereço a Praça da Purificaçao, 61, aqui 
denominada LOCADORA e a ASSOCIAçAO SAUDE EM MOVIMENTO, CNPJ 
27.324.279/0001-15, corn sede Av. Tancredo Neves, n° 620, Carninho das Arvores, Edf. 
Empresarial Mundo Plaza, sala 2701 - 2705, CEP: 41.820.020, Salvador - BA, aqui 
denominada LOCATARIA, resolvern devidamente amparadas pela legislaçao civil 
vigente, celebrar o presente contrato de locação dos imóveis pertencentes a Santa Casa 
de MisericOrdia de Santo Amaro localizada a Praça da Purificaçao 61 -Centro. 

CLAUSULA 1: 

Do objeto - Constitui 0 presente objeto de Iocação 0 prédio denominado Casarão corn 
suas dependéncias e equipamentos existentes, instalaçOes fisicas que agregam as 
areas de apoio (Recepçao principal, sala de observação e sutura, consultários da 
unidade de urgéncia e emergéncia, area de lavanderia, bloco de internamento, 
copa/cozinha, lavanderia, necrotério e area de manutençao; 

CLAUSULA 21:  

Locaçao —0 prazo de Iocaçao será de 90 dias corn inlcio em 24/04/2020, podendo  ser 
prorrogado por igual periodo; 

CLAUSULA 3: 

Valor do aluguel —0 aluguel inicial seré de R$ 15.000,00 (Quarenta mu), devendo ser 
pago ate o vigésirno dia do més subsequente. Em caso de atraso será acrescido a 
multa de 2% ac més; 

CLAUSULA 4a: 

Da impossibilidade de cessão, transferéncia ou sublocaçao dos imóveis - 0 
movel é locado exciusivarnente para fins comercials, ficando proibida sob pena de 
rescisâo contratual, a rnudança da sua destinação; 

CLAUSULA 5a: 

Das reformas ou benfeitorias - E vedada a locatéria a reforma ou benfeitorias sem 
previa autorizaçào do locador por escrito no mesmo modo que nao terao direito a 
indenizaçâo ou retenção, em virtude da realização de quaisquer benfeitorias ainda quo 
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sejarn uteis ou necessárias e mesmo tenham sido feitas corn o consentirnento do 
locador, 0 locatário fica desobrigado a desfazer as obras e ou benfeitorias par ele 
reafizado para devoluçao do im6vel em questão; 

CLAUSULA 6: 

Disposicoes gerais —0 locador nâo responderá par quaisquer encargos trabaihistas e 
tributos acorridos durante a vigéncia do contrato corn o Iocatário; 

CLAUSULA 73: 

Alienaçao do imovel - Caso o irnóvel objeto da Iocaçao for alienado durante o prazo 
Iocaticio, 0 adquirente fica obrigado a respeitar o presente contrato 

CLAUSULA 81: 

Do foro - Para dirimir eventuais questoes relacionadas a este contrato elegern as partes 
o foro de Santo Arnaro- BA e renunciam a quaisquer outro par mais especial queseja. 

E assim justos e contratados assinam esse instrumento em duas vias. 

Santo Amaro - BA, 24 de abril de 2020. 

Mt6piio Cain P!i,c 

y 

Diretor.Presdute 

INSTITUTO DE SAUDESUPLEMENcAR 

(LOCADOR) 

ASM - Associaçäo SaUde em Movimento 

(LOCATARIA) 
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MINUTA DE CONTRATO 

INSTITUTO DE SAUDE SLJPLEMENTAR, pessoa juridica de direito privàdo sern fins 
lucrativos, CNPJ. 23.725.561/0001-53, corn endereço a Praça da Purificaçao, 61, aqui 
denominada LOCADORA e a ASSOCIAcAO SAUDE EM MOVIMENTO, CNPJ 
27.324.279/0001-15, corn sede Av. Tancredo Neves, no 620, Caminho das Arvores, Ecif. 
Empresarial Mundo Plaza, sala 2701 - 2705, CEP: 41,820.020, Salvador - BA, aqui 
denorninada LOCATARIA, resoivem devidarnente amparadas pela Iegislaçao civil 
vigente, celebrar o presente contrato de locacão dos imóveis pertencentes a Santa Casa 
de Misericordia de Santo Arnaro localizada a Fraça da Furificaçâo 61 -Centro. 

CLAUSULA III: 

Do objeto - Ccnstitui o presente objeto de locação o predio denorninado Casarao corn 
suas dependéncias e equipamentos existentes, instalaçaes fisicas que agregam as 
areas de apoio (Recepçâo principal, sala de observaçâo e sutura, consultorios da 
unidade de urgência e emergência, area de lavanderia, bloco de internarnento, 
copa/cozinha, lavanderia, necroterio e area de rnanutençâo; 

CLAUSULA 22: 

Locaçao - 0 prazo de locagAo será de 90 dias corn inicio em 24/04/2020, podendo ser 
prorrogado por igual periodo; 

CLAUSULA 32: 

Valor do aluguel —0 aluguel iniciat sera de R$ 15.000,00 (Quarenta mil), devendo ser 
pago ate o vigésirno dia do més subsequente. Em caso de atraso será acrescido a 
multa de 2% ao rnês; 

CLAUSULA 42: 

Da impossibilidade de cessão, transferéncia ou sublocacao dos imóveis - 0 
imóvel e locado exciusivamente para fins comerciais, ficando proibida sob pena de 
rescisão contratual, a rnudança da sua destinaçào; 

CLAUSULA 52: 

Das reformas ou benfeitorias - E vedada a locatária a reforrna ou benfeitorias sem 
previa autorizaçâo do locador por escrito no mesmo modo que não terâo direito a 
indenização ou retenção, em virtude da realizaçâo de quaisquer berifeitorias ainda que 
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sejam uteis ou necessárias e mesmo tenharn sido feitas corn o consentimento do 
locador. 0 Iocatário fica desobrigado a desfazer as obras e ou benfeitorias par ele 
realizado para devoluçao do imOvel em questâo; 

CLAUSULA 6: 

Disposiçoes gerais —0 locador nao respondera por quaisquer encargos trabalhistas e 
tributos ocorridos durante a vigéncia do contrato corn o locatario; 

CLAUSULA 72: 

Alienaçao do imóvel - Caso o imóvel objeto da Iocação for alienado durante o prazo 
ocaticio, o adquirente fica obrigado a respeitar o presente contrato 

CLAUSULA 82: 

Do foro - Para dirimir eventuais questaes relacionadas a este contrato elegern as partes 
o foro de Santo Amaro- BA e renunciam a quaisquer outro por mais especial queseja, 

E assim justos e contratados assinam esse instrumento em duas vias. 

Santo Amaro - BA, 24 de abril de 2020. 

Mt&o Cw'hs Pn 
bPetor-Presint 

INSTITUTO DE SAUDESUPLEMENcAR 

(LOCADOR) 

ASM - Associaçao SaUde em Movimento 

(LOCATARIA) 
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PRESTAQAO DE CONTAS 

FINANCEIRA 

AssoclAcAo SA(JDE EM MOVIMENTO 

x 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

TERMO DE coLABoRAcAo No 001/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 114/2020 

Utilidade PUblica (Aqua -Esqoto-Telefone-Luz) 

OBJETO 

Planejamento, execução, gestäo e acompanhamento das açoes e serviços 
assistenciais e de vigilância em saUde em face da pandemia de covid (sindrome 
respiratória causada pelo sars-cov-2) no Hospital Nossa Senhora da Natividade e 
no Hospital Municipal Edival Carlos Barretto, englobando os distritos povoados de 

abrangência local no municipio de Santo Amaro/BA 

ASM AssoclAçAo SAUDE EM MOVIMENTO 
Av. Tancredo Neves, 620 - Caminho das Arvores, 
Edificio Empresarial Mundo Plaza, salas 2701/2705 

CEP 41.820-020 - Salvador/BA 

71 3034.01031 asaudem(äoutIook.com  
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RELATORIO DESPESAS PAGAS - JULHO - 2020 

PROJETO SANTO AMARO HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE e HOSPITAL MUNICIPAL EDIVAL CARLOS BARRETFO 

TERMO DE coLABoRAcAo N2 001/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 114/2020 

BANCO CAIXA ECONOMICA - AGENDA: 3790 c/c. n°  1253-9 

TOTAlS -14.000,67 

17/07/2020 tJtilidade Publica (Agua -Esgoto-Telefone-Luz) DAVID DE SALLIES BRASIL JUNIOR ME N 28809 188517 -RS 122,40 

22/07/2020 Utilidade Püblica (Agua .Esgoto-Telefone-Luz) COMPANHIA DE ELETRICIDADE DA BAHIA N2 448871065 168866 -R$ 9.795,79 

22/07/2020 Utihidade PUbhica (Agua -Esgoto-Telefone-Luz) EMPRESA BAHIANA DE SANEAMENTO N 094210977 169143 -RS 4.082,48 



721: 
17107/2020 

IN:t er-net ... Banking C_Alxa 

a•t
fl
ra 

%vflfl 
2a Via - Comprovante de Pagamento de Boleto 
Via Internet Banking CAIXA 

Banco Recebedor: 

Pagador Final I Efetivo 

CPF/CNPJ: 

Nome: 

Conta de débito:  

CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

27.324.279/0001-15 

ASSOCIACAO S EM MOVIMENTO - ASM 

3790 / 003 / 00001253-9 

Histórico do Pagamento: 

Representaçäo numérica do código de barras: 

Instituiçäo Emissora - Nome do Banco: 

Cédigo do Banco: 

Beneflclário original / Cedente 

Nome Fantasia: 

Nome/Razâo Social: 

CPF/CNP): 

Beneficiárlo Final 

Nome/Razäo Social: 

CPF/CNPJ: 

Pagador Sacado 

Nome/Razão Social: 

CPF/CNPJ: 

Pagador Final - Correntista 

Nome/Razäo Social: 

CPF/CNPJ:  

PG BLOQTO 

00190.00009 02766.546002 00028.600179 9 
00831700000120 

BANCO DO BRASIL S/A 

Do' 

DAVID DE SALLIES BRASIL JUNIOR . ME 

DAVID DE SALLES BRASIL JUNIOR . ME 

20.957.621/0001-75 

DAVID DE SALLIES BRASIL JUNIOR . ME 

20.957.621/0001-75 

ASSOCIACAO SAUCE EM MOVIMENTO 

27.324.279/0001-15 

ASSOCIACAO S EM MOVIMENTO - ASM 

27.324.279/0001-15 

Data do Vencimento: 15/07/2020 

Data de fetivaçâo / Agendamento: 17/07/2020 

Valor Nominal do Boleto: 120,00 

Juros (R$): 0,40 jkl 

ZOF (R$): 0,00 
- 

2) 
Multa (R$): 2,00 

Desconto (M): 0,00 

Abatimento (R$): 0,00 

. 1/2 



17/07/2020 
IN:t er-net ... BankingCAlXa 722 

Valor Calcuiado (R$): 122,40 

Valor Pago (R$): 122,40 

Ideritificaçäo do Pagamento: NF 28809 INTERNET 

Data/hora da operação: 17/07/2020 10:58:07 

Código da operação: 099188517 

Chave de segurança: JMQ831TGZC9A2FQ3 

Operação realizada corn sucesso conforme as informaçöes fornecidas pelo cliente. 

SAC CAIXA: 0800 726 0101 
Pessoas corn deficléncia auditiva: 0800 726 2492 
Ouvidoria: 0800 725 7474 
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104 

https :/Ige ren dada r. ca ixa.gov. brfS II BC/in prim e_bloq ueto_nova_cobra nca 
. p rocessa 
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-) McsjMulta: 

:)valos Cthraco 

or 
.4114th 

aG8dQr 
socIAçAe &AUOC 94 U0W49110 

i1.jptcir cc wnc PsdbD do paqadc 

AMMO 

723 

H 

Øswinosna 1001-9 00190 0000902766546002000286001799  831700000124 

LaS de pagarnt1z: . vqndmenlo 

PAGAMENTOPREPERENCIALMENTE NAS LOTERICAS . 15107t21 

S ietdhriQ Aginda/cMgo do 8enefldàrio 

TSUNAMINr 
. 

0059-0 10003276 

Data do dowmenro: NQniero dowrnento: Espécie Doc.. Acette: Data p1ocessamanto - No!so nQrneD: 

08/05/2020 28809 DS N 08105/2020 . 27685460000028 

use do ba,rc: Carteira: Espide: Ouanddade: - Vabi- dowmentb: (=) Vale, doajmentc: 

17 R$ 120 

(Texte de responsabllldade do beneticiário) . T - 
oesccnt&Abattrnento: 

-St CAIXA, APÔS VENCIMENTO COBRAR MtJLTA CE R$ 2,00 E JLIROS CE R$ 020 AD DIA, . - . 

Z= (-) Ow,as Deduçoes: 

(+) MoralMUfta: 

(+) 
() VMor Cobmdo; H- 

Pegado' Login asm.sto 

ID: 1525- ASSOCIAcAD SAUDE EM MOVIMENTO - 27.324.279/0001-IS . . 

PRACA CA PURJFICAcAO . EMPRESA 
CEP4tRO SANTO AMARO - BA. CEP 4.4200-000 - NA SANTA CASA 

Sacocrr vsIt 
Autenticaclo m 'F1d,a de Cotupert 

111 1h F H 11HI iki 9 1 1 F U 't r 
- -a 

OS 036 

Atesto que recebi os materiais 

Ouservicosdescrjtos nesta 
Rota ffaI. 

da4jjfl 

- 

Nome do Gestor 



22/07/2020 .N:ter.net_Sa:nking  --- c_AIxA 

bflla 
2a Via - Comprovante de pagamento de concessionária 
Via Internet Banking CAIXA 

Nome: ASSOCIACAO S EM MOVIMENTO - ASM 

Conta do débito: 3790 / 003 . 00001253-9 

Representaçãonumérica do 838400000979 957900300001 016031240204 010955837933 código do barras: 

Empresa: COELBA CIA ELETRICIDADE BA 

Valor: 9.795,79 

Identificaçäo da operaçäo: NF 448871065 

Data do débito: 22/07/2020 

Data/hora da operacão: 22/07/2020 

Código da operação: 00168866 

Chave do segurança: YX23YEVGKGXUOLMT 

Operaçâo real izada corn sucesso conforme as inforrnaçöes fornecidas pelo cliente. 

SAC CAIXA: 0800 726 0101 
Pessoas corn deficiência auditiva: 0800 726 2492 
Ouvidoria: 0800 725 7474 
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104 

24 

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime—concessi  



05/06/2020 000016031240 
DATA DA APREsENTAcAo 

N' DO CLIENTE .05106/2020 1000753657 
NUMERO DA NOTA FISCAL 

N' DA lNsTALAcAc 448871065 

OUTROS SERVIOS E 
lrlfasico 

0212.79F6.502A.0E05.23B9 

1510612020 
TOTAL A PAGAR (R$) 

9.795,79 

B3 

17/07/2020 
2a Via de Fatura ct C&J\CC) 725 

___________ NOTA FISCAL I FATURA  I CONTA DE ENERGIA ELETRICA '2a VIA 

COMPANHIA DE ELETRICIDADE 
DO ESTADO DA BAHIA 
AV.EDGARD SANTOS, 300, 
CABULA A. SALVADOR, BAHIA 
CEP 41181.900 
CNPJ 15.139.629/0001.94 
INSCRiçAO ESTADUAL 00478696N0 

0  

~Al 

COELBA 
www.coelba.com.br  

Tarifa Social de Energia ElOtrica - Lei 10.438, do 26/04/02 
COELBA 116 

Atondimento ao doticiento auditivo ou do/ala: 0800 2810142 
Ouvidoria: 0800 0717676 / SMS Falta do Energia: 26560 

Agenda Nacional do Energia Elétrica . ANEEL 
167 . Ligaçao Gratulta do tote/ones fixos 0 moveis 

DA NOTA FISCAL 

Conoumo Ativo(kWh)-TUSD 11.560,00 V,ncto 

Consume Ativo(kWh).TE 11.560,00 

Contrib. hum. PUblica Municipal 

ore 000rrer O.nv.rranl. 
0° orlidrlos 006inidos no 
3 IncIojod onos reol*troo 

kWh 
Con.umo AtivohkWbl-TUSD 0.32248000 JUN 20 IhIIIhhlhIhIIhIhIIhhhIhIIhhhII iisso 

onsarTloAtl0040Wsh.'ro OA2065000 MAI 20 hhllhllllllhlhrhlhhhhllllhhhllhlll 12800 
ASR 20 vvuuuirrriruvuuvuuri 12200 
MAR 20 hlihhhhhhhhllllhhhrrhhiiiiiihhtthhh 13400 
FEV 
JAN 

20 IlhhhhhIhhhhhhhhhIIFFhhIhIIIIIhI 
20 II hhhhhhhlllllll rrrii hhlhllllhhhh 

12560 
12600 coMPoslçAo DO CONSU MO 

0$ " DEZ ID IIIFII(hhhhhhhhhltlllhlhrhhhhhhhhhhhhhhl 15040 
GoraOo d.En.,glo 2.4021 20,73 NOV lB tlllIIDUVUhhUhhhPFH0Ui 12160 TrannmIoo8o 372.11 3.86 

OUT 19 ihhlhhhiihhihhhhhhhhhlltlhhihihh 11960 olojrlbolcdo 100.10,1 2.467,63 25,51 
Encarsos S.Io4oIo 451,60 4,60 SET 10 hhhhhhhhhhhhhhlllhlhhllrlh 0840 
lrlba000 3.203,15 33,64 AGO 19 1111111 hhllllllhhhlll ii 0520 
P.rd.o do Enorgle 008.00 6,31 JUL 19 1111111 hhihiihiiiiiii Fl lii) 10320 
TOTAL 9,045.79 100 JUN 19 hhlhhlhhhllhhlhllllllllllllhhhl 11880 

a/a  

CONSUMO DESTA 

NUMERO DO InFO DAl1 AOl t0100 II AIUAL h N'  II I CONSU MO I MEDIDOR DATA ILErrURA OATA ILSITURA 
CAilTr((]1 kwh 

000000000011274510 CAT 0810502020 70.690,00 0500802020 10,907,00 28 40,00000 0100 11,500,00 

DATA FREVISTA PARA A PROXIMA LEFTURA: 0810712020 I 

DuRAcAo E FREQUENCIA DAS rNTERRuPc0Es 

00500IçAO 008JUNTO VALOR META META META 
APURADO MENSAL TRIM. ANUAL 

,0r12020 

DICJJo.d, hons..mErnorgla SANTO AMARO 0,00 5.67 11,34 22,09 
Fit-N.A.v,z,00emEnergh, 0,00 3.30 0,60 12,20 
OMIC-Doraclo mixirn, do 0100 3,29 0100 0100 
intarru p0*0 c,00lno 
DICRI-Ouraç8o do Unite 01CR': 12,22 
intorrupçio em dla crltico 
11US5-Valor do Enc,rgo do Usa a RI 3,121,06 
ft  0c C 0000mldor pod. solicitor ..pomç0o do. Jndlc.dor.. 080. 00. DM100 01001 0 gull qu.'I.m pa 

guo no panic mats porto do voter mid services: rua cDnbolhoiro paronhos, 04, contro / supormorcado ploneiro 
conc.: F consolhotro poronhos 3436, controLista complete on vkvw.cooIba.com.br.' 
data do leituro a bondeira em vigor 6 a Verde. Mats nfonnocSes em vAvw.anooh.gov.br. 

:hhonbo 6 compensado quondo he vhoiaçdo no continuldade individual ou do rival do tonsSo do fornecimonto. 
lib. em atraso gera muita 2%(Ros414/ANEEL), Juros 1'60.m(LoI 10.438102)6 otualhzoçao monatárlo no prox. mile 
lhento 6 componsado quando ha doscumprimontD do prow dofinido poro 00 podroos do etondimento comorciot. 

I 0050 do susponado do fornocirnento, 0 oncorromento do contrato podorA Ocorror após 2 cichos do faturomonto, dendo tambérn SOF cobredo o custo do dtsponibiiidado no cicbo em quo 000rrer a susponsâo. humlnae.On PUhilca A do roonnnsahilialado do Prefab,,.. 

085TA6UE AOUI 

[ NIVEIS DE 

TENSAO NOMINAL( ( LIMITE DC VARIAçAO( 

MINIMO TMAXIMOJ 

127 117 133 

220 202 231 

AUTENTICAcAO MECANICA 

CONTA CONTROATO MES/ANO TOTAL A PAGAR(R$) VENCIMENTO TALAO DE PAGAMENTO 

000016031240 06/2020 9.795,79 ( 15/06/2020 EVItO dobrar, perfurar ou rasurar. 
Este canhoto será usado em loltora ótica. 

838400000979 957900300001 016031240204 010955837933 

1111111111111111111111111111111111111111111111111  

AUTENTICAcAo MEC' 

UL1 flip P) 0lPflE 
I/i 



22/07/2020 
I nter net Banking::::cAIXA 

rniaiara an 
2a Via - Comprovante de pagamento de concessionária 
Via Internet Banking CAIXA 

LCNo me: ASSOCIACAO S EM MOVIMENTO - ASM 

onta de déblto: 3790 / 003 . 00001253-9 

Representacàonumérica do 
825000000404 824800478201 942109770720 020000000008 código de barras: 

Empresa: EMBASA EMP BAHIANA AG SANEAMEN 

Valor: 4.082,48 

Identificação da operaçao: AGUA 052020 

Data de débito: 22/07/2020 

Data/hora da operaçâo: 22/07/2020 

Código da operação: 00169143 

Chave de segurança: 607JXQLLUT3H8HRJ 

Operação realizada corn sucesso conforme as inforrnaçöes fornecidas pelo cliente. 

SAC CAIXA: 0800 725 0101 
Pessoas corn deficiência auditiva: 0800 726 2492 
Ouvidoria: 0800 725 7474 
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104 

726 

onaria.processa  
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pREs"rAcAo DE CONTAS 

FINANCEIRA 

AssoclAcAo SAIJDE EM MOVIMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

TERMO DE COLABORAcAO No 001/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 114/2020 

ISS 

OBJETO 

Planejamento, execuçao, gestao e acompanhamento das açOes e serviços 
assistenciais e de vigiláncia em saUde em face da pandemia de covid (sindrome 

respiratôria causada pelo sars-cov-2) no Hospital Nossa Senhora da Natividade e 
no Hospital Municipal Edival Carlos Barretto, englobando os distritos povoados de 

abrangencia local no municipio de Santo Amaro/BA 

MM -ASSOCIAçAO SAUDE EM MOVIMENTO 
Av. Tancredo Neves, 620- Caniinho das Arvores, 
Edificia Empresarial Mundo Plaza, sales 2701/2705 

CEP 41.820-020 - Salvador/BA 

71 3034.01031 asaudemcäoutlook.com  

728 
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RELATORIO DESPESAS PAGAS - JULHO - 2020 

PROJETO SANTO AMARO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE e HOSPITAL MUNICIPAL EDIVAL CARLOS BARRETFO 

TERMO DE COLABoRAcAo NR 001/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 114/2020 

BANCO CAIXA ECONOMICA - AGENCIA: 3790 C/C. n°  1253-9 

TOTAlS 
-5.387,23 

> :sZt t; eTfl!&flTMt!fl. p S: :~4r 1iI(.n'anwD1r 

22/07/2020 jiss 
--______ ______ - 

PREFEITURA MUNICIPAL JDAM ISS 06/2020 -R$ 5387,23 

I 



22/07/2020 InterNet BankiNg cAIXA 1730 

CA LONFA 
2a Via - Comprovante de pagamento de tributos do governo 

Via Internet Banking CAIXA 

Nome: ASSOCIACAO S EM MOVIMENTO - ASM 

Conta de débito: 3790 / 003 / 00001253-9 

Representaçâo numérica do côdigo de barras: 

816100000537 872337762027 007220203207 990023223011 

Convénlo: PM DE SALVADOR-BA 

Valor: 5.38723 

Identificaçâo da 
DAM 155 062020 operação: 

Data de débito: 22/07/2020 

Data/hora da operaçâo: 22/07/2020 

Código da operação: 00168640 

Chave de segurança: Y9VL1C50KX5577CH 

SAC CAIXA: 0800 726 0101 
Pessoas corn deficiência auditiva: 0800 726 2492 
Ouvidoria: 0800 725 7474 
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104 

1/1 



St+ -o 4iviav 731 

ISS7PREFEITURA 
t&a DO SALVADOR 

Secretaria Municipal S Pazenda 

000UMENTO DE ARRECADAçAo MUNICIPAL - DAM 

155 - Subs tituto Tributérlo 

CONTRIBUINTE: 
INsCRiQAo: 

ASSOCIACAO SMIDE EM MOVIMENTO - ASM 594.628/001-25 

bNPJ: 
27.324.27910001.15 

CODIGO LOGRADOLJRO: NOME LOGRADOURO: NUMERO: 

3108-9 AVN TANCREDO NEVES 620 

COMPLEMENTO: BA IRAQ: 

EDIF MUNDO PLAZA S 2 CAMINHO DAS ARvoRES 

A TIVIDADE PRINCIPAL 

CNAE-FISCAL: E$PECIFICAçAQ: 

8660-7/00 Atividades do apoio a gestäo de saüde 

Daubs PARA PAGAMENTQ 

EXERCICIO: 
2020 

MES DE COMPETENCIA: 

6 
VENCIMENTO: 

06/07/2020 
NAO RECEBER APOS: 

22/07/2020 

ossEAvAçOEs: 

DAM Nota Salvador 

EmlssSo: 22/07/2020 

lteflflkDpa%#k77CdEas$' 

VALOR bE WOO - AS 5.117,05 

ATUALIZ. MONETARIA - AS - 

MULTA DEMOAA-R$ 210,18 

JUROSOEMQRA-R$ 

VALOR A PAGAR. PS 5.387,23 

I 81610000053-7  I I 87233776202-7  I I 00722020320-7  I I 99002322301-1  I 

WA - CONTRIBUINTE 

77 AuTENTICAcAOMECANICA ft 

11fl1llI 11111 ii ' I 1101111111,11111 1111111 icirru  
— — — — — — - 

t t ii 
I 81610000053-7  I I 872337762027  I I 00722020320-7  I I 99002322301-1  I 

ATENcAO: NAO AMASSE, NAO DOBRE, NAO PERFURE. 

Prefeltura do Salvador 
DQCUMENTO DE ARRECADA cÁo MUNICIPAL - DAM 

Secrotarla Municipal da Fazonda ISS - Substituto Trlbutario 

EXERCICIQ: MES DE COMPETENCIA: VENCIMENTO: NAO RECEBER APOS: INSCRIçAQ: 

2020 6 06/07/2020 22/07/2020 594.6281001 -25 

VALOR OEWDO.R$ I 5.117,05 

VALORAPA CAR-AS 5.387,23 

ft AUTENTICAQAO MECANICA ft 
VIA - 

I 



3D:::ra)o ISa eta thlorjl 

240,00 240,00 12.000,00' 

3,650.00 3.650,00 73.000,00 

256,00 256.00 12.800,00, 

971.05 971,05 19.421,05 

732 

ci 
Emissac NFS-e 

S 
Subs titu] çâo 

NFS-e 

— — — 
Emissao Gums 

Consurta NFS-e 

Q 
Emissao NFTS 

Cansutta NFTS 

h!cJo S Perfif (27324.279/0001-15) Saft 

GIJIA DE RECOLHIMENTO DE NFS-E 

01-DOS DAGUIA 

Razâa Social: ASSOCIACAO SAUDE EM MOVIMENTO - ASIA 

CGA n°.: 594.628/001-25 CPF/CNPJ: 27.324.279/0001-15 

Incidencia' JUN 12020 Data de \Mncimento: 0510712020 

NOmero da Guia: 0002322301 Data para Pagarnento: 22)07/2020 

Status: QUITADA 

VOLTAR 

Todas NrS- RC.FOftS (Coo: Net€nçNo tIe 25) 

No Nola C asSo Pr:: sad or 

N FS- 

00002792 30/06/2020 ONE): 08,863.892/0001-66 CGA 28823300182 

19:02:38 NUCLEO DE CIRURGIOES PEDIATRICOS DABPHIALTDA 

00000389 01/06/2020 CNPJ: 17.974.034/0001-80 CGA 45487000148 

18:12:14 SOLE LUZ COMEROIO E SERviCOS EIRELI - EPP 

00000030 08/06/2020 CNPJ: 31.944.205/0001-59 CGA 66334200103 

12:34:44 ASREU, COMES, MORPJS & SPMPPJO ADVOGADOS 

AS S 0 C lAD OS 

00000007 03/06/2020 CNPJ: 33.839.696/0001-01 CGA 74108900114 

10:41:54 v1DASADIAPPOIOAGESTAODE SAUCE LTDA 

sum 



PREsTAcAo DE CONTAS 

FINANCEIRA 

ASSOCIAcAO SAUDE EM MOVIMENTO 

x 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

TERMO DE coLABoRAcAo No 001/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 114/2020 

RATEIO CUSTO SEDE 

OBJETO 

Planejamento, execuçao, gestao e acompanhamento das açOes e serviços 
assistenciais e de vigilância em saUde em face da paridemia de covid (sindrome 

respiratOria causada pelo sars-cov-2) no Hospital Nossa Senhora da Natividade e 
no Hospital Municipal Edival Carlos Barretto, englobando os distritos povoados de 

abrangencia local no municiplo de Santo Amaro/BA 

ASM .ASSoCIAcAO SAUCE EM MOVIMENTO 
Av. Taricredo Neves, 620 - caminho des Arvores 
Ediflcio Enipresarial Mundo Plaza, salas 2701/2705 
CEP 41.820-020 - Salvador/BA 
71 3034.0103 1 asaudemcWoutlook.com 

. - 

733 



RELATORIO DESPESAS PAGAS - JULHO - 2020 

PROJETO SANTO AMARO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE e HOSPITAL MUNICIPAL EDIVAL CARLOS BARRETFO 

TERMO DE cOLA8ORAçAo N2 001/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 114/2020 

BANCO CAIXA ECONOMICA - AGENCIA : 3790 C/c. n°  1253-9 

TOTAlS -86.850,75 

¶W..t°J 'Li'] A'J.Th:Lt a1ThVL*j 
03/07/2020 !Rat&0 Custo Sede AssoclAçAo SAUDE EM MOVIMENTO IDEB EXTRATO 150097 -R$ 86850.75] 

'La 



31/06/2020 lnte_rnet .... Ban_king_Ca_IXA f735 

CAeai ra 
1.  n 

aa Via - Comprovante de transferéncia eletrônica disponIvel 

Via Internet Banking CAIXA 

Tipo de TED: Mesnia titularidade 

Conta orlgem: 3790 / 003 / 00001253-9 

Tlpo de conta: 01 - Conta Corrente 

Tlpo de pessoa: JURIDICA 

Nome 1° titular: ASSOCIACAO S EM MOVIMENTO ASM 

CPF/CNP) 10  titular: 27.324.279/0001-15 

Name 20  titular: REGINA CELIA MARQUES DES SILVA 

CPF/CNP) 20  titular: 00.004.482/7348-96 

Banco: 756 - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A. - 02038232 

Tlpo de conta: 01 - Conta Corrente 

Conta destino: 3340 /00000060461-5 

Tipo de pessoa destine: JURIDICA 

Nome destine: ASSOCIACAO S EM MOVIMENTO - ASM 

CPF/CNP3 destlno: 27.324.279/0001-15 

Valor: R$ 86,85075 

Valor da tarlfa: R$ 10,00 

Identificaçao da operaç8o: RATEIO SEDE 

Hlstôrico: TED 

Data de déblto; 03/07/2020 

Data / Flora da operaçäo: 03/07/2020 14:13:21 

Cédigo da operação: 00150097 

Chave de segurança: Z3QU6PKCER9JJ8P) 

Operação realizada Corn suCesso Conforrne as nforrnaçöes forneCidas pelo cliente. 

.utorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada. 

SAC CAIXA: 0800 726 0101 
Pessoas Corn defiClénCla auditiva: 0800 726 2492 
0uvidoria: 0800 725 7474 
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104 

httPs://gerenciadorCaixogovbr/sllBc/imprimetedpr000ssa 
1/1 



ANALISE LIQUIDA DE RATEIO SEDE 
fl PROJETO SANTO AMARO 

PROJETO VALOR MENSAL RATEIO 

SANTO AMARO - CARLOS BARRETO R$ 328.287,81 9,47% 

SANTO AMARO - SENHOR.A DA 
R$ 674

. 

83839 1947°! ' 
NATIVIDADE ' 

MUNDO NOVO - HOSPITAL MUNICIPAL R$ 499.317,14 

MUNDO NOVO - UBS R$ 503.279,65 4,84% 

SALVADOR - WET'N WILD HCAMP R$ 5.080.611,13 48,86% 

ALAGOINHAS R$ 954.718,84 9,18% 

QUIJINGUE R$ 350.256,28 3,37% 

R$ 8.391.309,25 100,000/0 

DESPESAS VALOR RATEIO 

FOLHA DE PAGAMENTO SEDE R$ 212.484,47 R$ 61.493,01 

ALUGUEL R$ 13.442,47 R$ 3.890,25 

CONDOMINIO R$ 3.622,23 R$ 1.048,27 

LUZ R$ 2.838,74 R$ 821,53 

TELEFONE/INTERNET R$ 724,41 R$ 209,64 

CONTABILIDADE R$ 1.800,00 R$ 520,92 

MATERIAL DE CONSUMO R$ 4.169,87 R$ 1.206,76 

MATERIAL DE LIMPEZA R$ - R$ - 

BANCO SANTANDER R$ 657,33 R$ 190,23 

TECNOLOGIA DA INFORMAcAO R$ 1.762,37 R$ 510,03 

GESTAO DE SERVIOS R$ 32.376,56 R$ 9.369,78 

DESPESAS OPERACIONAIS R$ 20.790,58 R$ 6.016,79 

TOTAL DESPESAS R$ 54.929,51 R$ 85.277,22 

CUSTO RATEIO SEDE PREVISTO 86.850,75 

Salvador, 03 de Agosto de 2020 

LUCIANO GREDO MENDONA 

FINANCEIRO 

;736 



RELATORIO DESPESAS PAGAS - JULHO - 2020 
PROJETO SANTO AMARO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE e HOSPITAL MUNICIPAL EDIVAL CARLOS BARRETFO 

TERMO DE cOLABORAçAO N2  001/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 114/2020 
BANCO CAIXA ECONOMICA - AGgNcIA : 3790 c/c. n°  1253-9 

TOTAlS 
-1.740,00 

Despesas Financeiras e Sancárias 

Despesas Financeiras e Bancárias 

Despesas Financeiras e Bancárias 

Despesas Financeiras e Bancárias 

Despesas Financeiras e Bancárias 

Despesas Financeiras e Bancárias 

Despesas Financeiras e Bancarias 

Despesas Financeiras e 8ancárias 

Despesas Financeiras e Bancárias 

MEW_________ 

DES. EXTRATO 

DES. EXTRATO 

DES. EXTRATO 

DES. EXTRATO 

DES. EXTRATO 

DES. EXTRATO 

DES. EXTRATO 

DES. EXTRATO 

DES. EXTRATO 

-: 
03/07/2020 TARIFA DE TED 

TARIFA DE TED 

TARIFA DE TED 

TARIFA DE TED 

TARIFA DE TED 

TARIFA DE TED 

DOd TED INTERNET 

TARIFA DE TED 

TARIFA DE TED 

126754 

144965 

150097 

131955 

182949 

185893 

187283 

114783 

125135 

-AS 10,00 

-R$ 10,00 

-AS 10,00 

-AS 10,00 

R5 10,00 

-AS 10,00 

-AS 10,00 

-AS 10,00 

-R$ 10,00 

03/07/2020 

03/07/2020 

06/07/2020 

06/07/2020 

06/07/2020 

06/07/2020 

10/07/2020 

13/01/2020 

13/07/2020 Despesas Financeiras e 8anc6rias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 168630 -AS 10,00 
16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 132308 -AS 10,00 
16/07/2020 Despesas Financeiras e sancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 133127 -R$ 10,00 
16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 133417 -AS 10,00 
16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancirias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 133629 -R$ 10,00 
16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 133946 -R$ 10,00 
16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancârias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 134954 -AS 10,00 
16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 135823 -AS 10,00 
16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB.  EXTRATO 135995 -R$ 10,00 
16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 136454 -AS 10,00 
16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 136693 -R510,00 
16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancirias TARIFA DE TED 

- DES. EXTRATO 137028 -R$10,00 
16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancarias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 137316 -R$10,00 



RELATORIO DESPESAS PAGAS - JULHO - 2020 

PROJETO SANTO AMARO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE e HOSPITAL MUNICIPAL EDIVAL CARLOS BARRETTO 

TERMO DE coLABORAçAO Ng 001/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 114/2020 

"Evi BANCO CAIXA ECONOMICA - AGENCIA: 3790 c/c. n° 1253-9 

TOTAlS -1.740,00 

- 
ffiIr?iTitThi]*tj 

•• 
. i*1Uflhi.i 

______ 
IJThTh. 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancirias TARIFA DE TED DER. EflRATO 137709 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancirias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 138280 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancirias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 138500 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancirias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 138909 -R$ 10,00 

16/0712020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 140329 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 140478 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. E)CRATO 140681 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras a Bancárias TARIFA OF TED DEB. EXTRATO 143096 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA OF TED DEB. EXTRATO 144419 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras a Bancárias TARIFA OF TED DEB. EXTRATO 145047 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras a Bancirias TARIFA OF TED DEB. EXTRATO 145272 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancirias TARIFA OF TED DEB. EXTRATO 146908 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras a Bancirias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 147751 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancirias TARIFA OF TED DEB. EXTRATO 150232 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancérias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 151846 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA OF TED DEB. EXTRATO 152450 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA OF TED DEB. EXTRATO 152671 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras a Bancirias TARIFA OE TED DES. EXTRATO 152942 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 153181 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA OF TED DES. EXTRATO 153891 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras a Bancárias TARIFA OF TED DES. EXTRATO 154898 -R$ 10,00 



RELATORIO DESPESAS PAGAS - JULHO - 2020 
yj I1 

, flJ PROJETO SANTO AMARO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE e HOSPITAL MUNICIPAL EDIVAL CARLOS BARRE1TO 

TERMO DE coLABoRAçAO N2 001/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 114/2020 

BANCO CAIXA ECONOMICA - AGENCIA: 3790 c/c. n°  1253-9 

TOTAlS -1.740,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 155441 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 155953 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e flanSrias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 156274 -RS 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 156605 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 157262 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 158497 -RS 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 158803 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 159419 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancãrias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 159836 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 160168 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancãrias TARIFA DE TED DEB, EXTRATO 160451 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 160760 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancérias TARIFA DE TED DB. EXTRATO 161122 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancirias TARIFA DE TED DB. EXTRATO 162941 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 163419 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 163877 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Ananceiras e Bancirias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 164232 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancãrias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 164534 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 164892 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 165145 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 165401 -R$ 10,00 



RELATORIO DESPESAS PAGAS - JULHO - 2020 

PROJETO SANTO AMARO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE e HOSPITAL MUNICIPAL EDIVAL CARLOS BARRETTO 

I TERMO DE coLABoRAcAo NQ 001/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 114/2020 

BANCO CAIXA ECONOMICA - AGENCIA: 3790 C/C. n°  1253-9 

TOTAlS -1.740,00 

. j.i*iiii...cM1ttTh III.ICLW am 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Sancárias TARIFA DC TED DES. EXTRATO 165626 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 165935 -AS 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 166342 -AS 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DI TED DES. EXTRATO 166548 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 166772 -AS 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DC TED DES. EXTRATO 167069 -AS 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 167633 -As 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancérias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 167862 -AS 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DI TED DES. EXTRATO 168090 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 168617 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DC TED DES. EXTRATO 168927 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. E)CrRATO 169654 -AS 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancirias TARIFA DI TED DES. EXTRATO 169943 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 170159 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 170369 -R$ 10,00 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DI TED DES. EXTRATO 170599 -AS 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 116495 -R$ 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED - DES. EXTRATO 118153 -R$ 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancãrias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 119865 -AS 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 121079 -R$ 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DC TED DES. EXTRATO 123219 -RS 10,00 

a 
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17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 123979 -R$ 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTAATO 124753 -RS 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 125601 -R$ 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 125818 -R$ 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 126116 -AS 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 126274 -AS 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancarias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 127925 -AS 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias - TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 128429 -R$ 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 128635 -As 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancârias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 129064 -AS 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. E)CRATO 129243 -AS 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 129780 -R$ 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 131658 -AS 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DB. EXTRATO 132667 -AS 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 133181 -RS 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias - TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 133570 -R$ 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 136617 -AS 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancãrias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 137083 -AS 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 137304 -R$ 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancirias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 137587 -R$ 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED 
- 

DEB. EXTRATO 138007 -R$ 10,00 

-1 
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.Hfl PROJETO SANTO AMARO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE e HOSPITAL MUNICIPAL EDIVAL CARLOS BARRETO 
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17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 138453 -R$ 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 138704 RS 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancârias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 139365 -AS 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 139870 -AS 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancirias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 140092 -- R$ 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancârias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 143963 -AS 10,00 

17/01/2020 Despesas Financeiras e Bancãrias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 146662 R5 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 148554 -R$ 10,00 

17107/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 148907 -AS 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. E)CRATO 149377 -R$ 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 150314 -AS 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 155261 -R$ 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 156795 R5 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA OF TED DES. EXTRATO 157930 -AS 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA OF TED DES. EXTRATO 158962 -AS 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 160477 -AS 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 161111 -R$ 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 166835 -R$ 10,00 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 167189 AS 10,00 

20/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 111989 -R$ 10,00 

20/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. E)CRATO 130578 -AS 10,00 
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20/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 131343 -AS 10,00 

20/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 132300 -AS 10,00 

20/01/2020 Despesas Financeiras e Bancarias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 133183 -R$ 10,00 

20/07/2020 Despesas Financeiras e Bancãrias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 133946 -AS 10,00 

20/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 149045 -AS 10,00 

20/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 149925 -R$ 10,00 

20/07/2020 Despesas Financeiras e Bancãrias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 150997 -As 10,00 

20/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 155349 -AS 10,00 

20/07/2020 Despesas Financeiras e Bancirias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 155792 -RS 10,00 

20/07/2020 Despesas Financeiras e Bancirias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 155936 -AS 10,00 

20/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 157677 -AS 10,00 

20/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 115843 -R$ 10,00 

20/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 184889 -AS 10,00 

20/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 188842 -AS 10,00 

20/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 189489 -AS 10,00 

20/07/2020 Despesas Financeiras e Bancarias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 189943 -AS 10,00 

21/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 103524 -AS 10,00 

21/07/2020 Despesas Financeiras e Bancãrias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 106560 -R$ 10,00 

21/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 116438 -As 10,00 

21/07/2020 Despesas Financeiras e Bancârias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 117021 -AS 10,00 

21/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 117552 -R$ 10,00 

a 
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Despesas Financeiras e Bancárias 
mum 

21/07/2020 TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 189536 -AS 10,00 

21/01/2020 Despesas Financeiras e 8ancárias TARIFA DE TED DEB. EXTFtAT0 194347 -AS 10,00 

22/07/2020 Despesas Financeiras e Bancérias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 124240 -AS 10,00 

22/07/2020 Despesas Financeiras e Bancãrias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 124651 RS 10,00 

22/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 125141 -AS 10,00 

22/07/2020 Despesas Financeiras e 8anc6rias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 126152 -AS 10,00 

22/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 126538 -As 10,00 

22/01/2020 Despesas Financeiras e Bancirias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 128812 -AS 10,00 

22/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 135303 -R$ 10,00 

22/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 135864 -R$ 10,00 

22/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 136440 -AS 10,00 

22/07/2020 Despesas Financeiras e Bancarias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 142591 -R$ 10,00 

22/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 171567 -R$ 10,00 

22/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 172481 -AS 10,00 

23/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 104370 -AS 10,00 

23/01/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 107963 -AS 10,00 

23/07/2020 Despesas Financeiras e Bancãrias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 113295 -R$ 10.00 

23/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 121591 -R$ 10,00 

23/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 122504 -AS 10,00 

23/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 123340 -R$ 10,00 

23/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 125356 -R$ 10,00 
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23/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 126181 -R$ 10,00 

23/01/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED - DEB. EXTRATO 127068 R$ 10,00 

23/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 177246 -R$ 10,00 

23/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 177993 -R$ 10,00 

23/07/2020 Despesas Financeiras e Bancarias TARIFA DE TED DEB. E)C[RATO 180279 R$ 10,00 
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2a Via - Comprovante de transferéncia eletrônica disponIvel 

Via Internet Banking CAIXA 

Tipo do TED: TED para terceiros 

Conta origem: 3790 / 003 / 00001253-9 

Tipo de conta: --'--01 - Conta Corrente 

Tipo do pessoa: JIJRIDICA 

Nome: ASSOCIACAO S EM MOVIMENTO - ASM 

CPF/CNP3: 27.324.279/0001-15 

Banco: 001 - BANCO DO BRASIL S/A - 00000000 

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente 

Conta destino: 2957 / 00000124850-2 

Tipo de pessoa: JURIDICA 

Nome: MD MATERIAL F-IOSPITALAR EIRELI 

CPFfCNP3: 07.294.636/0001-32 

Valor: R$ 10.828,03 

Valor da tarifa: R$ 10,00 

Flnalldade: 05 - Pagarnento de Fornecedores 

Identificacâo da 
MD MAT HOSPITALAR operação: 

Histórlco: 

Data / 
Mora da 20/07/2020 

c— cTL4çz" 
10:46:23 

operaçâo: 

Código da operaçäo: 00157677 

Chave de segurança: 83F702EV7S31-19SJ1 

SAC CAIXA: 0800 726 0101 
Pessoas corn deficjência auditiva: 0800 726 2492 
Ouvidoria: 0800 725 7474 
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104 

1/1 
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20/07/2020 jPaamento Incorreto MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA IN2 49791 1157677  -R$ 10.828,03 
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Saldo Final Més Anterior 
- 

R$1.849,63 

01/07/2020 - DevoItsço Crèdfto Salarlal Indevido MARTA RIBEIRO DA SILVA DEV0LUçA0 DC CRtDIT0 011952 R$ 746,00 R$ 2395,63 

02/07/2020 RepasseMunldpal F(JNDO MUNICIPAL DESAUDE COMPETENCIA 021452 R$20.000,00 R$22.595,63 

02/07/2020 RepasseMunicipal FUNDO MUNICIPAL DESAUCE COMPETENCIA 021452 R$380.000,00 R$402.595,63 

03/07/2020 Ted Devolvida VIDASADIA APOIO A GESTAO DC SACJDE LTDA TED DEVOIVIDA 126754 R$ 157500,00 R$ 560.095,63 

03/07/2020 Ted lievoMda VIDA SADIA APOIO AGESTAO DC SAUDE LTDA TED DEVOLVIDA 126754 -R$ 157.500,00 R$ 402.595,63 

03/07/2020 Locaco de Equipamentos VIDA SADIA APOIO A GESTAO DE SACJDE LTDA NE 10 144965 -R$ 157.500,00 R$ 245.095,63 

03/07/2020 155 ASSOCIAcAo SAUDE EMMOVIMENTO DEB.EXTRATO 150097 -R$ 86.850,7S R$158.244,82 

03/07/2020 Despesas Financeiras e Bancirlas TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 126754 -R$ 10,00 85 1S&234,88 

03/07/2020 Despesas Financeiras e aanc3rlas TARIFA DC TED DEB. EXTRATO 244965 -R$ 10.00 R$ 158.224,88 

03/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárlas TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 150097 -R$ 10.00 R$ 158 .214,88 

06/07/2020 Devoluc5o Pagamento Incorreto ASSOCIAçAO SAUDE EM MOVIMENTO DEV0LUçA0 DC CRDIT0 61031 RS 2.001,22 85150.216,10 

06/07/2020 DevoluØo Pagamento Incorreto ASS0ClAçA0 SAUDE EM MOVIMENTO DEVOLUçAO DC CRDIT0 61033 RS 2.008,30 8$ 162.224,40 

06/07/2020 Recursos Numanos (SaLârlo tlquldo) FABRICIO DASILVA FOPAG 05/2020 131955 -RS 671,71 85 161.552,69 

06/07/2020 Sense Materials Pennanentes ALPI MEDIC ELETROMEOICINA EIRELI N2 2.503 182949 -85 £0000.00 R$ 101352,69 

06/07/2020 Material de Limpeza DEXTERUMP MATERIAlS DE LIMPEZA LTDA N 5.561 185893 -85 2.074,00 8$ 99 478.69 

06/07/2020 Services Medicos Pi NUCIEO DC CIRURGIOES DA BAHIA LTDA N2 2792 187283 -85 11.022,00 R$ 98.456,69 

05/07/2020 Recursos Humanos (Saiario Uquido) CI,AUDIO SOUZA ROSARIO FOPAG 05/2020 61608 .RS 645,78 8$ 87.810,91 

06/07/2020 Despesas Financeiras e Banc4rias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 131955 -R$ 10.00 8587.800,91 

06/07/2020 Despesas Financeiras e oancárias TARIFA DC TED DES. EXTRATO 182949 -RS 10,00 R$ 87.790,91 

06/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárlas TARIFA DC TED DES. EXTRATO 185893 -R$ 10.00 RS 87.780,91 

06/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias DOC/ TED INTERNET oEs. EXTRATO 187283 -R$ 10.00 R$ 87 .770,91 
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R$ 67.402,63 

09/07/2020 tocacio do (quipamentos P1501(0 PRODUçOES LTDA N2 20 91145 -R$ 23.500,00 - R$ 43 .902,63 

10/07/2020 outros Materials de Consume LEDA MARIA FARIAS CIRINO FUNDO FIXO 114783 -R$ 5.000,00 R$ 39 902,63 

10/07/2020 Outros Servicos de Terceiros SERRAVALE £ SERRAVALE LIDA ME NQ 37 101408 -15$ 4.305,96 n 34.596,67 

10/07/2020 eespesasFinanceiraseaancárias TARIFA DETED DEe. EXTRATO 114783 R$ 10.00 15$ 34 S86,67 

13/07/2020 tocaclo do (quipanientos SOL ( LUZ COMERCID C SERVl0S LTDA NQ 1566 125135 -15$ 2.09000 R$ 32.496,67 

13/07/2020 (P1's CENTRAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA N2 133 168630 -R$ 2.724,00 R$ 29 772,67 

13/07/2020 Despesas Financeiras e eancárlas TARIFA CE TED DEe. EXTRATO 125135 -15$ 10,00 IRS 29.762,67 

13/07/2020 Despesas Financeiras e eancárlas TARIFA DE TED DEe. EXTRATO 168630 -R$ 10,00 155 29.752,67 

14/07/2020 Repasse Municipal FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE COMPETENCIA 141037 R$ 20.000,00 R$ 49.752,67 

14/07/2020 Gases Medicinais MARCOS AURELIO SANTOS BULCAO rfl 530 140902 -R$ 17.505,00 R$ 32.247,67 

16/07/2020 Ted Devolvida EDNILTON BISPO DOS SANTOS . TED DEVOLDIVA TED DEVDLVIDA 152450 R$ 1.228,71 - R$ 33.476,38 

16/07/2020 Ted Devolvida RITADECP$SIALOPESOEOLIVERIA - TEDDEVOLVIDA TEDOEVOLVIDA 166342 R$1.343.87 15534.820,25 

16/07/2020 Repasse Municipal FUNDO MUNICIPAL DESAUDE COMPETENCIA 160937 R5165.000,00 155 199.820,25 

16/07/2020 Repasse Municipal FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE COMPETENCIA 160938 RS 85.000,00 RS 284.820,25 

16/07/2020 Repasse Municipal FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE COMPETENCIA 161527 RS 956.252,40 155 1.241.072,65 

16/07/2020 Recursos Humanos (Salário Liquido) ADAILTON DO NASCIMENTO FAGUNDES FOPAG 06/2020 132308 -15$ 1.228,71 RS 1.239.943,94 

16/07/2020 RewrsosHun,anos(salarloUquldo) ALDINIVIADE JESUS OLIVEIM FOPAG 06/2020 133127 -15$ 1,228.71 155 1.238.615,23 

16/07/2020 Recursos Humanos (Salarlo Liquido) ALEXINALDO SILVA DOS SANTOS FOPAG 06/2020 133417 -R$ 9.355,43 155 1.229.259,80 

16/07/2020 Recursos Humanos (Salãrlo Liquido) ALEXSANDRA RIBEIRO SANTANA FOPAG 06/2020 133629 -1551.297,87 R$ 1.227.961,93 

16/07/2020 Recursos Humanos (Sal3rio Liquido) ALFREDO ANTUNES MENDES WElD FOPAG 06/2020 133946 -R$ 1.843,87 15$ 1.226.118,06 

16/07/2020 Recursos Humanos (Salãrlo Liquido) ANA ANGELICA PACHECO TEIXEIRA FOPAG 06/2020 134954 -R$ 2.180,30 1551.223 .937,76 

16/07/2020 Recursos Humanos (Salário Liquido) ANA CLAUDIA SENA DE OLIVEIRA FOPAG 06/2020 135823 -1551.228,71 R$ 2.222.709,05 

16/07/2020 Recursos Humanos (Salado Uquido) ANA CRISTINA DE JESUS COSTA FOPAG 06/2020 135995 -1552.301,12 15$ 1.220.407,93 

a 
1W 



artn.n NALITICO DE DESPESAS -JLJLHO -2020 PROJETO 
Ivrift SANTO AMARO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE e HOSPITAL MUNICIPAL EDIVAL CARLOS BARRE1TO 

TERMO DE coLABoRAcAo N2  001/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 114/2020 
BANCO CAIXA ECONOMICA - AGNCIA :3790 C/C. n 1253-9 

TOTAlS  Ti 
16/07/2020 Recursos Humanos (salárlo Uquido) - - 

:iflf6111.0 
- 

ANA LIJIZA VIGAS 0* SII.VA  

1S1II(.7It'k[.hL'I. 

FOPAG 06/2020 

I.I6J4fll 

136454 -R$ 1.34337 

-- 

R$ 1.219.064,56 

16107/2020 Recursos Humanos (Salárlo Uquido) ANA PAULA BOUCAS ANACLETO FOPAG 06/2020 136693 -R$ 1.881,99 R$ 1217 182,57 

16/07/2020 Recursos Humanos (SaUI1O IJquIdo) ANAILDES CRISTINA BORGES LOPES FOPAG 0612020 137028 -R$ 1.228,71 R$ 1.215.953,86 

16/07/2020 Recursos Humanos (Salário Uquido) ANDERSON DE OLIVERIA DE JESUS FOPAG 06/2020 137316 .R5 1.625,71 8$ 1.214 328.1S 

16/07/2020 Recursos Humanos (Salgdo Uquido) ANTONIO DOS SANTOS RAMOS FOPAG 06/2020 137709 -R$ 1.625,71 8$ 1-212.702,44 

16/07/2020 Recursos Humanos (Salãrlo Uquido) ARLI BATISTA CORREIA FOPAG 06/2020 138280 -R$ 1.555,81 8$ 1.211.146,63 

16/07/2020 RecursosHurnanos(SalárloUquldo) ATAMIRESGOMESDASII.VAALVES FOPAG 06/2020 138500 -R$ 1.325,95 R$ 1.209.820,68 

16/07/2020 Renirsos Humanos (SaUna Uquido) CARLA BARVOSA DE MENEZES FOPAG 06/2020 138909 -R$ 2.30112 8$ 1.207.519,56 

16/07/2020 Recursos Humanos (Salârio Liquldo) CAROLINE SCUM DOS SANTOS FOPAG 06/2020 140329 -85 1.881,99 R$ 1.205 637,57 

16/07/2020 Recursos Humanos (SaI3rio Uquido) CINTIA AORIANE DOS SANTOS REIS FOPAG 06/2020 140478 -85 2.272,35 8$ 1.203.365,22 

16/07/2020 Recunsos Humanos (salárlo Uquido) CLAUDIA MARIA CERCIUEIRA DOS SANTOS FOPAG 06/2020 140681 -R$ 2.17623 8$ 1.201.188,99 

16/07/2020 Recursos Humanos (SaUFlO Uquido) CLEUSA MATOS DOS SANTOS PEREIRA FOPAG 06/2020 143096 -85 1.488,06 R$ 1.199.700.93 

16/07/2020 Pagamento Inconeto CRISANDALVA SOUZA SANTIAGO FOPAG 06/2020 144419 R5 12187.41 8$ 1.187.413.52 

16/07/2020 Recursos Humanos (Salãrto Uquido) CRISPINA DANILA DOS SANTOS FOPAG 06/2020 145047 -85 2.315,34 851.185.098,18 

16/07/2020 Recursos Humanos (Salário Liquido) CRISTIANE OE ALMEIDA ALVES CORREIA FOPAG 06/2020 145272 -R$ 2.301,12 8$ 1.182.797,06 

16/07/2020 Recursos Humanos (Salârio Uquido) DAGMA CRISTINA SOLEDADE DE FIGUEIREDO FOPAG 06/2020 146908 -R$ 1.555,81 R$ 1.181.241.25 

16/07/2020 Recursos Humarms (SaUrio Uquido I DANIEL AMARO DE SANT ANNA FIGUEIREDO FOPAG 06/2020 147751 -85 540,78 851.180.700,47 

16/07/2020 Recursos Humanos (Salgrio Uquido) DIEGO CARLOS VIGAS DA SILVA FOPAG 06/2020 150232 -RS 1.206,87 WS 1179.493,60 

16/07/2020 Recursos Humanos (Salãnio Uquido) EDINALDA MARIA VASCONCELOS FOPAG 06/2020 151846 -R$ 2.180,30 8$ 1.177.313.30 

16/07/2020 Ted DeyoMda EDNILTON BISPD DDS SANTOS -TED DEVOLDIVA TED DEVOLVIDA 152450 -8$ 1.228,71 8$ 1.176.084.59 

16/07/2020 Recursos Hunianos (SaUna Uquido) EDWCIA OUVEIRA SANTOS FOPAG 06/2020 152671 -85 2.197,42 R$ 1,173,987,17 

16/07/2020 Recursos Humanos (SaUna Uquido) EDMII.SON DO ROSARIO CONCEIçA0 FOPAG 06/2020 152942 .RS 1.228,71 R$ 1.172 658,46 

16/07/2020 Recursos Humanos (salárlo Uquido) EDMILSON DOS SANTOS PEREIRA FOPAG 06/2020 153181 -85 1.555,81 1.171 107,65 

16/07/2020 Recursos Humanos (SaI3nio Uquido) EDNALVA LIMA NERI DOS SANTOS FOPAG 06)2020 153891 -85 1.228,71 851.169.873,94 

vS 
0 



*'rAn,n \NALITICO DE DESPESAS - JULHO -2020 PROJETO 

SANTO AMARO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE e HOSPITAL MUNICIPAL EDIVAL CARLOS BARRET1'O 

TERMO DE COLABORAçAO N2 00112020- PROCESSO ADMINISTRATIVO: 114/2020 
BANCO CAIXA ECONOMICA - AGeNdA :3790 C/C. n 1253-9 

TOTAlS 

16/07/2020 RecursosHunanos(SaIártoLiquido) 

:I.t(.]:l!(. 

ELAINE DE LIMA SOARES DE CARVALHO 

.1$iiIE.Y1[fliL'L. 

FOPAG 06/2020 

I'i.14 S 

154898 

a,1:I.US 

-R$ 1.346,49 

________________________ - f11s1• - 

R$ 1.168.527,45 

16/07/2020 Recursos Humanos (safárlo Uquido) WAS OE JESUS SANTOS FOPAG 0612020 155441 -AS 1.156,82 R$ 1.167.370,63 

16/07/2020 RecursosHumanos(SalârloUquido) ELTON DOS SANTOS PORTO FOPAG 06/2020 155953 -AS 1.22871 R$ 1.166.141,92 

16/07/2020 Recursos Humanos (salãrio tiquido) ERICO CANTIDO DOS SANTOS FILNO FOPAG 06/2020 156274 -AS 1.206,87 AS 1.164.935,05 

16/07/2020 Recursos Humanos (SaIrIo Uquido) EUDES LEANORO DOS SANTOS FOPAG 06/2020 156605 -AS 1.297,87 AS 1,163,637.18 

16/07/2020 Reajrsos Humanos (salário Uquido) FABRICIO DA SILVA FOPAG 06/2020 157262 -AS 1.255,49 R$ 1.162.381,69 

16/07/2020 Recursos Humanos (Salário Uquido) FABRICIO LEANDRO XAVIER SILVA FOPAG 06/2020 158497 -AS 2.022,30 R$ 1.160.359.39 

16/07/2020 Recursos Humanos (Salário Uquido ) FLAVIO JOSE PAIVA GOMES FOPAG 06/2020 158803 -RS 1.277,33 R$ 1.159 082,06 

16/07/2020 Recursos Hurnanos (Salärlo Liquido ) FRANCISCO JOSE GOMES BARRETO FOPAG 06/2020 159419 -AS 2.306,87 AS 1.156.775,19 

16/07/2020 Recsusos Humanos (Salãrio Uquido) GENIVAL SANTOS TEIXEIRA FOPAG 06/2020 159836 -R$ 1.206,87 AS 1.155.568.32 

16/07/2020 Recursos Humanos (Salâño tiquido) GIIMA DO CARMO CAMPOS Awls FOPAG 06/2020 160168 -R$ 1.555,81 A$ 1.154.012.51 

16/07/2020 Recursos Hurnanos (salário Uquido) GILSIANE DA SILVA COSTA FOPAG 06/2020 160451 -AS 2.315,34 AS 1.151.697,17 

16/07/2020 Recursos Humanos (salárlo Uquido) lONE NEWS DE LIMA FOPAG 06/2020 160760 -AS 1343,37 R$ 1.150 3S3,80 

16/07/2020 Recursos Humanos (salârlo Uquido) HOSANA SANTOS SOARES FOPAG 06/2020 161122 -R$ 2.949,06 R$ 1147 404,74 

16/07/2020 Recursos Humanos (salârio Liquido) MONICA BARCELAR MENEZES FOPAG 06/2020 162941 -AS 2.180,30 AS 1.145.224,44 

16/07/2020 RecursosHurnanos(Salário Uquido ) NUBIA LUCY FRANCA DOREA FOPAG 06/2020 163419 R5 1.599,24 R$ 1.143.625,20 

16/07/2020 Recursos Humanos (SaUrlo Uquido) ODEUTA SOUZA Dl JESUS FOPAG 06/2020 163877 RS 1.555,81 R5 1.142-069,39 

16/07/2020 Recursos Humanos (SaIrlo Uquido) PATRICIA DA SILVA NASCIMENTO FOPAG 06/2020 164232 -AS 1.228,71 A$ 1.140.840,68 

16/07/2020 Recursos Humanos (Salârio Uquido) PATRICIA VILMAR PEREIRA ALVES FOPAG 06/2020 164534 A5 1.228,71 AS 1.139.611,97 

16/07/2020 Recursos Hunjanos (Salário Uquido) RAFAELA DO NASCIMENTO FERREIR.A FOPAG 06/2020 164892 -AS 1.34649 R$ 1.138.265,48 

16/07/2020 Recursos Humanos (salârlo Uquido) RAIMUNDO DOS SANTOS NETO FOPAG 06/2020 165145 -AS 1.297,87 AS 1136 967,62 

16/07/2020 Recursos Huntanos (salãrio Uquido) RAVMARA LUCIANA XAVIER OUVEIRA FOPAG 06/2020 165401 -AS 2.022,30 R$ 1.134.945,31 

16/07/2020 Recursos Humanos (Saláño tiquido) RENILDA SATURNO PEREIRA FOPAG 06/2020 165626 RS 1.517,18 AS 1.133.428,13 

16/07/2020 RecursosHumanos(SalArioUquido) RICARDO AUGUSTO SOARES DOS SANTOS FOPAG 06, 165935 -AS 1.206,87 AS 1.132.221,26 



AAnse 
NALITICO DE DESPESAS -JULHO -2020 PROJETO 

SANTO AMARO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE e HOSPITAL MUNICIPAL EDIVAL CARLOS 8ARRETO 

TERMO DE COLABORAcAO N2 001/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 114/2020 

BANCO CAIXA ECONÔMICA - AGNCIA: 3790 C/C. n' 1253-9 

TOTALS 

___________ 

16/07/2020 

V*1IEW:ts!iI.7l'IS11s.1- 
Ted Devolvida 

__________________________________________________________ 
RITA 08 CASSIA LOPES DE OIJVERIA- TED DEVOLVIDA 

)*lIiL•7I['i,k'LS 

TED OEVOLVIDA 

u•I•I'tLI 

166342 

iHiitt i:U.11f. - 

-R$ 1.343,87 KS 1.130.877,39 

16/07/2020 Recursos Humanos (SaIrio Liquido) RITA DE CASSIA NASCIMENTO DOS SANTOS FOPAG 06/2020 166548 -KS 2.977,50 KS 1.127.899,89 

16/07/2020 Recursos Humanos (Salário Uquido) ROERTO Lull ALMEIDA DA SILVA FOPAG 06/2020 166772 R$ 1.206,87 KS 1.126.693,02 

16/07/2020 Recursos Humanos (Salãrio Liquido) ROQUENEA CONCEIçAO DA SILVA FOPAG 06/2020 167069 -KS 1.555,81 KS 1-125.137,21 

16/07/2020 Recursos Humanos (salIrlo Liquido) MARIA HELENA OEJESUS PEREIItA FOPAG 06/2020 167633 -KS 1.555,81 KS 1.123.581,40 

16/07/2020 Recursos Humanos (Salário Uquido MARIA IIWIDES SILVA DOS SANTOS FOPAG 06/2020 167862 -R$ 1.346,49 RS 1.122.234,91 

16/07/2020 Recursos Humanos (salário Liquido) MARIA JUCELIA SILVA PORTELA FOPAG 06/2020 168090 'KS 1.228,71 R$ 1.121.006,20 

16/07/2020 Recursos Hurnanos (salIrlo Liquido) MARIA MARIANA MESQUITA LOPE DE SCUM FOPAG 06/2020 168617 -RS 2.301,12 8$ 1.118 705,08 

16/07/2020 Recursos Humanos (Salario Uquido) MAR11 DE ANDRADE ESQUIVEL SANTOS FOPAG 06/2020 163927 -R$ 1.555,81 KS 1.117.149.27 

16/07/2020 Recursos Humanos (Salário Liquido) MARTA JESUS DOS SANTOS FOPAG 06/2020 169654 -R$ 1.228,71 KS 1.115.920,56 

16/07/2020 Recursos Humanos (salãrlo Liquido) MIKAELA FONSECA AS BARRETO DOS SANTOS FOPAG 06/2020 169943 -KS 1.555,81 KS 1.114.364,75 

16/07/2020 Recursos Humanos (SalJrio Liquido) MIRIAM PEREIRA (IA ANUNCIAçAO FOPAG 06/2020 170159 -85 2.114,12 - KS 1.112.250,63 

16/07/2020 Recursos Humanos (SaIârio Liquido) MIRIAM SOUZA SANTOS FOPAG 06/2020 170369 -KS 1.555,81 R$ 1.110.694,82 

16/07/2020 RecursosHumanos(SalãrioUquido) MONALIZAALVES FOPAG 06/2020 170599 -R$ 1.555,81 R$1.109.139,01 

16/07/2020 Recursos Humanos (Salârio Liquido) AMANDA MAGALHAES BARRETO FOPAG 06/2020 161016 -KS 2.820,49 KS 1.106.318.52 

16/07/2020 Recursos Humanos (SaWrio Uquido) ANA LUCIA BOUcAS ANACLETO FOPAG 06/2020 161018 -KS 1.591,21 R$ 1.1114 727,31 

16/07/2020 Kecursos Humanos (SaIrio Uquido) APRIGIO DA SILVA FILNO FOPAG 06/2020 161021 -KS 1.829,21 R$ L107-898,10 

16/07/2020 Recursos Humanos (Salário Liquido) CLAUDIO SOUZA ROSARIO FOPAG 06/2020 161024 'KS 1.206,87 R$ 1.101.691,23 

16/07/2020 Recursos Humanos (sal4rio Liquido) CLEIDE LIMA DE SANTANA FOPAG 06/2020 161025 -KS 558.33 K$ 1.101.132.90 

16/07/2020 Kecursos Humanos (Salário Liquido) CARLA MONIQUE SILVA DA C0NCEIçAO FOPAG 06/2020 161029 -KS 1.279,81 KS 1.099.853,09 

16/07/2020 Despesas Financeiras e 6ancárlas TARIFA DE TED DES. EXTRATO 132308 -KS 10,00 KS 1-099S43,09 

16/07/2020 Despesas Financeiras e sanSrtas TARIFA DE TED DES. EXTRATO 133127 -KS 10,00 R$ 1.099.833,09 

16/07/2020 Despesas Financeiras e aancárlas TARIFA 08 TED DES. EXTRATO 133417 -KS 10,00 R$ 1.099.823,09 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancarias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 133629 -KS 10,00 K$ 1.099.813,09 



r" artnin  \NAuTIco DE DESPESAS - JULHO -2020 PROJETO 

SANTO AMARO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE e HOSPITAL MUNICIPAL EDIVAL CARLOS BARRETO 

lw 
TERMO DE CoLABORAcAO N2  001/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 114/2020 

BANCO CAIXA ECONOMICA - AG€NCIA :3790 C/C. n' 1253-9 

TOTAlS  

___________ flss$ILMWSJ.T.Is7iI3itJ*1 

Despesasfinanceinse8ancárias 

:lfl(.1a[.(. 

TARIFA DETED -- - 

]S1ikL•fliMtlt'A• T__.._-.. 
EXTRATO -- - 

U'T•141111 

133946 

.14111t 

-AS 10,00 

- Eliht. 

- - 

- 

R$ 1.099.803,09 16/07/2020 

16/07/2020 Despesas financeiras e sancádas TARIFA DE TED DES. EXTRATO 134954 -AS 10.00 AS 1.099.793,09 

16/07/2020 Despesas financeiras e aancárlas TARIFA DE TED DES. EXTRATO 135823 -AS 10.00 RS 1099 783,09 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Sanctias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 135995 -AS 10,00 R$ 1099 773,09 

16/07/2020 Despesas financeiras e eancârlas TARIFA DE TED DES. EXTRATO 136454 -AS 10.00 AS 1.099.763.09 

16/07/2020 Oespesas financeins e Bananas TARIFA DE TED DES. EXTRATO 136693 -AS 10,00 R$ 1.099 753,G9 

16/07/2020 Despesas financeiras e Banddas TARIFA DE TED DES. EXTRATO 137028 -AS 10,00 R$ 1099 743,09 

16/07/2020 Despesas financeiras e Bancárias TARIFADE TED DES. EXTRATO 137316 -AS 10,00 R$ 1.099 733,09 

16/07/2020 Despesas financeiras e 8anc4rias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 137709 -AS 10.00 AS 1.099.723,09 

16/07/2020 Despesas financeiras e Bandrias TARIFA DE TED DM EXTRATO 138280 .R5 10.00 R$ 1.099.713,09 

16/07/2020 Despesas financeiras e Sancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 138500 -AS 10.00 R$ 1.099.703,09 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bananas TARIFA DE TED 

-DES.  

DES. EXTRATO 138909 -AS 10.00 AS 1099 693,09 

16/07/2020 Despesas financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 140329 -AS 10,00 R$ 1.099 683,09 

16/07/2020 Despesas financeiras e Bananas TARIFA DE TED DES. EXTRATO 140478 -AS 10,00 AS 1.099.673,09 

16/07/2020 Despesas financeiras e Banctias TARIFA CE TED DES. EXTRATO 140621 -RS 10,00 AS 1.099.663,09 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bananas TARIFA CE TED DES. EXTRATO 143096 -AS 10.00 AS 1.099.653,09 

16/07/2020 DespesasrinancelraseBanSrlas TARIFA DETED DES. EXTRATO 144419 -AS 10,00 AS 1099 643,09 

16/07/2020 Despesas flnanceiras e Bandlas TARIFA DE TED DES. EXTRATO 145047 -AS 10.00 AS 1.099.633,09 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Banc3rias TARIFA DE TED DES. EXTRATD 145272 -AS 10,00 A$ 1.099.623,09 

16/07/2020 Despesas rinanceiras e Sancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 146908 -AS 10.00 A$ 1.099.613,09 

16/07/2020 Despesas financeiras e Sar,cádas TARIFA DE TED DES. EXTRATO 147751 -AS 10.00 AS 1.099.603.09 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Sancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 150232 -AS 10.00 AS 1099 593,09 

16/07/2020 Despesas flnanceiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 151846 -AS 10.00 AS 1.099.583,09 

16/07/2020 Despesas financeiras a Banddas TARIFA DE TED DES. EXTRATO  152450 -KS 10.00 AS 1.099.573,09 
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SANTO AMARO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE e HOSPITAL MUNICIPAL EDIVAL CARLOS BARRETTO 

TERMO DE coLABORAcAO Ng 001/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 114/2020 
lqw 

SANCO CAIXA ECONOMICA - AGNCIA :3790 C/C. n 1253-9 

TOTAlS  

1.Lt%1ldFJTtT.IP7±l'3Stj$fI fl1Li?it1TI ,_ 
.)S,lI*I.7IM.hk!L.) t'I.I411J tT1111 

- ____________________ 
I1_l.1.J - 

16/07/2020 oespesasflnancelrasesancârias TARIFA DETED DES. EXTRATO 1152671 -R$ 10,00 - - — IRS 1.099.563,09 

16/07/2020 Despesas Flnanceiras e Sancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 152942 -R$ 10,00 R$ 1.099.553,09 

16/07/2020 Despesas Financelras e Bancarias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 153181 -R$ 10,00 R$ 1.099.543,09 

16/07/2020 Despesas Fb%ancelras e Sancârias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 153891 -R$ 10.00 R$ 1.099.533,09 

16/07/2020 Despesas rinanceiras e Sancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 154893 -R$ 10,00 R$ 1.099.523,09 

16/07/2020 Despesas Flnanceiras e Sancärias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 155441 -R$ 10,00 8$ 1.099.513,09 

16/07/2020 Despesas Flnanceiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 155953 -R$ 10.00 R$ 1.099.503,09 

16/07/2020 Despesas flnanceiras e Bandrias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 156274 -R$ 10,00 R$ 1.099.493,09 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Sancártas TARIFA DE TED DES. EXTRATO 156605 -R$ 10.00 R$ 1.099.433,09 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Sancarias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 157262 -R$ 10,00 R$ 1.099.473,09 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bandrias TARIFA DE TED oEs. EXTRATO 158497 -85 10.00 R$ 1.099.463,09 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Sancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 158803 -85 10.00 R$ 1.099.453,69 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 159419 -R$ 10,00 R$ 1.099.443,09 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Sancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 159836 -8$ 10.00 8$ 1.099.433,09 

16/07/2020 Despesas tlnanceiras e Sancârias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 160168 -8$ 10,00 R$ 1.099.423,09 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Sancarias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 160451 -R$ 10,00 R$ 1.099.413,09 

16/07/2020 Despesas Financelras e Bancárlas TARIFA DE TED DES. EXTRATO 160760 -R$ 10,00 R$ 1.099.403,09 

16/07/2020 Despesas Financelras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 161121 R$ 10,00 8$ 1.099.393,09 

16/07/2020 Despesas Financeirase Sancárlas TARIFA DE TED DES. EXTRATO 162941 -85 10,00 8$ 1.099.383,09 

16/07/2020 Despesas Financeiras e sancárlas TARIFA DE TED DES. EXTRATO 163419 -85 10.00 R$ 1.099.373,09 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bandrias TARIFA Di TED DES. EXTRATO 163377 -R$ 10,00 85 1.099.363,09 

16/07/2020 Despesas Financeiras e aancthlas TARIFA DE TED DES. EXTRATO 164232 -8$ 10.00 8$ 1.099.353,09 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Sancávias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 164534 -R$ 10.00 R$ 1.099.343,09 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Sancâriss TARIFA DE TED DES. EXTRATO 164892 -8$ 10.00 85 1.099.333,09 

-4 

a 
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SANTO AMARO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE e HOSPITAL MUNICIPAL EDIVALCARLOS BARRETFO 

TERMO DE COLABORAçAO N2 001/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 114/2020 
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16/07/2020 

]jjjflM1I [WSJiT.I •Jsl 1 Si 1k*1.. flj 
Despesas rinanceirasesaflcárias - — TARIFA DETED 

1',t lL•Nt'i F.h jv1.a 1.1.14 ia e.i :1k iaS ri n g.zflr4 St 

DES. EXTRATO - -R5 10,00 -  -- 1099.323,09 

16/07/2020 Despesas Financeiras C sancârlas TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 165401 -R$ 10.00 - R$ 1.099.313,09 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bandrias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 165626 -R$ 10.00 - R$ 1.099.303,09 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancârias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 165935 -KS 10,00 R$ 1.099.293,09 

16/07/2020 Despesas flnanceiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 166342 -KS 10,00 
-- -: R$ 1.09 9.293,09 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA CE TED oEa. EXTRATO 166548 -R$ 10.00 

-

-

R$ 

- R$ 1.099.273,09 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bandrias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 166772 -KS 10,00 -- it5 1.099.263,09 

16/07/2020 Despesas Financeiras e sancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 167069 -KS 10,00 . KS .1.099.253,09 

16/07/2020 Despesas Financeiras e sanSrlas TARIFA DE TED DES. EXTRATO 167633 -aS 10,00 R$ 1.099.243,09 

16/07/2020 Despesas floanceiras e Sancárias TARIFA DE TED DES. EXTR.ATO 167862 -R$ 10.00 R$ 1.099.233,09 

16/07/2020 Despesas Financeiras e eancârias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 

-165145 

168090 -KS 10,00 R$ 1.099.223,09 

16/07/2020 Despesas Elnanceiras e Bandrias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 168617 -KS 10,00 . K$ 1.099.213,09 

16/07/2020 Despesas Financelras e Bancárlas TARIFA DE TED DES. EXTRATO 168927 -KS 10,00 RS 1.099.203,09 
'I 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA CE TED oEø. EXTRATO 169654 -R$ 10.00 . KS 1.099.193,09 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED oEs. EXTRATO 169943 -R$ 10.00 RS L099.183,09 

16/07/2020 Despesas Financeirase Sancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 170159 -aS 10,00 R$ 1.099.173,09 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Sandrias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 170369 -KS 10,00 - R$ 1.099.163, 09 

16/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 170599 -KS 10,00 RS 1.099.153,09 

17/07/2020 DevoIuç3oCrédito Salarial Indevido CRISANDAIVA SOUTh SANTIAGO DEVOLUçAO DE CREDITO 237 RS 12,287.41 a5 1.111.440,50 

17/07/2020 Ted Devolvida VAGNER XAVIER SOUZA -TED DEVOLVIDA TED DEVOLVIDA 124753 RS 1.206,87 
- 

KS 1.112.647,37 

17/07/2020 Ted sevolvlda QUAIYCORP COMERCIO E SERVIçOS LTDA TED DEVOLVIDA 148554 KS 875,81 KS 1.113.523,18 

17/07/2020 Ted Devolvida QUALYCORP COMERCIO E SERVIçOS ITDA TED DEVOLVIDA 148907 KS 1-021,78 KS 1.114.544,96 

17/07/2020 Estomo Ted EST TAR TED INTERNET ESTORNO TED 157232 KS 1000 K$ 1.114.554,96 

17/07/2020 Estomo Ted ABREU GOMES MORAlS & SAMPAIO ADV ASSOCIADOS ESTORNO TED 200717 KS 12.544,00 KS 1.127.098,96 
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SANTO AMARO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE e HOSPITAL MUNICIPAL EDIVAL CARLOS BARRE1TO 
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TOTAJS 

17/07/2020 UtilidadePUblica(Agua -Esgoto-lelefone-Luz) DAVID DESALLESBRASIL JUNIOR ME N228809 188517 R5 122,40 R$1.126.976,56 

17/07/2020 Encargos Sodais (FISTS, INSS, OR, PIS, 155) DARF JRRF FOLHA 06/2020 N2 0561 402096 -AS 4.811,04 R$ 1.122.165,52 

17/07/2020 Encargos Soclals (FISTS, (MS. IR, P55, ISS) DARE P55 EOLHA 0612020 Nt 8301 402140 -AS 2.574,68 R$ 1.119.590,84 

17/07/2020 Encargos Socials (FISTS, INSS, OR, P15, 155) GPS INSS EOLHA 06/2020 N2 2100 806466 -AS 85.189,80 AS 1.034.401,04 

17/07/2020 Recursos Humanos (Salárlo Liquldo) SANDRA LUCIA DIAS CARDOSO FOPAG 06/2020 116495 -AS 1.745,48 R$ 1.032.655,56 

17/07/2020 Recursos Humanos (Salàrlo liquldo) SILVANIA RIREIRO MATOS FOPAG 06/2020 118153 A5 2.333,32 AS 1.030.322,24 

17/07/2020 Recursos Humanos (Salário IJquido) SIMONE SANTOS DE ARAUJO FOPAG 06/2020 119865 -AS 1.228,71 AS 1.029.093,53 

17/07/2020 Recursos Humanos (Salãrio Liquido) TATIANE BASICS PEREIRA FOPAG 06/2020 121079 -AS 2.272,35 AS 1.026.821,18 

17/07/2020 Recursos Huinanos (Salarto Liquldo) TERESA MARIA RIBEIRO DOS SANTOS FOPAG 06/2020 123219 -AS 1.228,71 AS 1.025.592,47 

17/07/2020 Recursos Hurnanos (Salário Liquldo) THAIS PINHO DOREA FOPAG 06/2020 123979 R$ 2.604,77 AS 1.022.987,70 

17/07/2020 Ted Devolvida VAGNER XAVIER SOUZA - TED DEVOLVIDA TED DEVOLVIDA 124753 -AS 1.206,87 RS 1.021.780,83 

17/07/2020 Recuisos Hurnanos (Salário Liquido) VERONICA BARBOSA OLIVEIRA FOPAG 06/2020 125601 -AS 1.652,17 A$ 1.020.128,66 

17/07/2020 Recursos Humanos (salário Liquido) ISANA KELLY PEREIRA DA CRUZ DE ARAIJJO FOPAG 06/2020 125818 -AS 2.333,32 AS 1.017.795,34 

17/07/2020 RecursosHumanos(SalarioLjquido) ISIS DE JESUS FIGUEIR0A FOPAG 06/2020 126116 -AS 2.315,34 AS 1.01S.480,00 

17/07/2020 RecsosHumanos(SaIrioLIquido) WASHINGTON LUIZ GUIMARAES FOPAG 06/2020 126274 -R$ 1.325,95 R$ 1.014.154,05 

17/07/2020 Recursos Humanos (Salârio Liquido) JADSON ARAOJO 005 SANTOS FOPAG 06/2020 127925 -AS 1.255,49 AS 1.012298,56 

17/07/2020 Aecursos Humanos (Salário Liquldo) JANE FERREIRA BISPO FOPAG 06/2020 128429 -AS 2.301,12 AS 1.010.597.44 

17/07/2020 Recursos Hunianos (Salárlo Liquldo) JAQUELINE AZIVEDO DE ALMEIDA FOPAG 06/2020 128635 -AS 2.301,12 AS 1.08.296,32 

17/07/2020 Reojrsos Humanos (Salário Liquldo) JOSELE SANTOS DA C0NCEI00 DOS AIlS FOPAG 06/2020 129064 -AS 1.517,18 R$ 1.006.779,14 

17/07/2020 Aecursos Humanos (Sa!ário Liquido ) JOVENILSON BISPO CRIZOSTOMO FOPAG 06/2020 129243 -AS 1.277,33 85 1.005.501.81 

17/07/2020 Recursos Humanos (SalIrio Liquido I KELLY PAISILA ANDRADE DI JESUS FOPAG 06/2020 129780 -AS 1297.87 AS 1.004.203,94 

17/07/2020 Recursos Humanos (Salätlo Liquido) LEDA MARIA FARMS CIRINO FOPAG 06/2020 131658 -AS 7.416,40 AS 996.787,54 

17/07/2020 RecursosHumanos(SalárloLiquldoj LIBERACIMACARIODACONCEIçAO FOPAG 06/2020 132667 -AS 1.555,81 R5 995.2.31,73 

17/07/2020 RecursosHunianos(SalârloLlquldo) LUANASOUZAVAZOEBRITTO FOPAGOG/2020 133181 -AS 1.388.87 85993242,86 
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1710712020 

fl:1UIEtWst•Iblj*1*1 

Recursos Humanos (Salarlo Uquido)  LUDDALVACONCEIc400EOLIVEIRA  FOPAG 06/2070  .614)3

17/07/2020 

133570 -KS1.228,71 

Recursos Humanos (SaIrio Uquldo) LUCIMARA BARBOSA DEJESUS FOPAG 06/2020 1.058,34

17/07/2020 

136617 R5 1.555,81 

tt r 

Recursos Hurnanos (Salârio Uquido) MARCELO NERIS DE LUCENA MARINHO FOPAG 06/2020 .878,04

17/07/2020 

137023 -ItS 2.180,30 

Rec*jrsos Hurnanos (Salário Uquldo) MARCIA MARIA BARBOSA DE SANTANA FOPAG 06/2020 .489,24

17/07/2020 

137304 -RS 1.388,80 

Recursos Huinanos (Salârio Liquido) MARCIO VILLAS 801.506 ALCANTARA FOPAG 06/2020 137587 -R$ 1.228,71 .260,53 

17/07/2020 Recursos Humanos (SaIrio Liquido) MARIA AMELIA DE FARIAS FOPAG 06/2020 138007 -R$ 7.000,00 85 979260,53 

17/07/2020 Recursos Huinanos (Satärlo Uquido) MARIA AUXILIADOPA MONTEIRO 06 ALLELI FOPAG 06/2020 138453 KS 1.414,79 R$ 977.845,74 

17/07/2020 Recursos Humanos (Salário Uquldo) MARIA CAROLINA DOSSANTOS SOUZA FOPAG 06/2020 138704 -RS 1.555,81 85 976.289,93 

17/07/2020 Recursos Humanos (Salário liquldo) MARIA DA ANUNCIAçA0 MONTEIRO FOPAG 06/2020 139365 -KS 1.228,71 R$ 975.061,22 

17/07/2020 Recursos Humanos (SaI4rio liquido) MARIA DO CARMO DOS SANTOS FOPAG 06/2020 139870 'KS 1.228,71 KS 973.832,51 

17/07/2020 Recursos Humanos 45a1ário Liquido) MARIA HELENA OAMIAO FOPAG 06/2020 140092 R5 1.555,81 - 

- 

R$ 972276,70 

17/07/2020 Obras (Materials Manutenção e InstaIacao) SOLE LUZ COMEKCIO E SERVIçOS LTDA N0 389 143963 -KS 50.000,00 R$ 921276,70 

17/07/2020 Recursos Humanos (Salário IJquldo) CRISANDALVA SOUZA SANTIAGO FOPAG 06/2020 146662 -KS 1.228,71 as 921.047,99 

17/07/2020 Ted Devolvida QUALYCORP COMERCIO £ SERVICOS LTDA TED DEVOLVIDA 148554 -aS 875,81 as 920.172,18 

17/07/2020 Ted oevoMda QUALYCORPCOMERCIO £ SERVICOS LTDA TED DEVOLVIDA 148907 -KS 1,021.78 R$ 919.150,40 

17/07/2020 Outros Servicos de Terceiros GAl AGENDA DE PUBLICIDADE 8 MARKETIN OIREITO NO 93 149377 -R$ 2.500,00 KS 916.650,40 

17/07/2020 Outros Servicos de Terceisos MAX SERVIçOS 06 EMPREENDIMENTOS NO 27 150314 -85 100394.54 R$ 816.255,86 

17/01/2020 EPFs MONTEIRO COM ATACADISTA DE MAT HOSP LTDA NO 77 155261 -KS 1.900,00 R$ 814.355,86 

17/07/2020 Outros Servicos de Terceiros ABREU COMES MORAlS & SAMPAIO ADV ASSOCIADOS NO 36 156795 -R$ 12.544,00 85 801.811,86 

17/07/2020 Estomo Ted ABREU GOMES MORAlS & SAMPAIO ADY ASSOCIADOS ESTORNO TED 157232 -KS 12.544,00 R$ 789267,86 

17/07/2020 Outros Materials do Consumo BARBARA PATRICIA DA SILVA COSTA N2 108 157930 -KS 6.416,00 aS 782.851,86 

11/07/2020 Outros Materials de Consumo RL DERIVADOS DE PETROLEO LTDA N9 7430 158962 -85 1.874,13 IRS 780.977,73 

17/07/2020 Medicamentos INSTRUMENTAL SAO JORGE LIRELI Ng 20603 160477 -KS 8.293,40 RS 772.679,33 

17/07/2020 (PU's INSTRUME0I LIMPEZA PROFUSSIONAL Nt 4302 161111 -KS 10.521,00 KS 762.158,33 
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17/07/2020 

— $VIUM!Vj.1.71'l$tj$l' I 

Material MédicoHospltalar — - 

:wltthll.t. 

PROCIFARDISTRIBUIDOM LTOA 

'i*1WI•IAiL•HIYk 
fl2 2817199 

I'N4t9S 
166835 

fl'JQHi tiaiit. 

-- -R$3.254,40 R$ 758.903,93 

17/07/2020 Material MédicoNospltalar PROCIFARDISTRIBUIDORAITDA N92815726 167189 -R58.486,00 R$750.417,93 

11/07/2020 RecursosHumanos(salârlouquido) ELISANGEL.AROCHACEROUEIRA FOPAG 06/2020 170930 R$ 1418,90 R$748.999,03 

17/07/2020 RecursosHumanos(salárloLlquldo) EFIGENIAPEOREIRACOSTA FOPAG 06/2020 170930 -R$ 1.297,87 R$747.701,16 

17/07/2020 Recursos Humanos (sal4rlo liquldo) IRISMARA AIMEIDA SANTOS FOPAG 06/2020 170931 -R$ 1.555,81 8$ 746.145,35 

17/07/2020 Recursos Humanos (salário Uquido EVANEIDE DA P DOS SANTOS FOPAG 06/2020 170931 -R$ 1.534,57 AS 744.610,78 

17/07/2020 Recursos Humanos (Salário Uquldo) IVONILDA DOS SANTOS DAMIAO FOPAG 06/2020 170932 -R$ 1.228,71 R$ 743.382,07 

17/07/2020 Recursos Humanos (Salârio Uquido) JACIREMA PASSOS MOREIRA FOPAG 06/2020 170933 -85 1.228,71 R$ 742.153,36 

17/07/2020 Recursos Humanos (Salirlo Uquido) JAINY M DA SII.VA  MIRANDA FOPAG 06/2020 170933 -85 1.555,81 8$ 740.597,55 

17/07/2020 Recursos Humanos (salárlo Uquido) JORGE PINTO TEIXEIRA N JUNIOR FOPAG 06/2020 170934 -8$ 2.180,30 8$ 738.417,25 

17/07/2020 Recursos Humanos (salario Uquido) LETICIA 0€ JESUS P18(5 FOPAG 06/2020 170947 -R$ 1.277,33 8$ 737.139,92 

17/01/2020 Recursos Humanos (Salârio Liquido) VALDIANO CASADO BARBOSA FOPAG 06/2020 170948 -R$ 4.839,49 8$ 732.300,43 

17/07/2020 Recursos Humanos (salário Uquldo) VALENTIM DE SOUZA PINHO NETO FOPAG 06/2020 170948 -R$ 1.228,71 R$ 731.071,72 

17/01/2020 RecursosHumanos(SalârloLlquldo) TAIS DO CARMO BISPO FOPAG 06/2020 110948 -R$ 1.555,81 R$729.515,91 

17/07/2020 Recursos Humanos (salârio Uquldo) MARIA RIBEIRO DA SILVA FOPAG 06/2020 170950 4$ 1.555,81 8$ 727.960,10 

17/07/2020 Recursos Humanos (Salário Uquldo) MARIA DA CONCEIçA0 DOS SANTOS FOPAG 06/2020 170956 4$ 1.555,81 8$ 726.404,29 

17/07/2020 Recursos Hurnanos (Salário Liquido) WEIJNGTON SANTOS REIS FOPAG 06/2020 170957 -R$ 2.180,30 RS 724.223,99 

17/01/2020 Recursos Humanos (salarlo Liquldo) NEUZA DOS SANTOS SENA FOPAG 06/2020 170957 -8$ 1.555,81 R$ 722.668,18 

17/07/2020 Recursos Humanos (salário llquido) LAIANE SANTOS DE SANTANA FOPAG 06/2020 170958 -R$ 2.956,17 8$ 719.712,01 

17/07/2020 Gases Medkinais MARCOS AUR(LIO SANTOS BUICAO N? 556 171056 -R$ 23.550,00 8$ 696.162,01 

17/07/2020 OutrosSeMcosdeTerceiros SERRAVAIEESERRAVALEITDAME N540 171356 -RS 13 787,30 R$682.374,71 

17/01/2020 EPI's ORUNO XAVIER ALMEIDA N28636 171356 -R$ 13.900,00 IRS 668.474,71 

17/07/2020 Locaçlo de Equipa,nentos PROLED PRODUçOES LTDA N 21 171357 -R$ 11.750,00 8$ 656.724,71 

17/07/2020 oesposasrinancciTasesancáfias TARIFADETED ots. EXTRATO 116495 -R$ 10,00 R$ 656.714,71 
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TOTAlS  
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Despesas FInanceirse8andrlas TARIFA DETED - - DEB.EXTRATO 

:M(4hI.  

118153 -RS 10,00 17/07/2020 R$656.704,71 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 119865 -RS 10.00 R$ 656.694,71 

17/07/2020 Despesas Financeiras e BancArias TARIFA DE TED DEL EXTRATO 121079 -R$ 10,00 R$ 656.684,71 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Sanctias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 123219 -R$ 10.00 IRS 656.674,7 

17/07/2020 Despesas flnanceiras e sancãrlas TARIFA DE TED DEL EXTRATO 123979 -R$ 10,00 . R$ 656-664,71 

17/07/2020 Despesas flnanceiras e Sancárias TARIFA DC TED oEs. EXTRATO 124753 -R$ 10.00 R$ 656.654,71 

17/07/2020 Despesas rinancetras e Sanc4rias TARIFA 0E TED DES. EXTRATO 125601 -85 10.00 - R5 656.644,71 

17/07/2020 Despesas Flnancelras e Sancárias TARIFA CE TED DES. EXTRATO 125818 -85 10.00 R$ 656.634,71 

17/07/2020 Despesas Financeiras e sanc4rtas TARIFA DE TED DES. EXTRATO 126116 -R$ 10.00 8$ 656.624,71 

17/07/2020 Despesas Financeiras e sancárlas TARIFA DE TED DES. EXTRATO 126274 -R$ 10.00 R$ 656.614,71 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Sancárias TARIFA DC TED DES. EXTRATO 127925 -R$ 10.00 8$ 656.604,71 

17/07/2020 Despesas Financeiras e sanc4rias TARIFA DC TED DES. EXTRATO 128429 -R$ 1000 85 656.594,71 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Sancarlas TARIFA DE TED oEs. EXTRATO 128635 -R$ 10.00 R$ 656.S84,71 

17/07/2020 Despesas Financeiras e 6andrias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 129064 -R$ 10.00 85 656.574,71 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Sancárias TARIFA DETED DES. EXTRATO 129243 -85 10,00 8$ 656.564,71 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Sancarias TARIFA DE TED - DES. EXTRATO 129780 -R$ 10.00 R$ 656.554,71 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Sancârias TARIFA DC TED DES. EXTRATO 131658 -R$ 10,00 R$ 656.544,71 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Sanc4rias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 132667 -R$ 10,00 R$ 656.534,71 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Sancárias TARIFA DC TED DES. EXTRATO 133181 -R$ 10,00 R$ 656.524,71 

17/0I/2020 Despesas rinanceiras e Sancárias TARIFA CE TED DES. EXTRATO 133570 -R$ 10.00 - RS 656.514,71 

17/07/2020 Despesas financelras e Sancârias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 136617 -8$ 10.00 RS 656.504,71 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Sandrias TARIFA DC TED DES. EXTRATO 137083 -R$ 10,00 .85 656.494,71 

17/07/2020 jDespe,ws!Fina~lmseftrmirias TARIFA DC TED DES. EXTRATO 137304 -85 10.00 R$ 656.484,71 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Sanddas TARIFA DC TED DES. EXTRATO 137587 -85 10.00 IRS 656.474,71 
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TERMO OF coL,ABoRAcAo Ng 001/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 114/2020 
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TOTAlS ____________________  

i*b1 .__—.:ffit(4tflUfl' .]SitjL.7iM.uiL!L... .I.I4LI T1II1 

-85 10,00 

W.:11'lb(. • 

R$ 656.464,71 17/07/2020 Despesas Flnancefrasesancártas TARIFA DE TED DES. EXTRATO 138007 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancádas TARIFA DE TED DES. EXTRATO 138453 -85 10,00 8$ 656.454,71 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancârlas TARIFA CE TED DES. EXTRATO 138704 -R$ 10,00 R$ 656.444,71 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Sancárias TARIFA DE TED DES, EXTRATO 139365 -R$ 10,00 8$ 656.434,71 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Sancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 139870 -R$ 10,00 8$ 656.424,71 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Sancârias TARIFA CE TED DES. EXTRATO 140092 -R$ 10,00 R$ 656.414,71 

17/07/2020 aespesasrinanceiraseaancárias TARIFA DETED DES, EXTRATO 143963 -85 10,00 R$ 656.4G4,71 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 146662 -85 10,00 R$ 656.394,71 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA CE TED DES. EXTRATO 148554 -RS 10,00 RS 656.384,71 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Sancárias TARIFA CE TED DES. EXTRATO 148907 -85 10,00 R$ 656.374,71 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Sancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 149377 -85 10,00 R$ 656.364,71 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA CE TED DES. EXTR.ATO 1S0314 -85 10,00 R5 656.354,71 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Sancârias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 155261 -RS 10.00 85 656.344,71 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Sancarias TARIFA DE TED 096. EXTRATO 156795 -RS 10.00 IRS 6S6.334,71 

17/07/2020 Estomo de Tarifa TARIFA DE TED DES. EXTRATO 157232 -85 10.00 85 656.324,71 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Sancárlas TARIFA OE TED DES. EXTRATO 157930 -R$ 10.00 8$ 656.314,71 

17/07/2020 Despesas Financeiras e sancArias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 158962 -8$ 10,00 R$ 656.304,71 

17/07/2020 Despesas Financeiras e eancárias TARIFA CE TED DES. EXTRATO 160477 AS 10.00 R$ 656.294,71 

17/07/2020 Despesas Financeiras e sancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 161111 -85 10.00 R$ 656.284,71 

17/07/2020 Despesas Financeiras e sancárlas TARIFA DE TED DES. EXTRATO 166835 -85 10,00 IRS 656.274,71 

17/07/2020 Despesas Financeiras e Sancárias TARIFA DE TED DM EXTRATO 167189 -R$ 10,00 RS 656.264,71 

20/07/2020 Ted DevoMda EDNhLTON SISPO DOS SANTOS -TED DEVOLDIVA TED DEVOLVIDA 111989 8$ 1.228,71 85657.493,42 

20/07/2020 Ted DevoMda QUAIYCORP COMERCIO E SERVIç05 LTDA- TED DEVOLVIDA TED DEVOLV1DA 155349 8$ 1.021,78 a$ 658.515,20 

20/07/2020 Ted Devolvida QUALYCDRP COMERCIO E SERVIçOS LTDA TED DEVOLVIDA 155792 85875.81 85659.391,01 
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ACFIFARMACIAEDROGARIALTDA - TEDDEVOLVIDA - 
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TEDDEVOLVIDA 

iBi4ii, 

115843 
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RS S.000,00 

- 

20/07/2020 
-. 

TedoevoMda - R$664.391,01 

20/07/2020 Ted Devolvida EDNILTON BISPO DOS SANTOS . TED DEVOLDIVA TED DEVOLV1DA 111989 -RS 1.228,71 R$ 663.162,30 

20/07/2020 Serviços Medicos P1 NCJCLEO DE CIRURGIOES DA BAHIA ITOA N2 2803 130S78 R5 16.533,00 R$ 646.629,30 

20/07/2020 serviçosMédlcosPl ARLMEDSERVIcOSMEDICOSLTDA P122 131343 -AS 8.082,80 IRS 638.546,50 

20/07/2020 Serviços Medicos P1 JOMAR SERVI0S MEDICOS LTDA N2 289 132300 -85 14.144,90 R$ 624.401,60 

20/07/2020 serviças Medicos P1 RIOJA SERV1ç0S MEDICOS LTDA N? 575 133183 .85 18.186,30 R$ 606.215,30 

20/07/2020 Serviços Medicos PJ MALKMED SERVIçOS MEDICOS LTDA P1239 133946 -R$ 14.144,90 RS 592.070,40 

20/07/2020 gecursosHumaflOs(SatârtOLIqUldO) - ALOISIO JOSE DA SILVA DOS SANTOS FOPAG RPA O5/2020 149045 -85601,30 R$591.469,10 

20/07/2020 Recursos Hurnanos (salárlo Liquido) MANOEL DOS REIS DE JESUS FOPAG RPA -05/2020 149925 -AS 939.52 R$ 590.529,58 

20/01/2020 Recursos Humanos (salärio Liquido) RICAROO CORREIA DA SILVA FOPAG RPA- 06/2020 150997 -85 216,42 R$ 590.313,16 

20/07/2020 Ted Devolvida QUALVCORP COMERCIO E SERVIç0S LTDA TED DEVOLVIDA TED DEVOLVIDA 155349 -RS 1.021,78 R$ 589.291,38 

20/07/2020 Ted oevoMda QUALYCOAP COMERCIO E SERVIçOS LTDA' TED DEVOLVIDA TED DEVOLVIDA 155792 -AS 875,81 R$ 588.415,57 

20/07/2020 Pagamento Incorreto MD MATERIAl. HOSPITALAR LTDA P1950528 155936 -R$ 8.082,65 R$ 580.332,92 

20/07/2020 Pagamentolncorreto MD MATERIAL HOSPITALARLTDA P1949791 157671 -85 10.828,03 R$569.504,89 

20/07/2020 Ted Devolvida AC FL FARMACIA E DROGARIA LTDA - TED DEVOLVIDA TED DEVOLVIDA 175843 -AS 5-000.00 8$ 564.504,89 

20/07/2020 Recursos Humanos (Saláilo Liquido) VAGNER XAVIER SOUZA FOPAG 06/2020 184889 -85 1.206,87 R$ 563.298,02 

20/07/2020 Medicamentos ACFLfARMACIAEDR0GARIA LTDA   TED DEVOLVIDA P1220 188842 -855.000,00 RS 558.298,02 

20/07/2020 outrosservlcosdeTerceiros QUALYCORP COMERCIO ESERVIcOSLTDA N26796 189489 -851.021,78 85557-276,24 

20/07/2020 Outros Servicos de Tercelros QUALYCORP COMERCIO £ SERVIç0S LTDA N9 6801 189943 -85 875,81 85 556.400,43 

20/07/2020 Recursos Humanos (salárlo Liquido) TATIANA BRITO DAS NEVES FOPAG 06/2020 201031 -85 1.560,24 R$ 554.840,19 

20/07/2020 Recursosuumanos (SatârlOtiqUldO) - RUY JOSE DE SANTANA JUNIOR FOPAGO6/2020 201031 -852.301.12 R5552.539,07 

20/07/2020 Recursos Hurnanos (Salárlo Liquid.) ANDERSON NASCIMENTO DO ROSARIO FOPAG RPA - 05/2020 201033 -RS 70,74 R$ 552-468,33 

20/07/2020 Recursos Humanos (salàrio Liquldo) ANDERSON NASCIMENTO DO ROSARIO FOPAG RPA - 06/2020 201034 -8$ 14427 R$ 552324,06 

20/07/2020 Recursos Humanos (salário Liquldo) CRISTIANE NUNES LUZ FOPAG 06/2020 201035 -R$ 2.315,34 85550.008,72 
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20/07/2020 Recursos Humanos (Sa?árlo liquldo) EDSON SILVA DE ARAUJD JUNIOR FOPAG 06/2020 201036 -R$ 1.440,78 M548 

20/07/2020 Recursos Humanos (Salárlo Liquido) MARIA DACONCEIçAO ARAUJO DA PURIFICAçA0 FOPAG 06/2020 201147 -R$ 1.391,37 RS 547.176,57 

20/07/2020 Recursos Humanos (Salido Liquldo) EDINILTON SISPO DOS SANTOS FOPAG 06/2020 201823 -RS 1228.71 R$ 545.947,86 

20/07/2020 Despesas Financeiras e eancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 111989 -R$ 10,00 R$ 545.937,86 

20/07/2020 Despesas financeiras e Banddas TARIFA DE TED DES. EXTRATO 130578 -R$ 10,00 R$ 545.927,86 

20/07/2020 Despesas Financeiras e Bandrias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 131343 -R$ 10,00 R$545.917,86 

20/07/2020 Despesas rinancelras e Bancãrlas TARIFA DE TED DES. EXTRATO 132300 -R$ 10.00 R$ 545.907,86 

20/07/2020 Despesas financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTR.ATO 133183 -R$ 10,00 KS 545.897,86 

20/07/2020 Despesas Financeiras e Sancárias TARIFA DE TED oEs. EXTRATO 133946 -R$ 10,00 R$ 545.887,86 

20/07/2020 Despesas Financeiras e aancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 149045 -KS 10,00 R$ 545.877,86 

20/07/2020 Despesas Financeiras e sancárlas TARIFA DL TED DES. EXTRATO 149925 -KS 10,00 R$ 545.867,86 

20/07/2020 Despesas Financeiras e eancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 150997 -KS 10,00 KS 545.857,86 

20/07/2020 Despesas Financeiras e Bancrlas TARIFA CE TED DES. EXTRATO 155349 -KS 10.00 R$ 545.847,86 

20/07/2020 Despesas Financeiras e sandrlas TARIFA DE TED DES. EXTRATO 155792 -KS 10,00 ItS 545.837,86 

20/07/2020 Despesas Financeiras e Banddas TARIFA DE TED DES. EXTRATO 155936 -KS 10,00 8$ 545.827,86 

20/07/2020 Despesas Financeiras € sancárlas TARIFA DE TED DES. EXTRATO 157677 -KS 10,00 8$ 545.817,86 

20/07/2020 Despesas Financeiras e Sandrias TARIFA DE TED DEs. EXTRATO 175843 -KS 10,00 R$ 545.807,86 

20/07/2020 Despesas Financeiras e aanc3rlas TARIFA DE TED DES. EXTRATO 184889. -KS 10,00 KS 545.797,86 

20/01/2020 Despesas Financeiras e Sancádas TARIFA DL TED DES. EXTRATO 188842 -KS 10,00 R$ 545.787,86 

20/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DES. EXTRATO 189489 -KS 10.00 R$ 545.777,86 

20/07/2020 Despesas Financeiras e Sancárias TARIFA DE TED DES, EXTRATO 189943 -R$ 10,00 R$ 545.767,86 

21/07/2020 Devoluç5opagamentolncorreto MO MATERIAL HOSPITALARLTOA DEVOLUçAODECREDITO 1 RS 8.082,6S R5553.850,51 

21/07/2020 Ted DevoMda SEATRIZ CA SILVA SANTOS TED DEVOLVIDA 106560 RS 1.88199 85555.732,50 

21/07/2020 ESTORNO TED EST TAR TED INTERNET ESIORNO TED 194790 RS 10,00 8$ 555.742,50 
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ESTORNO TED — - 
21107/2020 - EstonodeTed INSTIT(JTO NACIONAL DC SACJDESUPEMENTAR - ESTORNO 200721 -- - AS 15.000,00 R$ 570.742,50 

2110712020 Encargos Socials ( Ems, INSS, IA, P15,155) IRRF FOLIIA 05/2020 Nt 0561 

E 

-AS 435,18 8$ 570.307,32 

21/07/2020 EncargosSoclals(FGTS.INSS,IR,PIS,ISS) FGTSFOI.HAOS/2020 N00179  .R$ 11.039,60 85 559.267,72 

21/07/2020 Encargos Social, (Fan. INif, IA, P15.155) INSS FOLIIA 0512020 Nt 2100 858378 8$ 45.716,93 85 513 550.79 

21/07/2020 LocacodeIm6veI - - - INSTITUTO NACIONAL DE5AUDESUPEMENTAR CONTRATO 103524 -R53.000,00 R5510.550,79 

21/07/2020 TED DEVOLVIDA SEATRIZ DA SILVA SANTOS -TED DEVOLVIDA TED DEVOLVIDA 106560 -85 1.881.99 RS 508.668,80 

21/07/2020 Serviços MSiCOS PJ CESARE sERvIços MEDICOS LTDA Nt 32 116438 -R$ 13.983,65 R$ 494.685,15 

21/07/2020 Serviços Medicos P1 CIINICA CIRURGICA CASAIS TELES LTDA Ni 614 117021 -R$ 7.164,30 R$ 487.520,85 

21/07/2020 SeMços Medicos pj CLINICA MEDICA E FISIOTERAPIA SAUDE E VIDA LTDA Nt 27 117552 -8$ 21.952,00 8$ 465.568,85 

21/07/2020 Recursos I4umanos (Salário tiquido) RITA DC CASSIA LOPES DC OLIVERIA FOPAG 06/2020 - 189536 R$ 1.343,87 R$ 464.2.24,98 

21/07/2020 Locaclo de Imével INSTITUTO NACIONAL DC SAUDE SUPEMENTAR CONTRATO 194347 'R$ 15.000,00 85 449.224,98 

21/07/2020 EstonodeTed INSTITUT0 NACIONAL DESACJDESkJPEMENTAR.ESTORNO ESTORNO TED 194790 -R$ 15.000,00 R$ 434.224,98 

21/07/2020 Despesas Financeiras e Sandia, TARIFA DC TED - DES. EXTRATO 103524 .85 10.00 8$ 434.214,98 

21/07/2020 DespesasFinanceiraseBancárias TARIFA DETED DEB.EXTFtATO 106560 -R$10.00 R$434.204,98 

21/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DC TED DEB. EXTRATO 116438 '8$ 10.00 R$ 434.194,98 

21/07/2020 Despesas Financeiras e Bancârias TARIFA DC TED DES. EXTRATO 117021 -R$ 10.00 R$ 434.184,98 

21/07/2020 Despesas financelraseaancärias 

Despesas Financeiras e Bancártas 

TARIFA DETED DEBEXTRATO 117552 -R$ 10.00 R5434.174,98 

21/07/2020 TARIFA GE TED DES, EXTRATO 189536 .R$ 10,00 R5 434.164,98 

21/07/2020 Despesas Financeiras e aancãrias TARIFA DC TED DEB. EXTRATO 194347 -R$ 10.00 RS 434.154,98 

21/07/2020 ESTORNO TED TARIFA DC TED DES. EXTRATO 194790 -85 10.00 - R5 434.144,98 

22/07/2020 TEDDEVOLVIOA ADRIANEDASILVATEIXEIRA. TED DEVOLVIDA TED DEVOLVIDA 136440 RS 6.4Z9,50 R$440.574,48 

22/07/2020 TEDOEVOLVIDA NTELESDEARAUJO - TEDDEVOLVIDA TED DEVOLVIDA 124651 R542728,00 - R$ 483.302,48 

22/07/2020 TED DEVOLVIDA 

ITED  

ERNANDE BRITO OLIVEIRA JUNIOR 'TED DEVOLVIDA TED DEVOLVIDA 126152 as 10.103,50 8$ 493.405,98 

22/07/2020 DEVOLVIDA GCNoGUEIRACOMERCIODEMOVEIS - TEDDCVOLVIDA TED DEVOLVIDA 128812 R$43.518,00 R5536.923,98 
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22/07/2020 N TELlS DEARACJJO-TEDDEVOLVIDA  TED DEVOLVIDA 135303 

_________

rtR 780,00 RS 547.703,98 

22/07/2020 TED DEVOLV1DA GABRIEL M DELGADO -TED DEVOLVIDA TED DEVOLVIDA 135864 186,30 R$  565.890,28 

22/07/2020 ISS PREFEITLJRAMUNICIPAL DAMISSO6/2020 168640 -R$S.387,23 R5560.503,05 

22/07/2020 Utilldade PUblica ( Agu. -Esgoto-Telefone-irn) COMPANHIA DE ELETRICIDADE DA BAHIA N2 448871065 168866 -KS 9.795,79 R$ 550.707,26 

22/07/2020 Lltirdade PUblica (Agua -tsgoto-Telefone-tuz) EMPRESA BAHIANA GE SANEAMENTO N2 094210977 169143 -Ks 4.082,48 as 546.624,78 

22/07/2020 Encargos Soclais ( FGTS, INSS, 1R PIS, 155) P15 FOLHA 05/2020 N 8301 468941 -KS 1.366,03 IRS S45.258,75 

22/07/2020 SeMcos Medicos Pi G W CONSULTAS MEDICAS LTDA N914 124240 -KS 3.582,15 R$ 541.676,60 

22/07/2020 TEDDEV0tVIDA NTELESDEAR.ACJJO - TEDOEVOLVIDA TED DEVOLVIDA 124651 -R542.728.00 R$498.948,60 

22/07/2020 seMçosMédicosPj ALAN A SILVA FLORIANO N24 125141 -R$44.100,00 R$454.848,60 

22/07/2020 TED DEVOLVIDA ERNANDE SRI FO OLIVEIRAJLJNIOR -TED DEVOLVIDA TED DEVOLVIDA 126152 -R$ 10.103,50 KS 444.745,10 

22/07/1020 Serviços MedICOS P1 AME CLINIC MEDICOS LTDA NQ 79 126538 -R$ 7.164,30 R$ 437.580,80 

22/07/2020 TED DEVOLVIDA G C NOGUEIRA COMERCIO DE MOVEIS - TED DEVOLVIDA TED DEVOLVIDA 128812 -KS 43.518,00 KS 394.062,80 

22/07/2020 TED DEVOLVIDA N TELES DE A0J0 -TED DEVOLVIDA TED DEVOLVIDA 135303 -KS 10.780,00 KS 383.28280 

22/07/2020 TED DEVOLVIDA GABRIEL M DELGADO - TED DEVOLVIDA TED DEVOLVIDA 135864 -KS 18.186,30 R$ 365.096,50 

22/07/2020 TED DEVOLVIDA ADRIANE DA SILVA TEIXEIRA - TED DEVOLVIDA TED DEVOLVIDA 136440 -85 6.429,50 R$ 358.667,00 

22/07/2020 Servlcos Medicos Pi POWER CUN 5ERVIç0S MEDICOS LTDA N944 142591 -85 7.818,80 KS 350.848,20 

22/07/2020 Outros SeMcosde Terceiros GAl AGENCIA DE PUBLIC1DADE E MARKETIN DIREITO N2 96 171567 -KS 2.500,00 R$ 348.348,20 

22/07/2020 Servlcos Medicos Pi CONSAUDE GESflO GE SAI3DE E ASSISTENCIA SOCIAL - N2 58 172481 -KS 11.000,00 KS 337.348,20 

22/07/2020 Dspesas Financeiras e Bancrias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 124240 -R$ 10,00 KS 337.338,20 

22/07/2020 Despesas Financeirase Bancarias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 124651 -85 10,00 as 337.328,20 

22/07/2020 DespesaS Financeiras e BancrIas TARIFA DE TED oEe. EXTRATO 125141 -KS 10.00 R$ 337318,20 

22/07/2020 Despesas Financeiras e eancárlas TARIFA DE TED DEe. EXTRATO 126152 -RS 10,00 KS 337.303,20 

22/07/2020 Despesas Financciras e eancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 126538 -KS 10.00 - KS 337.298,20 

22/07/2020 Dospesas Finariceiras e Banddas TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 128212 -KS 10.00 R$ 337.288,20 
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22/07/2020 oespcsasrinancelraseaancárlas TARIFA DETED - 135303 -- R$ 10,00 R$ 337.278,20 

22/07/2020 Despesas Financefras e Banc4rlas TARIFA CE TED DES. EXTRATO 135864 -R$ 10,00 R$ 337.268,20 

22/07/2020 Despesas Financefras e Bar,cMas TARIFA DC TED DES. EXTRATO 136440 -R$ 10.00 R$ 337.258,20 

22/07/2020 oespesasrinanceiraseaandrias TARIFA DETED DES. EXTRATO 142591 -R$ 10.00 R$337.248,20 

22/07/2020 Despesas Financeiras e Bandrias TARIFA DE TED - DES. EXTRATO 171567 RS 10.00 RS 337.238,20 

22/07/2020 Despesas Financeiras e aanc3rlas TARIFA DE TED DES. EXTRATO 172481 -55 10.00 - 5$ 337,22826 

23/07/2020 TED DEVOLVIDA ADRIANE DASWVATEIXEIRA - TED DEVOLVIDA TED DEVOLVIDA 126181 RS 6.429,50 R$ 343.657,70 

23/07/2020 TED DEVOLVIDA ERNANDE BRITO OUVEIRAJUNIOR - TED DEVOLVIDA TED DEVOLVIDA 121591 RS 10.103,50 IRS 3S3.761,26 

23/07/2020 TED DEVOLVIDA GABRIEL MAGRINOS DELGADO 'TED DEVOLVIDA TED DEVOLVIDA 122504 R$ 18.136,30 R$ 371.897,50 

23/07/2020 TED DEVOLVIDA NAYPSSONTELESDEARACJJO - TEODEVOI.VIDA TED DEVOLVIDA 123340 R$42.728,00 R$414.625,50 

23/01/2020 TED DEVOLVIDA N TELES CE AMJ0'TED DEVOLVIDA - TED DEVOLVIDA 125356 RS 10720,00 55425,405,50 

23/01/2020 TED DEVOLVIDA N TELES CE ARAUJO - TED DEVOLVIDA TED DEVOLVIDA 177246 RS 10.780,00 5$ 436.185,50 

23/07/2020 TED DEVOLVIDA N TELES DC ARAUJO - TED DEVOLVIDA TED DEVOLVIDA 177993 R$ 42.728,00 R$ 478.91.3,50 

23/07/2020 Services Medicos N N TELES DE ARAUJO N26 104370 -R$ 10.780,00 R$ 468.133,50 

23/07/2020 Services Medicos PJ - N TELES DE ARACIJO N95 107963 -RS 42.728,00 55 425.405,50 

23/07/2020 Services Medicos PJ ERNANDE SRITO OUVEIRA JUNIOR N22 113295 -RS 10.103,50 55415,302,00 

23/07/2020 TED DEVOLVIDA ERNANDE SRITOOLIVEIRA JUNIOR - TED DEV0LV1DA TED DEVOLVIDA 121591 -RS 10.103,50 IRS 405.198,56 

23/07/2020 TED DEVOLVIDA GAERIEL MAGRINOS DELGADO - TED DEVOLVIDA TED DEVOLVIDA 122504 -R$ 18.136,30 R$ 387.062,20 

23/07/2020 TED DEVOLVIDA NAYPSSON TELES DE ARAUJO - TED DEVOLVIDA TED DEVOLVIDA 123340 -R$ 42.728,00 R$ 344.334,20 

23/07/2020 TED DEVOLVIDA N TELES CE ARM) JO - TED DEVOLVIDA TED DEVOLVIDA 125356 -R$ 10.780,00 R$ 333.554,20 

23/07/2020 TED DEVOLVIDA ADRIANE CA SILVA TEIXEIRA - TED DEVOLVIDA TED DEVOLVIDA 126181 -R$ 6.429,50 R5; 3Z  

23/07/2020 Bens e Materials Pennanentes (3 C NOGUEIRA COMERCIO DC MOVEIS NE 661 127068 -R$ 43.518,00 RS 283.606,70 

23/07/2020 TED DEVOLVIDA N TELES DE ARAUJO - TED DEVOLVIDA TED DEVOLVIDA 171246 -R$ 10.780,00 55 272.826,70 

23/07/2020 TEDDEVOLVIDA NTELESDEARAUJO - TEDDEVOLVIDA TED DEVOLVIDA 177993 -R$42.728,00 R$230.098,70 

1 a'. 
U, 
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23/07/2020 Serviços Medicos PJ GABRIEL MAGRINOS DEIGADO ,40

23/07/2020 

N2001- 180279 -R$ 18.186,30 

Despesas Financeiras e sancárias TARIFA DE TED DEB.EXTRATO 40

23/07/2020 

104370 R$ 10,00 1R$211.902,40 

Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED 40

23/07/2020 

DEB.EXTRATO 1D7963 -8$ 10,00 

Despesas Financeiras e Bancãrias TARIEA DE TED DEB.EXTRATO 113295 -8$ 10,00 40 

23/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA 0€ TED DEB. EXTRATO 121591 -8$ 10,00 R$ 211.872,40 

23/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 122504 -8$ 10,00 R$ 211:862,40 

23/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 123340 8$ 10,00 R$ 211.852,40 

23/07/2020 Despesas Financeiras e Bancrias TARIFA 0€ TED DEB. EXTRATO 125356 -8$ 10,00 R$ 211.842,40 

23/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA 0€ TED DEB. EXTRATO 126181 8$ 10,00 R$ 211.832,40 

23/07/2020 Despesas Financeiras e Bancãrias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 127068 -85 10,00 R$ 211.822,40 

23/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO ' 177246 8$ 10,00 R$ 211812,40 

23/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 171993 8$ 10,00 R$ 211.802,40 

23/07/2020 Despesas Financeiras e Bancárias TARIFA DE TED DEB. EXTRATO 180279 R$ 10,00 R$ 211.792,40 

-RS 1758.115,14 

Declaramos, sob as penas da lei, que as informaçOes prestadas são a expressão da verdade. 

SaIva I de 2020 

SOU 

 e 

REGIA MARQUES  DE SOU ILVA 
DIRETOR PRESIDENTE 
CPF: 044.827.348-96 

'-a 
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1. 

PRESTAÇÃO DE CONTAS 

ASSISTENCIAL 

ASSOCIAÇÃO SAÚDE EM MOVIMENTO 

x 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

TERMO DE CÓLABORAÇÃO N°001/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 114/2020 

JULHO 

OBJETO 

Planejamento, execução, gestão e acómpanhamento das ações e serviços 

assistenciais e de vigiláncia emaúde em fade da pandemia de covid (síndrorie 

respiratória causada pelo sars-côv-2) no.Hõspital Nossa Senhora da Natividadb e 

no Hospital Municipal Edival Carlós Barrettó, englobando os distritos povoados  de 

abrangência local no município de:  Santo Arnaro/BA 

ASM ASSOCIAÇÃO SAÚDE EM MOVIMENTO 
Av. Tancredo Neves, 620- Caminho das Ãrvores, 

Edifício EmpresarialMundo Plaza, salas 2701/2705 

CEP 41.820-020 - Salvador/BA 

71 3034.0103 1 asaudemoutlook.com  



• TERMO  DE cOLABuç 001/2020 

TERMO DE Ci LABORAÇÃO QUE ENTRE SI 

CELEBRAM INTE 1ÉDIO DA PREFEITURA DE SANTO 

AMAROEA? - ASSOCIAÇÃO SAÚDE EM 

• MOVIMENTO, PÃF '.OS FINS QUE ESPECIFICA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO, por 1 termédio do FUNDO MUNICIPAL DE 

SAUDE DE SANTOA MARO - BAHIA, pessoa jurídicE de direito público, inscrita no CNPJ n° 

12.278.378/0001-30 com sede na RuaConselheiro Pa anhos, 49, Centro - Santo Arnaro - Ba. 

repreentada pelo P'i-ef&to: FLAVIÃNO ROHRS DP SILVA BOMFIM, brasUeiro, solteiro, 

agente político, portador de RG sob n° 756779707 e O F sob n0784.031.465-15, residente na 

Av. Presidente Vargas, n°415. Centro, Santá Amaro A, CEP: 44.200-000 e o Secretário de 

Saúde, o Sr. HOLMES ROCHA DOS SNTOS FILH' CPF N° 923.702.845-87, e a ASM - 

ASSOCIAÇÃO SAÚDE EM .MOVIMNT'O, in0críta r CNPJ sob o n° 27.234.279/0001-15, 

com sede à Avenida Tancredo Neves, 630, sala 80 Edifício Mundo Placa, Caminho das 

Arvores, Salvador - BA, Eepresentada leste ato por ÉC;NA CÉL1A MARQUES DE SOUZA 

SILVA, portadora da cédula de. identidade RG N° 5.807.'i5312, inscrita no Cadastro de 

Fëssca Física sob o N° 044827.348-96, resolv rn celebrar o presente Termo de 

Colaboração, oriundo da Dispensa dé Chamamento Público n° 001/2020, tendo em vista o 

que consta do Precesso n°  114/2020 e em observân' ia às disposições da Lei n° 13.019, de 

31 de julho de 2014, demais legislações aphcáveis, mediante as cláusulas e condições a 

seguir enunciadas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO 9.!JO 

O objeto do presente termo de colaboração com o janização da sociedade civil (OSC), em 

regime de mútuà cooperação com a Administração ública  consiste no PLANEJAMENTO. 

EXEdUÇÃO, ÕESTÃO E ACOMPANHAMEN O DAS AÇÕES E SERVIÇOS 

ASSISTENCIAIS E DE VIGILÂNCtÃ EM SAUDE E? FACE DA PANDEMIA DE COVID-19 

(SiNDROME RESPIRATÕRIA CAUSADA PELO 5 4RS-COV2) NO HOSPITAL NOSSA 

SENHORA DA NATIVIDADE E NO HOSPITAL MUN CIPAL EDIVAL CÁRLOS BARRETTO, 

ENGLOBANDO OS DISTRITOS E POVOADOS DE/ E3RANGÈNCIA LOCAL NO MUNICÍPIO 

DE SANTO AMARO/BA, 

CÃUSULA SEGUNDA — DO PLANO DE TRABALH 

2.1 Para o alcance do objeto pactuado os parti' es se obrigam a cumprir o plano de 

trabalho, parte integrante e indissociável do presente ermo de Colaboração, bem como toda 

documentação técnica que dele resulte; independen ente de transcrição. 

Fazem prte integrante deste contrato os segqintes anexes: 

i. Projeto básico: 

Rua do Impen.dor, n°  ø..i, Centro, ,anto .A4naro - BÁ, CEP: 44.200-000. 
ir ln.ii Qí/QiQ,CA CN'P.T' ui.222A66/0O!2-72, 

— 

' rw 



II 

PrnFrur; MurCll de Sarno A. o 
769 

Ç.P1LA 
sam BÁ 

Plano de Ação; 

Metas quantitativas e Qualitativas; 
Quadro Orçamentário Analítico - Pienilt a de Custo; 
Quadro detalhado de/bespesa de Peâs ai. 

SUBCLÁUSULA ÚNICA - Os ajustes no plano de t4ba1h0 serão formalizados por certidão de 
apostilamento, exceto quando coincidirem com algunja hipótese de termo aditivo, caso em que 
deverão ser formahzados por aditamento ao termo de colaboração, sendo vedada a alteração 
do objeto da parceria. 

CLÁUSULA TÉRCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIÁ E EFICÁCIA 

3.1 O presente Termo de Colaboração terá vIgêhia de 3 (três) meses, contados a partir da 
data de sua assinatura, podendo ser prorrogado ior igual período, conforme necessidade 
reconhecida pelas partes e obedecendo 0 legislação frigente. 

3.2 As partes poderão alterar o presente instrL através de termo aditivo, sendo lícita a 
inclusão de novas cláusulas e condições, ab 5 as regras previstas em legislação 
específica1  desde que não seja modificado o seu 

3.3 A eficácia deste instrumento fica condicionada à publicacão do seu extrato no Diário 
Oficial do Município, a ser providenciada pela Adminitração Pública até 20 (vinte) dias após a 
assinatura deste Termo. 

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS FINANC*IROS E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1 Para a execução do presente instrumento o MNlC!PlO repassará a importância global 
estirnacio em R$ R$ 3.009.376,61 (três milhões, no e mil, trezentos e setenta e oito reais e 
sessenta e um centavos), sendo 3 (três parcelàs), mediante parcelas mensais conforme 
detalhamento a seguir: 

HOSPITAL MUNICIPAL EDIVAL CARLOS BP 
oitenta e quatro mil, oitocentos e sessenta etr 
HOSPITAL NOSSA SENHORA dA NATIViE 
vinte quatro mil, quinhentos e quinze reais e d 

A liberação dos recursos financeiros : de 
cronograma de desembolso previsto no plano de 
mates, fases e etapaQ dQ wwcuço Co objeto Cc Inst 

4.3 A liberação dos recursos se daiá até o dia 1 
J financeira, sendo vedada a antecipação do paga 
/ justificada pela ASM e acatada pelo município. 

14 Quando os recursos fir.anceirc3 não forem ir 
serão obrigatoriamente mantidos: 

Rua do irnperackw, n 03 Centro, Santo 

ETTO - R$ 984.863,44 (novecentos e 
reais e quarenta e quatro centavos); 
JE - R$ 2.024.515,17 (dois milhões, 
ssete centavos). 

e trata esta Cláusula obedecerá ao 
Dalho e guardará consonância com as 
1 ento. 

(dez) de cada mês: pr disponibilidade 
ento, sal"o em face de necessidade 

mente aplicados na sua finalidade 

('E?; 44.200-000. ' 

/ 

/ 
II- 



- em caderneta de poupança de instituição 1 

seu uso for igual ou superior a um mês; 
II - em fundo de aplicaçãp financeira de cur 
lastreadaem título da dívida pública, quando 
menores.• 

4.5 Os rendimentos das aplicações financeiras sc 
presente Termo de Colabóração, estando sujeitos 
contas exigidas para os recursos transferidos, 

4.6 Para recebimento de cada pareS dos reci 
regular com a execução do plano. de trabalho e 
couber. 

4.7 ' As despesas decorrentes do . presente T 
orçamentária vigente, à conta do elemento de 
programação: 

1 
ORGAO: 1319. 
DOTAÇÃO: 10.302,0012.2045 / 1O.845.0012. 
ELEMENTO DE DESPESAS: 33503900 1335 
FONTE: 0114000. 

CLÁUSULA QUINTA — DAS OBRIGAÇÕES DO 

O municipio compromete-se a: 

Pie,toí de Sao Arïw 

çPA COWFflfQMQQ4 000.770 
So Mo BÁ 

nceira pública federal, se a previsão de 

prazo, ou operação de mercado aberto 
ia utilização estiver prevista para prazos 

te poderão ser aplicados no objeto do 
mesmas condições de prestação de 

a ASM deverá estar em situação 
ão de contas mensal, no que lhe 

correrão por conta da dotação 
sa, em decorrência da seguinl:e 

52. 

O DE SANTO AMARO 

5.1 Realizar cooperação técnico-científica com a +SM, liberando os recursos financeiros de 
acordo com o cronograma de desembolso previsto no plano de trabalho. 

5.2 Avaliar, acompanhar e fiscalizar o desenvovirnento das atividades concernentes à 
execução deste Termo de Colaboração, na forma prevista no plano de trabalho, de acordo 
com legislação vigente e nos demais atos normativjs aplicáveis. 

5.3 Emitir ofício a banco público, escolhido et comum acordo pelos partícipes, com 

solicitação de abertura de conta bancárÉa1 isenta dl  tarifa, para o recebimento dos recursos 

financeiros de que trata este Termo de Colaboração. 

5.4 Apreciar as solicitações apresentadas pela AM no curso da execução da parceria. 

5:5 Analisar e avaUar os rêlatórios produzido pela Comissão de Monitoramento e 

A'aliação ao longo da vigência contratual. 

5.5 Examinar a prestação de contas apresentada pela ASM, conforme a legisção vigente. 

5.7 Franquear o livre acesso dos servidores• dos ôrgãos ou entidades públicas com 
interesse direto ou indireto na execução do objetp ou no acompanhamento e fiscalização 

Rua do Imperador, n°  03, Centro, Santo b'° 
—NA. CEP: 44.200-000. 

- ..--. r%TflT. lAnfl  CFAAO,_ 



Pr?feIILJ( MunI .Ie SaoAr*a 00 7 11 
QMA CONFERE 

deste Termo de Colaboração aos locais, doou 
do objeto, 

ÇLÁUSULA SEXTA — DAS OBRIGAÇÕES DA AS 

A ASM compromete-se a; 

e informações relacionados à execução 

6.1 Executaros recursos repassados de acord4 com o objeto do presente Termo de 
Colaboração, cqnforme plano de trabalho, sendo ved+da qualquer outra destinação. 

6.2 Responsabilizar-se, exclüsivamente, pelo gerehciamento administrativo e financeiro dos 
recursos recebidos, inclusive no que diz respeitQ às dspesas de custeio, de investimento e de 
pessoal. 

6.3 Contratar equipe para gestão das atividades .re acionadas ao objeto, bem cõmo atuar no 
processo de acompanhamento e avaliação das ativid • des desenvolvidas. 

6.4 Prestar informações e esciarecimehtos no que tange à gestão administrativa e 
financeira do Termo de Colaboração, apresentand relatórios ou justificavas sempre que 
solicitado pelo município. 

5.5 Prestar côntas dos recursos recebidos do mu 
de Colaboração, mensalmente, conforme preconiza! 
do Estado da Bahia e Decreto n.°  7.423/2010 e 2 

instrumento, na Lei Nacional no 13.019/2014, n 
normativos aplicáveis. 

[pio na forma especificada neste Termo 
pelo Tribunal de Contas dos Municípios 
r pelo cumprimento do disposto neste 
seu regulamento e nos demais atos 

6.6 Movimehtar os recursos financeiros transferdos pelo município em conta corrente 
específica, aberta para fins de operação destõ Termc de Colaboração. 

6.7 Realizar a movimentação de recursos da p4rceria mediante transferência eletrônica 
sujeita a identificação do beneficiário final e realizar agamentos por crédito na conta bancária 

c dos fornecedores e prestadores de serviços, com us de boleto bancário ou cheque nominal, 

1 
6.8 No uso excepcional do pagamento em espé ie garantir que as transações realizadas 
nesta modalídáde sejam objeto de prestação de. ontas específica, com apresentação de 
re&bos de pa9amento e da justificativa para a apara o nestea termos. 

&9 Restituir recursos financeiros ao município q iando incorrer nos casos previstos neste 
Termo, na forma e nos prazos especificados. 

6.10 Responsabilizar-se, exclusivamente, pelo reular pagamento de todos os encargos 
trabalhistas, pÊevidenciários, fiscais e comerciais relacionados à execução do objeto da 
parceria; .. 

Rua do Imperador, no 03, Centro, Santo 4rnaro-BA. CEP: 44.200100. 
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6.11 Devolver à ADMINISTRACAQ PÚBLICATos saldos financeiros existentes após o 
término da parceria, inclusive os provenientes das•r ceitas obtidas de aphcações financeiras, 
no prazo improrrogável de 30 (trinta) dias)  sob em de imediata instaura ão de tomadas de 
contas especiai; 

6.12 Permitir o livre acesso dos agentes da ADMINSTRAÇÁO PÚBLICA, do controle interno 
e do Tribunal de Contas aos processos, aos doculinentos e às informações relacionadas à 
execução desta parceria, bem como aos locais de excução do objeto; 

6.13 Manter arquivados em cópias físicas e virtuais os documentos relacionados ao presente 
Termo de Colaboração pelo prazo de 10 (dez) a os, contados da data de aprovação da 
prestação de contas final. 

6.14 Franquear o livre acesso dos servidores c os órgâos ou entidades públicas com 
interêsse direto ou indireto na execução do objetc ou no acompanhamento e fiscalização 
deste Termo de Colaboração aos locais, docuFnerito 3 e informações relacionados à execução 
do objeto. 

6.15 Como serviços de adequação •de espaço fsico, a execução de obras voltadas à 
promoção de acessibilidade para pessoas com defici ncia ou mobilidade reduzidas e idosas; 

6.16 Contratação de serviços de terceiros, tais limpeza, manutenção, segurança de 
instalações físiças, capacitação e treinamento, infi , design gráfico, desenvolvimento de 
softwares, contabilidade, auditoria e assessoria jui 

6,17 Outros tipos de despesa que se mostrarem ispensáveis para a execução do objeto. 

6.18 Com exceção dos compromissos assumidos plo município neste instrumento, a ASM 
responsabilizar-se-á por todas as providências necesárias à adequada execução do objeto 
da parceria. 

CLÁUSULA SÉTIMA— DA ALTERAÇÃO 

7.1 1  Este Termo de colaboração poderá ser mc 
exceto quanto ao seu objeto, com as devidas ju 
apostilamento, devendo o respectivo pedido ser ap 
seu término, observado o disposto na Lein. 13.019/ 

7.2 Será celebrado termo aditivo nas hipóteses 
em outras situaçoes em que a alteração for indisp 
público. 

73 A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA providenciar 
no Diário Oficial do Município de Santo Amaro - Bah 

7.4 Caso haja necessidade de termo aditivo com 
proposta deve ser realizada com antecadência mmii 
ou supressões atingir no máximo vinte e cinco por cl 

ua do Irnperdor, n° 03, Centro, 3anto 

iftado, em suas cláusulas e condições, 
ficativas, mediante termo aditivo ou por 
3sentado em até 30 (trinta) dias antes do 
314. 

alteração do valor olobal da parceria e 
sávei para o atendimento do interesse 

a publicação do extrato de termo adiUvo 

lteração do valor global da parceria, sua 
a de trintasdias, devendo os acréscimos 
ito do valor global. 

n.aro - iA. CE?: 44.200-001\ 
. 
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7.5 O percehtual poderá ser superior caso se 
administrador público ateste que a alttraçâo é 
público na execução da parceria. 

tire situação excepcional em que o 
nsável para o alcance do interesse 

7.6 Será editado termo de apostilamento pe14 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA quando 
necessária à indicação de crédito orçamentário de exrcícios futuros e quando a ASM. solicitar 
remanejamento de recursos ou álteração de itens do biano de trabalho. 

7.7 O remanejamento de pequeno valor e a aplic 
poderão ser realizados pela ASM no curso. da 
administração pública, desde que em benefício 
procedimentos e limites estabelecidos pela ADMI 
setenal, quando houver. 

7.8 Os bens permanentes adquiridos, produzi 
execução da parceria serão de titulanidade da ADM  

de rendimentos de ativos financeiros 
enia, com posterior comunicação à 

execução do objeto, observados os 
FRAÇÃO PÚBLICA no ato normativo 

ou transformados em decorrência da 
TRACÃO PÚBLICA, 

-r - 

7.9 Os bens permanentes ã0 poderão ser aieri ' o, ressaivadas as previsões específicas 
deste instrumento sobre os bens inservíveis e sobre as situações posteriores ao término da 
parceria. 

7.10 Sobre os bens permanentés de titularidade da ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, Caso os 
bens da ADMINISTRAÇÃO PUBLICA 'se torne ins rvíveis antes do término da parceria, a 
ASM solicitará orientação sobre quais providências d ve tomar, tendo em vista a legislação de 
administração patrimonial de bens públicos. 

7.11 Após o término da parceria, a ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA decidirá por uma das 
seguintes hipótêses: 

7.12 A manutenção dos bens em sua propridade, permanecendo a custódia sob 
responsabilidade da A SM até a retirada pela ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, que deverá 
ocorrer no prazb de 30 (trinta) dias após o término d parceria; 

7.13 A doação dos bens àASM, caso não sejam - ncessários para assegurar a continuidade 
do objeto pactuado por execução direta ou por 4elebração de nova parceria com outra 
entidade, permanecendo a custódia sob responsabili$lade da ASM; 
ou 

7.14 A doação dos bens a terceiros, desde que 
a custódia sob responsabilidade da AS\l parceira 
(trinta) dias após a edição do ato da doaôão. 

CLÁUSULA OITAVA - DAS COMPRAS, CONT 

8.1 A ASM observará os piincipios da irnpessc 
busca permanente de qualidade e durabilidade, 
semelhantes ãos usualmente empregados pela i 
compras e contratações de bens e serviços. 

Rua do Imperador, nv  03, Centro, Santo  

fins de interesse social, permanecendo 
sua retirada, que deverá ocorrer até 30 

ÕES E DESPESAS 

idade, muralidade, economicidade e da 
otando, sempre que possível, métodos 
ministração Pública para realização de 

.ro - BÁ. CEP: 44.20040. 



P,f8 Munceal de SarOAUU 774 
ÇÔW CONFERE COM ORIGAL 

8.2 A ASM fica obrigada a inserir cláusula nosi contratos celebrados com tercéiros que 
permita acesso dos servidores do município, bm como dos órgãos de controle, aos 
documentos de regularidade fiscal prtínentes .a dispêndio de recursos vinculados ao 
convênio. 

8.3 Poderão ser pagas com recursos da parberia 

8.3.1 Remuneração da equipe encarregac 
compreendendo as despesas com pagame 
Fundo de Garantia por Tempo de Serviço, 
proporcionais, verbas rescisórias e demais ei 

período de vigência da parceria, conforme pre 
8.3.2 Diárias referenies a desiocamento, no 
que a execução da parceria o exija. 
8.3.3 Custos indiretos necessários à execuçã 
aluguel, telefone, taxas e tarifas, consumo de 
8.3.4 Bens de consumo, tais como alimentos 
plano de trabalho, de acordo com a nature2 
material de expediente, material pedagógico, 
8,3.5 Aquisição de equipamentoJ e materiais 
objeto e serviços de adequação de espaço f 
dos refêridos equipamentos e materiais, cc 
aprovado. 
8.3.6 Contratação de serviços de terceiros, t 
de instalações fEsicas, capacitação e •tr 
desenvolvimento de softwares, contabilidade. 
8.3.7 Outros tipos de despesa que se mosti 
objeto. 

8.4 O pagamento de despesas com equipes 
quando demonstrado que tais valores: 

8.4.1 Correspondem às atividades e aos ' 

observada a qualificação técnica adeqL 
desempenhada. 
8.4.2 São compatíveic com o valor dc mer 
ultrapassem o teto da remunorap'ão do Pod 

plano dõ trabalho aprovado pelo município. 
8,4.3 São proporcionais ao tempo de trai 
devendo haver memória de cálculo do rateio 
parcialmente com recursos da parceria, ve 
fontes de recursos no cuteio de uma mesmE 

Rua do Imperador, n° 03. Centro, Santo 

seguintes despesas: 

da execução do plano de trabalho, 
tos de impostos, contribuições sociais, 
férias, décimo terceiro salário, salários 
argos sociais e trabalhistas, alusivas ao 

isto no plano de trabalho. 
pedagem e alimentação, nos casos em 

do objeto, tais como internet, transporte, 
guae energia elétrica. 
(quando demonstrada a necessidade no 
ou o território da atividade ou projeto), 

rodutos de limpeza, combustível e gás. 
ermanentes essenciais à consecução do 
;ico, desde que necessários à instalação 
forme o disposto no plano de trabalho 

como limpeza, manutenção, segurança 
namento, informática, design gráfico, 
uditoria e assessoria jurídica. 
rem indispensáveis para a execução do 

trabalho somente poderá ser autorizado 

constantes do plano de trabalho, 
à execução da função a ser 

:.do d rzgo onde atua a ASM e não 
xecutivo municipal, de acordo com o 

alho efetivamente dedicado à parceria, 
os casos em que a remuneração for paga 
ada a duplicidade ou a sobreposição de 
parcela da despesa. 

maro—BA. CEP; 44.200-000. - 
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8.4.4 Não estão sendo utilizad6sjira remunepar cônjuge, companheiro ou parente, em 

linha reta ou colateral, por consànguinidade ou afinidade, até o segundo grau, de 

administràdor, dirigente ou associhdo com pod r de direção da ASM, de agente público 

com cargo em comissão ou função de co ifiança que esteja lotado na unidade 

responsável pela execução' da parceria no.Ó gão ou entidade pública ou de agente 

público cuja posição no órgão ou entidade ública municipal seja hierarquicamente 

superior à chefia da unidade responsável pela xecução da parceria. 

6.5 Não poderão ser pagas cun-  recursos da 

8.5.1 Despesas com finalidade alheia ao obje 

8.5.2 - Pagamento, a qualquer título, de se 

hipóteses previstas em lei espécifica ou na lei 

8.5.3 - Pagamento de juros, multas •e cor 
pagamentos ou recolhimentos fora do prazo, 

causadaè por atraso da administração pública  

Es seguintes despesas: 

da parceria. 
dor ou empregado público, salvo nas 

diretrizes orçamentárias. 
ão monetária, inclusive referentes a 

3lvo quando as despesas tiverem sido 

i liberação de recursos. 

8.5.4 - Despesas com publicidade, salvo quaifdo previstas no plano de trabalho como 

divulgação ou campanha de caráter educativoJ, informativo ou de orientação social., não 

podendo constar nomes, símbolo& ou imagen que caracterizem promoção pessoal. 

8.5.5 - Pagamento de despesa cujo fato ge 

da vigência da parceria. 

8.5.6 - Pagamento de despesa em data.po: 
o fato gerador da despesa tiver ocorrido du 

colaboração. 

CLAUSULA NQNA - Dos RECURSOS HUMANC 

tiver ocorrido em data anterior ao início 

ao término da parceria, salvo quando 
a vigência do termo de fomento ou de 

9.1 A ASM contratará pessoal para a execução de suas atividades, sendo de sua inteira 

responsabilidade o pagamento dos encargos trabaUbistas, previdenciários, fiscais, comerciais, 

securitários, assim como todo e qualquer passivo fr4balhista resultante da execução do objeto 

do presente Termo de Colaboração. 

9.2 Os recursos humanos utilizados na execuçã do objeto deste Termo de Colaboração 

não terão relacão jurídica de qualquer n?tureza com o município. 

SUBCLÁUSULA PRIMEIRA - As despesas com re mineração, salários e vantagens arrolados 

à execução do objeto deste Termo de Colab&ação serão compatíveis com os valores médios 

de marcado praticados na rede privada de saúde, s guindo o quanto especificado no piano de 

trabalho. 

Rua do Impe; auur, t. ) 
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CLALJSULA DÉCIMA — DO MONffORAMENTO E 

10.1 O acompanhamento da execução do presen4 Termo de Colaboração se dará por meio 
de Comissão de Monitoramento e Avaliação (CMA), omposta põr 6 (seis) membros: 

7;- 

1. 2 (dois) titulares e 2 (dois)'suplenies, i 
II. 1 (um) titular e 1 (um) suplente, indica 

10.2 A CMA se reunirá a cad,a 30 dias para ava 
tolaboração, quando elaborará Relatório OpinE 
intercorrências contratuais, dados, resultados, E 

adequação dos membros integrantes, devendo 
comunicado aos gestores da ASMpara fins de ci.êr 

10.3 O município e a ASM dosignaãô, em comu 
um Coordenador Responsável pela supervi*• e co 
Colaboração. 

10.4 A CMA atuará em caráter preventivo e 
procedimentos, a padronização e a priorização do 

10.5 A CMA.homologará até a data ser estipu 
técnico de monitoramento eavaliação, emitido pelo 

10.5.1 -Descrição sumária do objeto e análi 
cumprirrento das metas e no benefício social 
10.5.2 - Valores transferidos pela administraç 
10.5.3 - Seção sobre análise de prestação de 
10.5.4 - Seção sobre achados de auditoria 
haja auditorias pelos órgãos de controle interi 

10.6 O município pode: 

10.6.1 -. Exercer, mediante visitas técnica 
fiscalização técnico-financeira das atividad 
dentro do prazo regulamentar de sua 
asseourado a seus agentes qualificadoa o 1 

não, às justificativas com relação às dlsfunçõ 

10.6.2 - Prover as condiçõ4s necess 
acompanhamento do objeto pactuado, confc 
aos locais de execução do objeto de modó 
devidamente justificadas. 

Rua do Tmperadoi, n°03, Centro, Santo 

cados pelo município; 
pela ASM. 

o da execução do presente Termo de 
Descritivo detalhando as principais 

ndimentos, bem como sugestões de 
teor deste relatório ser formalmente 
e tomada de providências cabíveis. 

acordo, dentre os integrantes da CMA, 
Die administrativo do presente Termo de 

or, visando o aprimoramento dos 
de resultados. 

a em ato normativo interno o relatório 
for da parceria, que conterá: 

das atividades realizadas, com foco no 
execução do objeto. 
pública municipal. 
)ntas mensal. 
respectivas medidas saneadoras, caso 
ou externo voltadas a esta parceria. 

e solicitações de relatórios datados, a 
do presente Termo de Colaboração, 

Kecução/prestação de contas, ficando 
der de reorientar ações e de acatar, ou 

porventura identificadas. 

ias à reahzação das atividades de 
ne plano de trabalho, programando visitas 
ue, caso estas não ocorram, deverão ser 

aro - BÁ. CEP: 44.2-000. 
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10.6.3 - Valer-se, no exprcício das ativida 
execução do objeto, do apoio técnico de tei 
parcerias com outros órgãos ou éntidades q 

dos recursos com tal finalidade, tendo os aç 
dos representantes do município. 

1 

10.6.4 - Verificar, no acompanhamento e 

- A comprovação da boa e regula 
legislação aplicáv&; 
II - A compatibilidade entre a execução 
de trabalho, e os desembolsos .e 
apresentados; 
III- O cumprimento das metas do planc 

de flscaHzação e acompanhamento da 
ros, delegando competência ou firmando 
se situem próximos ao local 'de aplicação 
tes designados as mesmas prerrogativas 

do objeto: 

aplicação dos recursos, na forma da 

objeto, o que foi estabelecido no plano 
gamentos, conforme os cronograrnas 

de trabalho nas condições estabelecidas. 

10.6.5 -Comunicar à ASM quaisquer irreguft ades decorrentes do uso dos recursos 
ou outras pendências de ordem técnica ou leg 

10.6.6 —: Receber os esclarecimentos e in4rma solicitados, apreciar e decidir 
quanto âaceitação das justificativas apresenfdas. 

gentes que fazem parte do ciclo de 
feitos, pelos atos que praticarem no 
o Convêno. 

c 

10.6.7 - Responsabilizar-se, através dos 
transferência de recursos, pari todos os 
acompanhamento e fiscalização da execução 

10.5 A ASM deve: 

10.5.1 - Responder, desde que decorrentes 
pelos danos causados a terceiros, decorrentc 
de Colaboração, ficando, também, sujeita 
penal se, por ação ou omissão, causar en 
atuação dos servidores do município e dos 
Poder Executivo Federal no desempenho d 
acompanhamento e fiscalização dos recur 
direito de defesa. 

105,2 - Atender rnedidaG andora ou 
solicitados pelo município, a fim de não e 
especial. 

a sua gestão financeira e administrauva, 
de culpa ou dolo na execução do Termo 
responsabilização administrativa, civfl e 
)araço, constrangimento ou obstáculo à 
rgãos de Controle Interno e Externo do 
suas funções institucionais relativas ao 

)5 federais transferidos, resguardado o 

preentar informaçOeS e esclarecimentos 
sejar instauração de tomada de contas 

10.6 Os integrantes da CMA serão indicdos formair iente pelas partes e sua composição será 
publicada em ato de representante do executivo mur icipal. 

Rua do Imperador, n° 03, Cento, Santo maro - BA. CE?: 44.200-00. 
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CLÁUSULA DÊCIMA PRIMEIRA!TINÇSOTERMO DE COLABORAÇÃO 

11.1 Este instrumento poderá ser • denunciado Du rescindido, a qualquer tempo, por 
conJeniência das partes, ou ainda pela superveniên ia de norma legal ou admiiiistrativa que 
impeça sua continuidade, imputando-lhes as respon abilidades pelas obrigações decorrentes 
do prazo em que tenham vigido e creditando-lhes,ig almente, oà benefícios adquiridos nesse 
mesmo período, devendo o outro partí&ipe ser, con-iiinicada dessa intenção no prazo mínimo 
de 15 (quinze) dias. 

11.2 O presente termo de colaboração poderá ser: 

1. extinto por decurso de prazo; 
II, extinto, em comum acordo, antes.do  prazo avençado, mediante Termo de Distrato; 

denunciado, por decisão unilateral de qu Iquer dos partícipes, independentemente 
de autorização judicial, mediante prévia notificaç o por escrito ao outro partícipe; ou 

rescindido, por decisão unilateral de qua quer dos partícipes, independentemente 
de autorização judicial, mediante prévia notific ção por escrito ao outro partícipe, nas 
seguintes hipóteses: 

descumprimento injustificado de cláusua deste instrumento; 
irregularidade ou inexecução injusti icada, ainda que parcial, do objeto, 

resultados ou metas pactuadas; 
omissão no dever de prestação de cont s na execução do objeto; 
violação da legislação apliável; 
cometimento de falhas reiteradas na execução do plano de trabalho; 
malversação de recursos públicos.; 
constatação de falsidade ou frau e nas informações ou documentos 

apresentados; 
não atendimento às recomendaçã s ou determinações decorrentes da 

fiscalização; 
1) paralisação da execução da parceria, 3em justa causa e prévia comunicação à 

Administração Púhlic. 

SUBCLÁUSULA PRIMEIRA - A denúncia só será eflcaz 60 (sõssenta) dias após a data de 
recebimento da notificação, ficando os partícipes. rsponsáveis somente pelas obrigações e 
vantagens do tempo em que participaram voluntariariente da avença. 

SUBCLÁUSULA SEGUNDA - Em caso dedenúhcia ou rescisão unilateral por parte da 
Administração Pública que não decorra de culpa, do ou má gestão da ASM, o Poder Público 

rsos cumprirá com á desembolso de recu para pagar4iento de ações já executadas. 

SUBCLÁUSULA TERCEIRA - Em casa de denúncia  ou rescisão unilateral por culpa, dolo ou 
má gestão por parte da ASM, devidamente compro'vada, a, organização da sociedade civil não 

Rua do Imperadorru' 03, Centro, Santo .naaro BA. CEP: 44.200-000; 
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terá direito a qualquer indenização ou paga 
executadas. 

SUBCLÁUSULA QUARTA 
- Os casos de rescisã 

nos autos do processo admi s1iótivo, assegurado 
de defesa serade 10 (dez) dias daabértura de.vista 

SUBCLAUSULA QUINTA - Na hipotese de irreguk 
dano ao erárib, deverá ser instaurada Tomada 
relacionados à irregularidade não sejam devolvidos 
Pública. 

- n779 
Preg4ut MtjfliCIP& de SarOflm 
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loAt aft4ajna - 

que as ações já tehham sido 

unilateral serão formaimente motivados 
coinraditõrjo e a ampla defesa. O prazo 
o processo. 

dade na execução do objeto que enseje 
de Contas Especial caso os valores 
o prazo estabelecido pela Administração 

SUBCLÁUSULA SEXTA - Outras situações relativs à extinção da parceria não previstas na 
legislação aplicável ou neste instrumento poderão ser reguladas em Termo de Encerramento 
da Parceria a ser negociado entre as partes ou, seldr  ocaso, no Termo de Distrato. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA DOS RECURSOS 

12.1 Por ocasião da conclusão, denúncia, rescisão oi extinção deste Termo de colaboração, a 
ASM deverá rëstituir os saldos financeiros remanscentes, inclusive os provenientes das 
recetas obtidas das aplicações financeiras realizads, no prazo improrrogável de 30 (trinta) 
dias,  sob pena de imediata instauração de torrida de contas especial do responsável:  
providenciada pela autoridade competente da Adm.instração Pública. 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOIS BÉNS 

Os bens patrimoniais adquiridos, produ2 
recursos repassados pela Administração Pública 
pública e ficarão afetados ao objeto da presente 
sendo considerados bens remanescentes ao 
formalmente transferida ao município, quando ap1i  

ENTES 

is, transformados ou construídos com 
da tittilaririáde do ôrgão ou da entidade 

irceria durante o prazo de sua duração, 
i término, devendo a sua posse ser 
ei, no prazo máximo de 30 (trinta) dias. 

CLÁUSULA DECIMA QUARTA - DA PRESTAÇÃO DE CONTAS 

14,1 AASM deverá: 

14,1.1 - Prestar contas dos recursos pelo município. 

• 14.1.2 - A prestação de contas de cada mês deverá ocorrer em até 30 (trinta) dias do 
seu término. 

14.1.3 - Sem prejuízo do que preleciona o TriLunal de Contas dos Municípios do Estado 
da Bahia, a prestáção de contas jeVerá contei: 

Rua do Imperador, n°03, Centro, Santo4maro - BA. CEP: 44.200-000 



TO78O 
pTve,tkr; Mun,ciP8I de Sanlo 4,n2'o bA 

COPtA CONíY COM ORICJ!$ 
S3MOASD 

141.3.1 - Relatório das atividades eecutads dentro do mês de referência, 
devidamente atestado. 
14.1.32 - Extrato bancário de con a específica mantida, na qual esteja 
claramente evidenciada a movimentaçãD dos recursos repassados, 
14.1.3.3 - Relatório evidenciando,, de forma clara e detalhada, as despesas 
executadas no mês, com atesto do dirig nte da instituição. 
14.1.3.4 - Relatório detalhado dos pag mentos para fins de execução do objeto 
contratual com recursos 'Jinculados a Termo de Colaboração, onde conste o 
quantitativo de profissionais, identifi ação dos profissionais, valores pagos 
oportunamente detalhados, área de atu ção e informações pertinentes afins. 
14.1.3.5 - Relação da Guia de 'Recohimento do FGTS e de Informações à 
Previdência Social(GAP). 
14.1.3.6 - Cópia de cúntratos ou instrunentos jurídicos congêneres firmados pela 
instituição para execução do objeto e custeados com os recursos financeiros 
repassados. 
14.1.3.7 - Notas fiscais, recibos ou cbifnprovantes congêneres dos pagamentos 
realizados a fornecedores e prestadors de serviços com o recurso repassado, 
para fins de cumprimento do objeto contratual. 

14.1.4 - Devolver os saldos financeiros rmanescentes não utilizadas no objeto 
pactuado, inclusive os provenientes das receifas obtidas nas aplicações financeiras, no 
prazo estabelecido para a apresentação da prstação de contas seguinte. 

14.1.5 - Apresentar a Prestação de Contas 
exaurimento da vigência contratl, que, de 
14.1.3 e'ainda: 

J. Relatório de cumprimento do o 
li. Relatórios de prestação de cor 

Declaraçãc de cumprimento 
instrumento; 
Relação de bens adquiridos, 
execução contratual, acompari 
propriedade quando aplicável; 
Comprovante de recolhimento 
Termo de Compromisso por ri 
os documentos rela&onados 

(cinco) anos, contados da d 
contas. 

em 2tes 90 (noventa) dias, contados do 
conter os itens especificados na seção 

objetivos a que se propunha o 

zidos ou construídos ao longo da 
dos instrumentos de transferência de 

saldo de recursos, quando houver; e 
do qual a ASM será obrigada a manter 

Terrnç' QciuQrÇ&Q polo prõro Cc 03 

em que foi aprovada a prestação de 

14.1.6 - No caso de a ASM não'apresentar a frestação de contas no prazo estabeleódo 
o MUNICIPIO estabelecerá o prazo máximo Je 7 (sete) dias para a sua apresentação 

Rua do Imperador, n°03, Centro, Santo krnaro :E 44.200000. 
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ou recolhimento dos recursos, incluídos os 
financeiro atualizados monetariamente e acre 

14.2 O município deverá: 

14.2.1 - Verificar e analisãr as prestações 
técnico conclusivo sobre o cumprimento do obj 
14.2.2 - Notificar a ASM no caso de omissão d 

14.3 O relatório de execução do objeto deverá co 

1. Descrição das ações desenvolvidas para o ou 
alcance das metas e dos 'resultados esperados 

ii. Comprovação do cumprimento do objeto, por 
fotos, depoimentos, vídeos e outros suportes; 
Documentos sobre o grau de satisfação do 
resultado• de pesquisa de satisfação reali2 
documentos, tais como declaração de ei 
manifestáção do conselho setorial. 

14.4 Monitoramento e avaliação: 

1. A sistemática de monitoramento e avaliaçãc 
forma: realização de visitas técnicas periádica 
vistoria "in oco, e controle de documentaçã 
Política do FMS e demais Órgãose controle e 
As ações de monitoramento e avaliação pode 
como redes sociais na internet, aplicativos e o 
os resultados da parceria. 

lii. A Comissão de Monitoramento e Avaliacão, 
Oficial no DOEM do Estado da Bahia, atuará e 
o aprim&amento dos procedimentos, a padr 
resultados. 
A ADMIN1STRAÇÁO PUBLICA deverá realiz 
monitoramento da parceria, tendQ em vista q 
apoio à saúde e assistência social, poden& 
MOVIMENTO com antecedência em relação á 
A Comissão de Monitoramento e Avaliação hc 
ato normativo interno o relatório técnico de 
gestor da parceria, que conterá: 

- descrição sumária do objeto E 
foco no cumprimento das metas e no be 

- valores transferidos pela admini 

11 
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imentos da aphcação no mercado 
de juros de mora, na forma da lei. 

contas recebidas, emitindo parecer 

dever de prestar contas, 

ento do objeto, para demonstrar o 

documentos como: listas de presença, 

)úblico alvo, que poderão consistir em 
ida no curso da parceria ou outros 
tidade pública ou privada local, ou 

desta parceria funcionará da seguinte 
aplicação de formulário de avaliação e 
atuação conjunta com o Conselho de 

fiscalização. 
o utilizar ferramentas tecnblágicas, tais 

itros mecanismos que permitam verificar 

caráter preventivo e saneador, visando 
zação e a priorização do controle de 

visita técnica in toco para subsidiar o 
o objeto da parceria são serviços de 

notificar a ASSOCIAÇAO SAUDE EM 
ata da visita; 
iologará até a data a ser estipulada em 
onitoramento e avaliação emitido pelo 

análise das atividades realizadas, com 
efício social da execução d9 objeto: 
ração pública distrital; 

k 
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- seção sobre análise de prestaÇo de contas trimestral, caso a execução 
da parceria ultrapasse três meses e as ações de monitoramento já tiverem 
peTrmitido a verificação de que houve descumprimento injustificado quanto ao 
objeto; e 

-seção sobre achados de audiora e Íesectivas medidas saneadoras, 
caso haj.a auditorias pelos Órgãos de cntroIe interno ou externo voltadas a esta 
parceria. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO SIGILO 

15.1 As informações técnicas, dados, bem como produtos ou processos, de qualquer 
natureza, resultantes direta, indireta, completa, ou prcialmente de atividades realizadas em 
decorrência do plano de trabalho serão objetos de Si111o. 

15.2 A utilização de infomiaçõea ou divulgação 4 resultados obtido no desenvolvimento 
deste Termo de Colaboração, através de qualquer n- eio, deverá ser previamente aprovada de 
forma expressale por escrito pelos partícipes envolvidos, 

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA— DAS SANÇÕES AbJ1lNISTRATlVAS 

16.1 Quando a execução da parceria estiver em dsacordo com o plano de trabalho e com 
as normas da Lei n. 13.01912014 e da legislação e4ecifica, a Administração Pública poderá, 
garantido o direito à ampla defesa, aplicar à ASM as eguintes sanções: 

1. Advertência; 
Suspensão temporária da participação em c amamentes públicos e impedimento de 
celebrar parcerias ou contratos com órgãosa entidades da Administração Pública por 
prazo não superior a 2 (dois) anot; e 
Declaração de inidoneidede para padicpar de ctnmGm.anto público ou celebrar parceria 
ou contrato com órgãos e entidades de t das as esferas de governo, enquanto 
perdurarém os motivos determinantes da unição ou até que seja promovida a 
reabilitação perante o órgão ou entidade pú lica que será concedida sempre que a 
ASM ressarcir a Administração Pública pelos prejuízos resultantes e após decorrido o 
prazo de 2 (dois) anos da aplicação da sançã de declaração de inidoneidade. 

SUBCLÁUSULA PRIMEIRA - A sanção de E 

aplicada quando verificadas impropriedades prati 
não justifiquem a aplicação de penafldade mais pr 

SUBCLÁUSULA SEGUNDA - A sanção de suspe 
em que forem vèrificadas ir çidaçjes ria celabra 
parceria e não se justificar a imposição da penalidad 
e a gravidade da infração cometida, as peculiarid 
agravantes ou atenuantes e os danos que dela provi 
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ncia tem caráter preventivo e será 
pela ASM no âmbito da parceria que 

são temporária será aplicada nos casos 
ã, exècução ou prestação de contas da 
mais grave, considerando-se a natureza 

les do caso concreto, as circunstâncias 
ram para a administração pública. 

- BA. CEP: 44.200-000, 
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SUBCLÁUSULA TERCEIRA - É facultada a def teressado no prazo de 10 (dez) dias, 
contado da data de abertura de vista dos autos p is. 

SUBCLÁUSULÁ QUARTA - A aplicação das safções de suspensão temporária e de 
declaração de inidoneidade é de competência exclusi'4a da Prefeitura Municipal, 

SUB&LÁUSULA QUINTA - Da decisão administrativ que plicar as sanções preVistas nesta 
Cláusula caberá recurso administrativo, no prazo de 10 (dez:) dias, contado da data de ciência 
da decisão. No caso da competência exclusiva do Prefeitura Municipal prevista na 
Subcláusula Quarta, o recurso cabível é pedido de r consideraçâo. 

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DA PUBLICAÇÃO 

17.1 A eficácia do presente Termo de CoIaboraçãoou dos aditamentos que impliquem em 
alteração fica condicionada à publicação do respectko extrato no Diário Oficial do Município, 
que deverá ser providenciada pelo árgã ouentidade kública. 

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA — DA CONCILIAÇÃO É,DO FORO 

1; 

te Termo de Colaboração que não 
« entre os partícipes deverão ser 

18.1 As controvérsias decorrentes da execução do 
puderem ser solucionadas diretamente por mútuo 
debatidas na comarca de Santa Amaro, Estado da B 

E, por assim estarem plenamente de acordo, os partí 
cumprimento dos termos do presente instrumento, .o 
em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que vão assir 
seus legais efeitps, em Juízo ou fora 

FLAVIANO ROHRS DA SILVA BOMFIM 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO-BA 

HOLMES ROCHA DOS SANTOS FILHO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SANTO AMARO -. 

1Dtp çg 
RGINA CËLIA MARQUES DE SOUZÀ SILVA 
ASM - ASSOCIAÇÃO SAÚDE EM MOVIMENTO 

s obrigam-se ao total e irrenunciável 
lido e achado conforme, foi lavrado 

:5 pelos partícipes, para que produza 

Santo Amaro/BA. 24 de ãbril de 2020. 

V. 

010  

CPF: fP6ifluç-C 0FF «J-io4 CkO 7ç 
Rua do Impevador, ri0  03, Çerttro, Santo naro - BA. CEP: 44.200-000. 
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iõüia4. 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

e 
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 

27.324.27910001-15 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO  
CADASTRAL 

2310212017 

NOI& EMPRESARIAL 
ASSOCIACAO SAUDE EM MOVIMENTO - ASM 

TÍTULO DO EStABELECIMENTO (NOME DE Ffl1TASLA) PORTE 
ASM DEMAIS 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAATMDADE ECONÔMICAPRINCIPAL 
0-7-00 - Atividades de apoio à gestão de saúde 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATMDPDES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
70.20-4-00 -Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica específica 
72.10-0-00 - Pesquisa e desenvolvimento experimental em ciências físicas e naturais 
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial 
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino não especificadas anteriormente 
86.10-1-02 - Atividades de atendimento em pronto-socorro e unidades hospitalares para atendimento a urgências 
86.30-5-02 - Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames complementares 
86.30-5-04 - Atividade odontológica 
86.90-9-99 - Outras atividades de atenção à saúde humana não especificadas anteriormente 
88.00-6-00 - Serviços de assistência social sem alojamento 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DANATIJREZAJURÍDICA 
399-9 - Associação Privada 

LOGRADOURO NÚMERO COMPLEMENTO 
AV TANCREDO NEVES 620 EDIF MUNDO PLAZA SALA 2701 

CEP BAiRRO/DISTRITO MUNICÍPIO UF 
41 .820-020 CAMINHO DAS ARVORES SALVADOR BA 

ENDEREÇO ELETRÔNI
IL.A

CO TELEFONE 
MARICONTABSM@HOTMAIL.COM (71) 3034-01031(71) 9951-1773 

ENTE FEDERATEVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 23102/2017 

TWO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

ESPECIAL DD.SrTUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB no  1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 30/0912020 às 19:02:55 (data e hora de Brasilia). Página: 1/1 

of 1 30/09/2020 19:03 
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~Nkffl - MINISTÉRIO ÓA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: ASSOCIACAO SAUDE EM MOVIMENTO -ASM 
CNPJ: 27.324.27910001-15 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°  5.172, de 25 de outubro de 1966-
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no ãmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' ad' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <hftp://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 08:00:55 do dia 27/01/2020 <hora e data de Brasilia>. 
Válida até 25/07/2020. 
Código de controle da certidão: DE66.652B.5D25.8154 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



- 2510912020 004501016 
ffl PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA 0u0786 
t_T__•. 4 

CERTIDÃO ESTADUAL 

CONCORDATA, FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E 
EXTRAJUDICIAL 10  GRAU 

CERTIDÃO Ne:  004501016 FOLHA: III 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no sité do Tribunal de Justiça 
(http:llesaj.tjba.jus.br/scolabrirConferencia.do). 

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuições de feitos civeis do Estado da Bahia, 
anteriores a data de 25/09/2020, verifiquei NADA CONSTAR em nome de: 

ASSOCIAÇÃO SAUDE EMMOVIMENTO, portador do CNPJ: 27.324.279/0001-15, estabelecida na AVENIDA 
TANCREDO NEVES, 620, EDF MUNDO PLAZA SALAS 2701/2705, CAMINHO DAS ARVORES, CEP: 
41820-020 Salvador - BA. ............ .. ............................................. . .... .......* *********************** 

Os dados informados são de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo 
interessado e/ou destinatário, A presente certidão abrange pesquisa no banco de dados pelo periodo de 20 
(vinte) anos. 

Certifico finalmente que esta certidão é sem custas. 

Esta certidão foi emitida pela Internet e sua validade é de 30 dias a partir da data de sua emissão. Após 
esta data será necessária a emissão de uma nova certidão. 

Salvador, sexta-feira, 25 de setembro de 2020. 

004501016 
PEDIDO Ne: 



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissão: 24/09/2020 10:17 
- 

pgülsl 
Certidão Negativa de Débitos Tributários 

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 dell de dezembro de 1981 - Código 
Tributário do Estado da Bahia) 

Certidão N°: 20202745565 

azÃo SOCIAL 

ASSOCIAÇÃO SAÚDE EM MOVIMENTO 

INSCRIÇÃO ESTADUAL CNPJ 

27.324.279/0001-15 

Fica certificado que não constani, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Divida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente. 

Emitida em 24/09/2020, conforme Portaria n°918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão. 

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE StR COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br  

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 

Página 1 de 1 RelCcrtidaoNegativa.rpt 
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PMS - Prefeitura Municipal do Salvador 
Secretaria Municipal da Fazenda 

Coordenadoria de Recuperação de Crédito - CRC 
PGMS - Coordenadoria da Dívida Ativa 

Certidão Positiva de Débitos Mobiliários com Efeito de Negativa 
Inscrição Municipal: 594628/001-25 

CNPJ: 27324279/000 1 -15 
Contribuinte: ASSOCIACAO SAUDE EM MOVIMENTO - ASM 

Endereço: Avenida Tancredo Neves, N° 620 , CAMINHO DAS ÁRVORES 

Número da Certidão: 6.787.078 
Certifico que a inscrição acima está com a seguinte situação de débito, até a presente data, resalvando o direito da 

F 'nda Municipal cobrar quaisquer dívidas que vierem a ser apuradas, conforme artigo 277, § 30, da Lei 7.186/06. 

Total Total Total 
Cotas Cotas Cotas 

Exercício Localização a Vencer Atraso Residuo 

Situação de Autos e 

Tipo 

Contribuinte em 

Emissão autorizada à 14:33:57 horas do dia 15/09/2020 

válida até dia 15/10/2020 
Código de controle da certidão: 0396E0A98B318808FC3789A424FA1D3F 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página da Secretaria Municipal da Fazenda(http://www.sefaz.salvador.ba.gOv.br), 
através do código de controle da certidão acima 



LIÜÜ189 

voitarJ impriniirj 

C'r a 
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
doFGTS - CRF 

Inscrição: 27.324.279/0001-15 
Razão Social: ASSOCIACAO SAUDE EM MOVIMENTO 
Endereço: AV TANCREDO NEVES 620 SL 801 E 802 / CAMINHO DAS ARVORES / 

SALVADOR / BA / 41820-020 

A Caixa Econôrrica Federal, no uso da atribuição que lhe Confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:11/09/202Õ a 10/10/2020 

Certificação Número: 2020091104342747110264 

Informação obtida em 22/09/2020 14:39:45 

A utilização deste Certificado para os fins 'previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÀO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: ASSOCIACAO SAUDE EM MOVIMENTO - ASM (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 27.324.279/0001-15 
Certidão n°: 16817958/2020 
Expedição: 23/07/2020, às 12:13:35 
Validade: 18/01/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que ASSOCIACAO SAUDE EM MOVIMENTO - ASM (MATRIZ E FILIAIS) 

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 27.324.279/0001-15, NÃO CONSTA do 
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br) .  
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

flúvictasesuqestôes: cndt@tst.jus.hr  



1 
Relação das certidões emitidas por data de emissão 

CNPJ: 27.324.279/0001-15- ASSOCIACAO SAUDE EM MOVIMENTO - ASM 

Período: 25/01/2020 a 27/01/2020 

Código de controle Tipo Data-Hora Data de Situação Informações Segunda via 

emissão validade compIementare 

DE66.652B.5025.8154 Positiva 27/01/2020 25/07/2020 Válida 

com 08:00:55 Prorrogada 

efeitos até 
(/Servicos/certidaointernet/PJ) 

de 22/11/2020 

negativa 

0405.C299.8AF8.8B27 Positiva 25/01/2020 23/07/2020 Válida 

com 11:04:44 Prorrogada 

efeitos até 
(/Servicos/certidaointernet/PJ/C 

de 11/2020 20/

negativa 

41 4 

Válida Prorrogada: O prazo de validade desta ceetídoo foi prorrogado pela portada conjuota n 555/2020 (DOU 24/03/2020) e/ou Portaria Conjunta n 1,173/2020 (DOU 14/07/2020). 

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar) 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
Secretaria Municipal de Saúde 

Folha de Informação de Processo Processo Administrativo n.° 256/2020 
Folha n.° 

À Controladoria Geral do Município 
Prezado Senhor 
Robério Reis 
Controlador Geral do Município 

Prezado Senhor, 

Encaminho os autos para apreciação, análise de conformidade técnica e emissão de parecer 
opinativo acerca da prestação de contas do período de 10  de julho de 2020 a 31 de julho de 
2020 referente ao Termo de Colaboração n0001/2020, do processo administrativo n° 114/2020 
apresentada pela Associação Saúde em Movimento (ASM). 

Santo Amaro, 14 de agosto de 2020. 

Holmes Rocha dos Santos Filho 
Secretário 

Secretaria Municipal de Saúde de Santo Amara 
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Plano Municipal de Contingências pata 
Enfrentamento dõ Novo Coronavírús - CO VID- 

19 

3 - 

Santo Amaro - Março de 2020 

úÜO 79$ 
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Secretada SANTO 
Municipar AMARO 
deSaúde 

UM ADUO TEMPO. UMA SUVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

SANTO AMARO- BAHIA 

Plano Municipal de Contingências para Enfrentamento do 
Novo Coronavírus - COVID-19 

ia Edição - versão preliminar 



SecreMra SANTO 000  795 
Municipal  J AMARO 
de Saúde 

AN NOVO TEMPO. UMA NOVA 4jVTOJA. 

Flaviano Rorhrs da Silva 
Prefeito Municipal de Santo Amaro da Bahia 

Holmes Rocha dos Santos Filho 
Secretário Municipal de Saúde 

Carta Belo Matos 
Diretoria Geral 

Marinilma Cristina Valladares Vasconcelos 
Diretoria de Vigilância em Saúde 

Ariane dos Santos Freitas 
Diretoria de Atenção Básica 

Luzia Antonieta Portela Santos 
Coordenação de Vigilância 

Epidemiológica 

Rafael de Mesquita Pereira 
• Coordenador de Vigilância 

Sanitária 

José Jorge Júnior 
Coordenador de Assistência 

Farmaceutica 



000196 Secretarie 1 iL' SANTO 
Munidpel t AMARO 
desaúcfe 

UM MOVO TEMPO. UMA MOVA HPUIÕUIA. 

Colaboradores(as): 

Conselho Municipal de Saúde: Simone Rodrigues de Brito Neri Secr.Execultiva 

do Conselho. 

Coordenação de Enfermagem do Hospital Nossa Senhora da Natividade 

Manuela de Oliveira das Mercês 

Assistente Social: Cintia 

Departamento de Comunicação: Priscila Mendes 
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Apresentação 

Diante da Emergência de Saúde Pública do Novo Coronavírus (COVID-19) e com 

base nas informações e recomendações disponibilizadas pela Organização 

Mundial de Saúde (OMS) e Ministério da Saúde (MS), a Secretaria Municipal de 

Saúde de Santo Amaro do estado da Bahia, por meio da Diretoria de Vigilância 

Epidemiológica, apresenta o Plano Municipal de Contingência para 

Enfrentamento do vírus COVID-19. O presente documento foi elaborado pela 

Secretaria Municipal de Saúde e tem como finalidade instrumentalizar a gestâo 

municipal e os serviços de saúde da rede de atenção à saúde, seja ele público, 

filantrópico ou privado para implementação de ações adequadas e oportunas, a 

fim de reduzir complicações e danos ocasionadas pelo vírus (COVID-19) na 

população. Destaca-se que as medidas a serem adotadas serão consideradas 

de acordo aos níveis de resposta (nível de alerta, perigo iminente e emergência 

em saúde pública) e níveis de atenção restritas aos riscos vigentes 

Considerando as constantes atualizações disponibilizadas pela OMS e MS, este 

Plano está sujeito a ajustes decorrentes da sua utilização prática e das mudanças 

observadas no cenário epidemiológico. 



secreara SANTO 
MLJncJpa! AMARO 
desaúde 

PC. 7 

ú198 

Objetivos 

Objetivo Geral 

Preparar a resposta rápida e coordenada para enfrentamento do Novo 
Coronavírus no Municipio de Santo Amaro. 

Objetivos especificos 

o Coordenar as ações de vigilância epidemiológica, vigilância laboratorial e 

atenção à saúde para enfrentamento da epidemia. 

o Desenvolver estratégias e mecanismos de cooperação entre as áreas técnicas. 
o Estabelecer estratégias de Comunicação de Risco.  

o Reduzir complicações, internações e óbitos, decorrentes das infecções 

p&o vírus COVID-19. 
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AÇÕES 

Vigilância em Saúde 

• Instituir comunicação com a Secretaria de Saúde do Estado da Bahia 

(SESAB)/DIVISA e outras autoridades de saúde para alinhamento 

oportuno de diretrizes Municipais. 

• Emissão de alertas sobre a situação epidemiológica, com orientações 

para a preparação de resposta, com medidas de prevenção e controle 

para a infecção humana pelo vírus COVID-19, em tempo oportuno; 

elaboração e divulgação de Nota Informativa para população em geral; 

elaboração e publicação de Notas Técnicas, Informes Epidemiológicos 

para as diversas instâncias e outros estabelecimentos de saúde da 

rede pública e privada. 

• Fortalecer os serviços de saúde para detecção, notificação, 

investigação e monitoramento de casos suspeitos, prováveis e 

confirmados de infecção pelo vírus COVID-19. 

• Articulação com gestores e profissionais da rede de serviços públicos, 

filantrópicas e privados de atenção à saúde para detecção de possíveis 

casos suspeitos nos serviços de saúde. 

• Articulação e integração com outros setores, envolvidos no 

enfretamento do vírus COVID-19 e outros vírus respiratórios de 

interesse de saúde pública: CMS, Instituições de Ensino, Corpo de 

Bombeiros; Polícia Militar, Ministério Público da Bahia (MP-BA), dentre 

outros. 

• Promover e ou realizar capacitação para profissionais de saúde da rede 

pública e privada, em Manejo Clínico e vigilância epidemiológica da 

Infecção pelo novo coronavirus e outros vírus respiratórios de interesse 

de saúde pública. 
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• Divulgar materiais de educação em saúde para o trabalhador da saúde. 

Articulação e realização de reuniões com outros setores que têm interface 

com as ações de enfrentamento do vírus COVID-19 e outros vírus 

influenza de interesse de saúde pública: CMS, Estabelecimentos de 

Ensino dentre outros. 

• Articulação e realização de reuniões com Conselhos de Saúde e 

Sociedade civil organizada para envolvimento nas ações de prevenção 

e controle do vírus COVID-19 e outros vírus respiratórios de interesse 

de saúde pública.. 

• Apoio técnico e institucional aos gestores, municipais e 

estabelecimentos de saúde para enfrentamento do vírus COVID-19 e 

outros vírus respiratórios de interesse de saúde pública, com os 

Núcleos Hospitalares de Implantação de Núcleo de Epidemiologia 

(NHE). 

• Sensibilizar os profissionais de saúde e população em relação a 

etiqueta respiratória e higiene das mãos. 

o• Reforçar importância da notificação imediata e investigação de casos 

suspeitos, prováveis, confirmados e de óbitos por Novo Coronavírus 

(COVID-19), em articulação da Vigilância de SRAG/lnfluenza. 

• Intensificar Vigilância da Síndrome Respiratoria da Síndrome Gripal. 

• Monitoramento dos casos de Síndrome Gripal (SG) e Síndrome 

Respiratória Aguda Grave (SRAG) para avaliação de risco e apoio à 

tomada de decisão. 

• Orientação aos serviços de saúde públicos, privado e filantrópicos 

quanto às medidas de prevenção e controle de infecção para o vírus 

(COVID-19) e outros vírus respiratórios de interesse de saúde pública. 

• Monitoramento/acompanhamento* dos casos suspeitos, prováveis e ou 

confirmados em domicílio, sem indicação de internamento hospitàlar: 

orientar precauções de transmissão respiratória por goticula e 

identificação precoce de sinais de agravamento. 
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• Divulgação de recomendações e protocolos do Manejo Clínico e 

Tratamento do Novo Coronavírus (COVID-19), elaborado pelo 

Ministério da Saúde e adotado pela Secretaria de Saúde do Estado 

(SESAB). 

• Articulação com o LACEN para a disponibilização regular e sistemática 

dos kits de coleta de material biológico para diagnóstico. 

• Articulação com o LACEN/BA quanto a orientação aos laboratórios 

referente a coleta, armazenamento e transporte de amostras de naso e 

orofaringe para o LACEN. 

• Orientar aos laboratórios municipais quanto aos critérios de seleção 

das amostras para envio ao LACEN/BA. 

• Divulgar oportunamente, resultados de diagnóstico laboratorial para 

infecção humana pelo Coronavirus e outros vírus respiratórios, Sistema 

de Gerenciamento Laboratorial. 

• Monitorar os resultados de diagnósticos laboratoriais para infecção 

humana pelo novo coronavírus (COVID-1 9) e outros vírus respiratórios. 

• Divulgação de recomendações de ações de proteção para serviços de 

saúde e população em geral - Biossegurança. 

• Divulgar e apoiar cumprimento da Lei Estadual n° 13.706/2017, que 

determina a obrigatoriedade da disponibilização de equipamentos 

dispensadores de álcool gel por parte de estabelecimentos comerciais 

que prestam serviços diretamente à população. 

Monitoramento de rumores sobre ocorrências de casos suspeitos, em 

redes sociais, imprensa e serviços de saúde. 

• Articulação para avaliar risco sanitário, implementar ações de vigilância 

dos viajantes e trabalhadores e ações de educação e comunicação em 

saúde. 

• Orientar e garantir emissão de alerta sonoro em estação de 

transbordos, rodoviárias para orientar viajantes sobre medidas de 

prevenção e controle para a infecção humana pelo novo coronavírus. 

(Vigilância Sanitária Estadual e Municipal). 

• Realizar eficaz monitoramento das informações de diversos setores, 

para pronta e adequada resposta. 

• Realizar investigação de casos confirmados de infecção pelo vírus COVID-1 9. 



Secretaria SANTO 
MuncIpF AMARO 
de Saúde  LPZ 

UM NOVE TEM NO, 11 

u o8OZ 

Articulação com o MP-BA e Conselhos de Classe das Áreas de 

Saúde para capilarizar e facilitar acesso às informações de interesse 

de saúde pública. 

• Monitoramento dos Estabelecimentos de Saúde para garantia da 

implementação das medidas de biossegurança e controle de infecção 

em estabelecimentos de saúde (Vigilância Sanitária Municipal). 

ATENÇÃO EM SAÚDE 

Ordenar a rede de atenção para atendimento aos casos de COVID-19, 

de acordo com nível de complexidade apresentada. 

• Definição de hospitais de referência com leitos de UTl para 

atendimento dos casos graves. 

• Apoiar e orientar sobre medidas de prevenção õ controle para o vírus 

COVID-19. Implantação ou implementação de protocolo de Manejo 

Clínico na rede de atenção à saúde (primária, secundária e terciária). 

• Implantação/Implementação de Acolhimento com Classificação de 

Risco para atendimento de casos do vírus COVID-19, considerando os 

protocolos de Influenza. Elaboração e implantação de fluxos intra 

hospitalares para o itinerário do paciente suspeitos ou confirmados. 

Ação integrada com o sistema de regulação da atenção à saúde, com 

vistas à adequada e oportuna transferência dos pacientes, de acordo 

com o nível de complexidade do caso. 

• Realização de capacitações para profissionais de saúde em Manejo 

Clínico de lnfeôção pelo vírus COVID-19 e outros vírus respiratórios de 

interesse de saúde pública, com base nas recomendações e protocolo 

da OMS e MS. 

• Coleta de amostra de secreções respiratórias para exame laboratorial, 

conforme, orientação do LACEN-BA. 

• Implementação de medidas de biossegurança (precaução padrão, de 

contato e respiratória por gotícula) para todos os indivíduos com 

suspeita ou confirmação de infecção pelo vírus COVID-19. 

E 
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• Assegurar uso de precauçãb padrão, de contato e respiratória por 

goticula e, preferencialmente, quarto privativo para casos suspeitos e 

ou confirmados de coronavírus, que tenham indicação de internamento, 

conforme protocolo do MS. Estabelecer como rotina, utilização de 

equipamentos de proteção individual (precaução de contato, 

respiratório) por trabalhadores(as) e usuários(as), de acordo com as 

normas já estabelecidas. 

• Disponibilização de Equipamentos de Proteção individual (EPI) nos 

serviços de saúde. 

• Implantação/Implementação de medidas de limpeza e processamentos de 

artigos e superfícies, conforme Nota Técnica GVIMS/GGTESANVISA N° 

4/2020. 

• Adequação dos espaços para fluxo de pacientes e adoção de medidas 

de biossegurança, das unidades de atendimento de pacientes. 

• Monitoramento do estoque de Fosfato de Oseltamivir para garantir o 

medicamento para os casos de SG e SRAG (DASF). 

• Preenchimento das informações dos casos suspeitos, prováveis e ou 

confirmados no Sistema de Notificação/Investigação disponibilizado 

pelo MS. Importante prévio alinhamento com CIEVS Bahia. 

• Alimentação imediata do Sistema de Informação SIVEP Gripe, de 

casos ou óbitos que se enquadram na definição de SRAG. 

• Monitoramento dos casos em domicílio, sem indicação de internamento 

hospitalar: orientar precaução padrão (contato e transmissão 

respiratória por gotícula); acompanhamento para identificação de 

possíveis sinais de gravidade. 
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Comunicação de risco: 

• Apoio à vigilância epidemiológica difundindo informações relevantes 

para a população sobre a epidemia de COVlD-19 e suas medidas de 

prevenção em tempo oportuno. 

Monitoramento das Redes Sociais para esclarecer rumores, boatos e 

informações equivocadas. 

Estabelecimento de parcerias com a rede de comunicação pública 

rádios e agências de notícias) para envio de mensagens com 

informações atualizadas emitidas pelas áreas técnicas. 

• Elaboração e distribuição de materiais informativos/educativos sobre 

COVID-19, em acordo com a área técnica da Vigilância em 

Saúde/SESAB. 

• Aproximação com as assessorias de comunicação do Municipio com as 

demais instâncias de gestão para alinhamento de informações e 

desenvolvimento de ações do plano de contingência. 

• Divulgação de campanhas educativas sobre o vírus COVlD-19, 

elaboradas e orientadas pelo MS. 

• Divulgar Lei Estadual n113.706/2017, que determina a obrigatoriedade 

da disponibilização de equipamentos dispensadores de álcool gel por 

parte de estabelecimentos comerciais que prestam serviços 

diretamente à população, o território da Bahia. 
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• Promover ações integradas entre vigilância em saúde, assistência, e 

outros órgãos envolvidos na prevenção e controle do novo coronavírus. 

• Sensibilizar a rede de serviços de atenção à saúde públicos, 

filantrópicos e privados sobre o cenário epidemiológico e o risco de 

introdução do vírus SARS-CoV-2. 

• Monitorar e garantir estoque estratégico de medicamentos, insumos e 

equipamentos de proteção individual para os componentes da rede sob 

gestão Municipal. 

• Garantir estoque estratégico de insumos laboratoriais para coleta de 

amostras biológicas para diagnóstico. 

• Apresentar a situação epidemiológica, sempre que necessário, nas 

reuniões de Conselho de Saúde, COSEMS, CIR, CIB e outras 

instâncias colegiadas, de acordo com agendas previamente pactuadas. 

• Manter acessível, todos os documentos técnicos (protocolos, manuais, 

guias, notas técnicas) para os profissionais e serviços de saúde. 

• Participação em entrevistas nos meios de comunicação de grande 

circulação, audiências públicas e outros meios disponíveis para difusão 

de informações sobre o Novo Coronavírus. 

SERVIÇO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU 192): MEDIDAS A SEREM 

ADOTADAS DURANTE O ATENDIMENTO AOS CASOS SUSPEITOS OU 

CONFIRMADOS PELO NOVO CORONAVIRUS (COVID-19) 

É um serviço territorializado que possibilita a cada vítima um atendimento no 

menor tempo possível. Podemos chamá-lo de atendimento pré-hospitalar 

móvel primário quando o pedido de socorro for oriundo de um cidadão ou de 

atendimento pré-hospitalar móvel secundário quando a solicitação partir de 

um serviço de saúde, no qual o paciente já tenha recebido o primeiro 

atendimento necessário à estabilização do quadro de urgência apresentado 

mas necessite ser conduzido a outro serviço de maior complexidade para a 

continuidade do tratamento, conforme grade de referência pactuada. 
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Atendimento pré-hospitalar móve do SAMU 192: 

No caso do atendimento presencial do paciente com suspeita de infecção humana pelo 

Novo Coronavirus (COVlD-19) devem ser utilizadas as seguintes medidas: 

Disponibilizar máscara cirúrgica para os pacientes e acompanhantes; 

Disponibilizar os EPI preconizados pela ANVISA (óculos de proteção 

ou protetor facial, máscara cirúrgica, avental impermeável e luva de 

procedimento; no caso de necessidade de procedimentos que gerem 

aerossóis, a equipe deverá usar máscara N95. 

Realizar a higiene das mãos e orientar possíveis acompanhantes quanto a 

sua importância; 

Garantir a ventilação da ambulância durante o transporte; 

Limpar e desinfetar todas as superfícies internas após a realização do 

atendimento, utilizando álcool a 70%, hipoclorito de sódio ou outro 

desinfetante indicado para este fim utilizado na rotina do serviço. 
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REDE DE REFERÊNCIA HOSPITALAR PARA OS CASOS SUSPEITOS DE INFECÇÃO 
PELO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19) NO ESTADO DA BAHIA 

As pessoas consideradas suspeitas são aquelas que se enquadram nos critérios 

clínicos e epidemiológicos estabelecidos pelo Ministério da Saúde e Organização 

Mundial de Saúde. Estas serão atendidas nos diferentes pontos de atenção da rede 

assistencial e podem ter como primeiro acesso, os seguintes equipamentos de saúde: 

Unidade de Saúde da Família e Unidade Básica de Saúde (no âmbito da atenção 

primária), Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU 192), Serviço de 

Atenção Domiciliar (Programa Melhor em Casa) e Portas de Urgência e Emergência 

Hospitalar (no âmbito da atenção especializada). 
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Classificação de Risco 

No Estado da Bahia, os pontos de atenção considerados ideais para o manejo de 

casos suspeitos (aguardando confirmação diagnóstica), ou confirmados de infecção 

por coronavirus (COVID 19), utiliza critérios de classificação de risco baseados no 

Protocolo de Tratamento da Síndrome Respiratória Aguda Grave (SRAG), da 

seguinte forma: 

Gravidade Quadro Clínico Conduta 

Acompanhamento em domicílio, 
• Indivíduo com suspeita ou com orientações sobre precauções 

VERDE confirmação, estável, sem respiratórias e sinais de 
• sinais de piora do estado agravamento, e supervisão da 

clínico*.  autoridade sanitária 
local. 

Indivíduo com suspeita ou 
confirmação, com sinais de 

AMARELO gravidade (dispneia; Encaminhamento para hospital 

desconforto respiratório; de referência secundária  

saturação de 02 menor que regional. 

95%; ou exacerbação de 
doença preexistente) e fatores 

de risco**.  

Indivíduo com suspeita ou 
Encaminhamento para hospital 

VERMELHO 1  confirmação, com sinais de 
de referência terciária, de acordo 

gravidade (choque; disfunção 
com disponibilidade do recurso. 

dos órgãos vitais; insuficiência 

respiratória ou instabilidade 

hemodinâmica).  

Sinais de piora do estado clínico: persistência ou agravamento da febre por mais 

de três dias; miosite comprovada por CPK (~: 2 a 3 vezes); alteração do sensório; 

desidratação e, em crianças, exacerbação dos sintomas gastrointestinais. 

**Fatores  de risco: população indígena aldeada ou com dificuldade de acesso; 

gestantes; puérperas (até duas semanas após o parto); crianças <5 anos; adultos 
(a60 anos); pneumopatias (incluindo asma); cardiovasculopatias (excluindo 

hipertensão arterial sistêmica); doenças hematológicas (incluindo anemia falciforme); 

distúrbios metabólicos (incluindo diabetes mellitus); transtornos neurológicos e do 

desenvolvimento que possam comprometer a função respiratória ou aumentar o risco 

de aspiração (disfunção congênita, lesões medulares, epilepsia, paralisia cerebral, 

síndrome de Down, AVC ou doenças neuromusculares); imunossupressão 

(medicamentos, neoplasias, HIV/aids); nefropatias e hepatopatias; obesidade 

(especialmente aqueles com índice de massa corporal - IMC k 40 em adultos); 
pacientes com tuberculose de todas as formas. 
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É importante que se atente para os critérios e sinais de alerta que indiquem a 

necessidade de encaminhamento para a unidade hospitalar, conforme fluxo e rede 

assistencial definidos, bem como a especial atenção aos indivíduos idosos, pois são 

os que possuem maior taxa de letalidade. 

ATUAÇÃO DE MANEJO CLÍNICO NOS CASOS SUSPEITOS 

TRIAGEM 

Pacientes com sintomatologia respiratória e histórico de viagem nos últimos 14 dias para 

área com transmissão local devem ser identificados assim que chegarem á unidade e 

orientados a utilizar máscara cirúrgica. 

ISOLAMENTO 

O paciente deve utilizar máscara cirúrgica a partir do momento da suspeita, sendo 

encaminhado para avaliação em consultório privativo para avaliação clínica e, se houver 

indicação de internação hospitalar, deverá ser mantido preferencialmente em quarto 

privativo. Deve-se limitar a movimentação do paciente para fora das áreas de isolamento. 

Se necessário o deslocamento, manter a máscara cirúrgica no paciente durante todo o 

transporte. Durante a evolução da epidemia, pode ser necessário a internação de casos 

suspeitos para 2019-n CoV em enfermarias menores (recomenda-se até quatro leitos), 

formando coortes. 

Os PS devem utilizar medidas de precaução padrão, de contato e de gotículas (máscara 

cirúrgica, luvas, capote não estéril e visor ou protetor facial) quando forem avaliar o 

paciente no consultório privativo. A partir do momento que o paciente for internado em 

quarto privativo, e principalmente se houver a realização de procedimentos que gerem 

aerossolização de secreções respiratórias (tais como intubação, aspiração de vias aéreas 

ou indução de escarro),deverá ser utilizada a máscara N95 para precaução por aerossol 

como EPI. 

Qualquer pessoa (limpeza, hotelaria, etc) que entrar no quarto de isolamento, ou entrar 

em contato com o caso suspeito, deve utilizar EPI (máscara, luvas, avental ou capote não 

estéril e visor ou protetor facial). Lembramos que a máscara (cirúrgica ou N95) deve ser 

descartada a cada uso. Os casos leves ou que não necessitem de internação hospitalar 

devem ser acompanhados pelo serviço de saúde do município de residência, devendo ser 

instituidas as medidas de precaução domiciliar. 
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Destaca-se que em todo o atendimento ao caso suspeito ou confirmado de 2019-n CoV é 

de EXTREMA importância a adesão a higienização das mãos nos cinco momentos 

preconizados pela OMS, a saber: antes do contato com o paciente, antes da realização 

de procedimento asséptico, após risco de exposição a fluidos corporais, após o contato 

com o paciente e após o contato com as áreas próximas ao paciente.Lembra-se também 

que a higienização das mãos pode ser feita com formulação alcoólica ou água e sabonete 

liquido. 

SERVIÇO DE REFERÊNCIA PARA REALIZAÇÃO DO EXAME DIAGNOSTICO 

O diagnóstico laboratorial está centralizado no LACEN/BA, devido a complexidade da 

metodologia. 3ikitspara ttagem d6írus respititórios.estã5di6iiibiIi2os n 
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CRITÉRIOS DE DEFINIÇÃO DE CASOS PARA NOTIFICAÇÃO DE COVID-19 

CASO SUSPEITO DE DOENÇA PELO CORONAVIRUS 2019 (COVID-19) 

• Situação 1 — VIAJANTE: pessoa que apresente febre E pelo menos 

um dos sinais ou sintomas respiratórios (tosse, dificuldade para 

respirar, produção de escarro, congestão nasal ou conjuntival, 

dificuldade para deglutir, dor de garganta, coriza, saturação de 02 c 

95%, sinais de cianose, batimento de asa de nariz, tiragem intercostal 

e dispneia) E com histórico de viagem para pais com transmissão 

sustentada OU área com transmissão local nos últimos 14 dias; OU 

• Situação 2 - CONTATO PRÓXIMO: Pessoa que apresente febre OU 

pelo menos um sinal ou sintoma respiratório (tosse, dificuldade para 

respirar, produção de escarro, congestão nasal ou conjuntival, 

dificuldade para deglutir, dor de garganta, coriza, saturação de 02 c 

95%, sinais de cianose, atimento de asa de nariz, tiragem intercostal 

e dispneia) E histórico de contato com caso suspeito ou confirmado 

para COVID-19, nos últimos 14 dias. 

CASO PROVÁVEL £E DOENÇA PELO CORONAVÍRUS 2019 (COVID-19) 
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Situação 3 — CONTATO DOMICILIAR: Pessoa que manteve contato 

domiciliar com caso confirmado por COVID-19 nos últimos 14 dias E 

que apresente febre OU pelo menos um sinal ou sintoma respiratório 

(tosse, dificuldade para respirar, produção de escarro, congestão 

nasal ou conjuntival, dificuldade para deglutir, dor de garganta, coriza, 

saturação de 02 < 95%, sinais de cianose, batimento de asa de nariz, 

tiragem intercostal e dispneia). Nesta situação é importante observar 

a presença de outros sinais e sintomas como: fadiga, mialgia/artralgia, 

dor de cabeça, calafrios, manchas vermelhas pelo corpo, gânglios 

linfáticos aumentados, diarreia, náusea, vômito, desidratação e 

inapetência. 

CASO CONFIRMADO DE DOENÇA PELO CORONAVÍRUS 2019 (COVID-19) 

LABORATORIAL: Caso suspeito ou provável com resultado positivo 

em RT-PCR em tempo real. 

CLÍNICO-EPIDEMIOLÓGICO: Caso suspeito ou provável com 

histórico de contato próximo ou domiciliar com caso confirmado 

laboratorialmente por COVID-1 9, que apresente febre OU pelo menos 

um dos sinais ou sintomas respiratórios, nos últimos 14 dias após o 

contato, e para o qual não foi possível realizar a investigação 

laboratorial específica. 

OBSERVAÇÕES 

FEBRE: 

Considera-se febre aquela acima de 37,80 . 

• Alerta-se que a febre pode não estar presente em alguns casos como, 

por exemplo, em pacientõs jovens, idosos, imunossuprimidos ou que 

em algumas situações possam ter utilizado medicamento antitérmico. 

Nestas situações, a avaliação clínica deve ser levada em 

consideração e a decisão deve ser registrada na ficha de notificação. 

CONTATO PRÓXIMO DE CASOS SUSPEITOS OU CONFIRMADOS DE COVID-19: 

• Uma pessoa que teve contato físico direto (por exemplo, apertando 
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as mãos); Uma pessoa que tenha contato direto desprotegido com 

secreções infecciosas (por exemplo, sendo tossida, tocando tecidos 

de papel usados com a mão nua); 

Uma pessoa que teve contato frente a frente por 15 minutos ou mais 

e a uma distância inferior a 2 metros; 

• Uma pessoa que esteve em um ambiente fechado (por exemplo, sala 

de aula, sala de reunião, sala de espera do hospital etc.) por 15 

minutos ou mais e a uma distância inferior a 2 metros; 

• Um profissional de saúde ou outra pessoa que cuida diretamente de 

um caso COVID-19 ou trabalhadores de laboratório que manipulam 

amostras de um caso COVID-19 sem equipamento de proteção 

individual recomendado (EPI) ou com uma possível violação do EPI; 

Um passageiro de uma aeronave sentado no raio de dois assentos 

(em qualquer direção) de um caso confirmado de COVID-19, seus 

acompanhantes ou cuidadores e os tripulantes que trabalharam na 

seção da aeronave em que o caso estava sentado 

CONTATO DOMICILIAR DE CASO SUSPEITO OU CONFIRMADO DE COVID-19: 

• Uma pessoa que reside na mesma casa/ambiente. Devem ser 

considerados os residentes da mesma casa, colegas de dormitório, 

creche, alojamento, etc. 

• A avaliação do grau de exposição do contato deve ser individualizada, 

considerando-se, o ambiente e o tempo de exposição. 

S. DEFINIÇÕES DE CASOS OPERACIONAIS PARA A VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
PÚBLICA 

Definições de caso operacionais para a vigilância em saúde pública não são 

definições clínicas. Os médicos podem identificar situações em que a 

avaliação clínica pode ser levada em consideração e a sua decisão deve ser 

registrada na ficha de notificação e prontuário do paciente. 

Notificação 

Todos os indivíduos que se enquadrem em casos suspeitos, prováveis e confirmados, 



SANTO v uO13 Secretaria 

de Saúde rErtTU 

22 
AMARO Municipal 

VAU MOVO TOOPO, UMA NOVA HISTORUA. 

devem ser notificados imediatamente, até 24 horas, à CIEVS/BA pelo e-mail: 

cievs.notifica@saude.ba.gov.br  ou pelos telefones: (71)3116-0018, (71) 99994-1 088, 

inclusive aos sábados, domingos e feriados. 

Destaca-se que as informações devem ser inseridas na ficha de notificação, 

disponível em: http://bit.ly/COVID-19,  utilizando a CID1O - B34.2 - Infecção por 

Coronavírus de localização não especificada. 

Orientações para Serviços de Saúde: medidas de prevenção e controle que devem ser 
adotadas durante a assistência aos casos suspeitos ou confirmados de infecção pelo 
Novo Coronavírus 
(COVID-19). NOTA TÉCNICA N°04/2020 GVIMS/GGTES/AN VISA: 

V http://portal.anvisa.gov.br/documents/33852/271858/Nota1-T%C3%A  

9cnica+n+0 4-2020i-GVI1VIS- GGTES-ANVISA/ab598660-3de4-4f14-

8e6f-b9341 c196b28 

Propedimentos para diagnóstico laboratorial 

1 Conforme Nota Técnica para coleta de amostras para investigação de 

C0V1D19 n.° 01 de 28/02/2020 (LACEN/BA). 

Nota Técnica n001/2018 GVIMS/GGTESIANVISA: orientações gerais para 

higiene das mãos em serviços de saúde 

1 https://www2ü.anvisa.gov.br/segurancadopaciente/index.php/publica  

coes/it em/nota- tecnica-n-01-2018-gvims-ggtes-anvisa-orientacoes-

gerais-para- higiene-das-maos-em- servicos-de-saude-2 
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Plano Mühi1pal'de Contincia para Eiifr&itamento do 'o Coronavírus. Bahia. 

ANEXO 1 - Níveis de Resposta 

Eixos Níveis de resposta 
Ações  

Perigo - Emergénci em 
Vigilância em Saúde Alerta Iminente Saúde P(iblica 

Emissão de alertas sobre a situação epidemiológica, com orientações 
para a preparação de resposta, com medidas de prevenção e controle 
para a infecção humana pelo vírus (COVID- 19), em tempo oportuno; 
elaboração e divulgação de Nota Informativa para população em SIM SIM 5 1 M 

geral; elaboração e publicação de Notas Técnicas, Informes 
Epidemiológicos para as diversas instâncias de gestão e outros 
estabelecimentos de saúde da rede pública e privada. 

Fortalecer os serviços de saúde para detecção, notificação, 
investigação e monitoramento de casos suspeitos, prováveis e SIM SIM 5 1 M 

confirmados de infecção pelo vírus COVID-19. 

Articulação com gestores e profissionais da rede de serviços SIM SIM 5 1 M 
públicos,filantrópicas e privados de atenção à saúde para detecção 
de possiveis 
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casos suspeitos nos serviços de saúde.  

Articulação e integração com outros setores, envolvidos no 
enfretamento do vírus COVID-19 e outros vírus respiratórios de 
interesse de saúde pública: CMS, Instituições de SIM SIM SIM 

Ensino, Corpo de Bombeiros; Polícia Militar, Ministério Público 
da Bahia (MP-BA), 
Jentre outros. 
Promover reuniões com grupo de especialistas na área para 
debater questões específicas e apresentar subsídios para a 

SIM 
- 

SIM SIM 

tomada de decisão. 
Divulgar materiais de educação em saúde para o trabalhador da 
saúde. 

SIM SIM SIM 

Articulação e realização de reuniões com outros setores que têm 
interface com as ações de enfrentamento do vírus COVID-19 e SIM SIM SIM 
outros vírus Influenza de interesse de saúde pública: 
COSEMS, ANVISA, 
Estabelecimentos de Ensino, Conselhos de Saúde, Ministério 
Público,  
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dentre outros. 

Articulação e realização de reuniões com Conselhos de Saúde e 
Sociedade civil organizada para envolvimento nas ações de 
prevenção e controle do vírus COVID-19 e outros vírus 

SIM SIM 

respiratórios de interesse de saúde pública. 

Atualização periódica da situação epidemiológica e das 
recomendações para enfrentamento da situação de emergência SIM SIM SIM 

do vírus COVID-19 e outros vírus respiratórios de interesse de 
saúde pública.  

Sensibilizar os profissionais de saúde e população em relação 
a etiqueta respiratória e higiene das mãos. 

SIM SIM 

Reforçar importância da notificação imediata e investigação SIM SIM SIM 
de casos 
suspeitos, prováveis, confirmados e de óbitos por Novo 
Coronavírus  
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(COVID-19), em articulação da Vigilância de SRAG/lnfluenza.  

Intensificar Vigilância da Síndrome Respiratória Aguda Grave e 
da Síndrome Gripal. 

SIM SIM SIM 

Monitoramento dos casos de Síndrome Gripal (SG) e Síndrome 
Respiratória Aguda Grave (SRAG) para avaliação de risco e SIM SIM 

apoio à tomada de decisão. 

Orientação aos serviços de saúde públicos, privado e 
filantrópicos quanto às medidas de prevenção e controle de SIM SIM 

infecção para o vírus (COVID-19) e outros vírus respiratórios de 
- 

interesse de saúde pública.  

Monitoramento/acompanhamento* dos casos suspeitos, - 

provâveis e ou confirmados em domicílio, sem indicação de 
internamento hospitalar: orientar precauções de transmissão 

SIM SIM 

respiratória por gotícula e identificação precoce de sinais de 
agravamento. 

__________ 
 

Articulação com o LACEN para a disponibilização regular e SIM SIM SIM 
sistemática 
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dos kits de coleta de material biológico para diagnóstico. 

Divulgar oportunamente, resultados de diagnóstico laboratorial 
para infecção humana pelo vírus COVID-19 e outros vírus SIM SIM SIM 

respiratórios, Sistema de Gerenciamento Laboratorial (LACEN). 

Monitorar os resultados de diagnósticos laboratoriais para 
infecção humana pelo novo coronavírus (COVID-19) e outros 

SIM SIM SIM 

vírus respiratórios.  

Divulgação de recomendações de ações de proteção para 
serviços de saude e populaçao em geral - Biossegurança. 

SIM SIM SIM 

Divulgar e apoiar cumprimento da Lei Estadual n° 13.706/2017, 

que determina a obrigatoriedade da disponibilização de 

equipamentos dispensadores de álcool gel por parte de 
SIM SIM 

estabelecimentos comerciais que prestam serviços diretamente 
à população, no território da Bahia.  

Monitoramento dos sistemas de informação em saúde oficiais. SIM SIM SIM 
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Monitoramento de rumores sobre ocorrências de casos 
suspeitos, em redes sociais, imprensa e serviços de saúde. 

SIM SIM SIM 

Realizar eficaz monitoramento das informações de diversos 
setores, para pronta e adequada resposta. 

SIM SIM SIM 

Realizar investigação de casos confirmados de infecção pelo 
vírus COVlD-19. 

Articulação com o MP-BA e Conselhos de Classe das Ãreas de 
Saúde para capilarizar e facilitar acesso às informações de SIM SIM 

interesse de saúde pública. 

Monitoramento dos Estabelecimentos de Saúde para garantia da 
implementação das medidas de biossegurança e controle de SIM; SIM SIM 

infecção (Vigilância Sanitária Municipal). 

CD 
a) 

o 



Eixos Níveis de resposta 
Ações - 

Perigo tmergência 
Atenção em Saúde 

Alerta Iminente em Saúde 
Pública 

Ordenar a rede de atenção para atendimento aos casos de 
SIM SIM 

COVID-19, de acordo com nível de complexidade apresentada. 

Apoiar e orientar sobre medidas de prevenção e controle para o 
SIM SIM SIM 

vírus COVID-19. 

Implantação/Implementação de Acolhimento com Classificação 
de Risco para atendimento de casos do vírus COVID-19, SIM SIM SIM 

considerando os protocolos de InfIuenza. 
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Elaboração e implantação de fluxos intra hospitalares para o 
itinerário do paciente suspeitos ou confirmados. 

SIM SIM 

Ação integrada com o sistema de regulação da atenção à saúde, 
com vistas à adequada e oportuna transferência dos pacientes, SIM SIM SIM 

de acordo com o nível de complexidade do caso. 

Coleta de amostra de secreções respiratórias para exame 
laboratorial, conforme orientação do LACEN-BA. 

SIM SIM SIM 

Implementação de medidas de biossegurança (precaução 
padrão, de contato e respiratória por gotícula) para todos os SIM SIM SIM 

indivíduos com suspeita ou confirmação de infecção pelo vírus 
COVID-19. 
Assegurar uso de precaução padrão, de contato e respiratória 
por gotícula e, preferencialmente, quarto privativo para casos 
suspeitos e ou confirmados de coronavírus, que tenham 

SIM SIM SIM 

indicação de internamento, conforme protocolo do MS. 

Estabelecer como rotina, utilização de equipamentos de 
proteção individual (precaução de contato, respiratório) por SIM 

trabalhadores(as) e usuários(as), de acordo com as normas já 
estabelecidas. 
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Disponibilização de Equipamentos de Proteção individual (EPI) 
nos serviços de saude. 

SIM SIM SIM 

Implantação/Implementação de medidas de limpeza e 
processamentos de artigos e superfícies, conforme Nota SIM SIM SIM 

Técnica GVIMS/GGTESANVISA N1412020. 

Monitoramento do estoque de Fosfato de Oseltamivir para 
garantir o medicamento para os casos de SC e SRAG (DASF). 

SIM SIM SIM 

Preenchimento das informações dos casos suspeitos, prováveis . . 

e ou confirmados no Sistema de Notificação/Investigação SIM. SIM SIM 

disponibilizado pelo MS. Importante prévio alinhamento com . 

CIEVS Bahia. 
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Monitoramento dos casos em domicílio, sem indicação de 
internamento hospitalar: orientar precaução padrão (contato e 
transmissão respiratória por gotícula); acompanhamento para 

SIM SIM 

identificação de possíveis sinais de gravidade. 

Eixos Níveis de resposta 
Ações  

DECOM Alerta 
Perigo Cmergéncia  

Iminente em Saude 
- Pública 

Monitoramento das Redes Sociais para esclarecer rumores, 
E 1 SIM SIM SIM 

boatos e informações equivocadas. 

Estabelecimento de parcerias com a rede de comunicação 
pública (rádios e agências de notícias) para envio de mensagens SIM SIM SIM 

com informações atualizadas emitidas pelas áreas 
técnicas. 

Elaboração e distribuição de materiais SIM SIM SIM 
informativos/educativos sobre 2019-n CoV, em 

acordo com a área técnica da 
Vigilância em  
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Saúde. 

Promover coletivas de imprensa com veículos de 
SIM SIM SIM 

comunicaçao, sempre que necessario. 

Divulgação de campanhas educativas sobre o vírus COVID-19, 
elaboradas e orientadas pelo MS. 

SIM SIM SIM 

Divulgar Lei Estadual n° 13.706/2017, que determina a 
obrigatoriedade da disponibilização de equipamentos 
dispensadores de álcool gel por parte de estabelecimentos SIM SIM 
comerciais que prestam serviços diretamente à população, o 
território da Bahia. atualização regular das informações sobre o 
COVID-19 na página eletrônica da SESAB. 
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Ações Níveis de resposta 
Eixos 

Gestão Alerta 
Perigo 

Iminente 
Emergência 
em Saude 
Pública 

Promover ações integradas entre vigilância em saúde, 
assistência,e outros órgãos envolvidos na prevenção e controle SIM SIM 

do novo coronavírus 

Sensibilizar a rede de serviços de atenção à saúde públicos, 
filantrópicos e privados sobre o cenário epidemiológico e o risco SIM SIM 

de introdução do vírus COVID-19. 

Monitorar e garantir estoque estratégico de medicamentos, 
insumos e equipamentos de proteção individual para os SIM SIM SIM 

componentes da rede Municipal. 

Garantir estoque estratégico de insumos laboratoriais para 
coleta de amostras biológicas para diagnóstico. 

SIM SIM SIM 

Apresentar a situação epidemiológica, sempre que necessário, SIM SIM SIM 
nas  

O 
o) 
fl) 
a) 



reuniões de Conselho de Saúde e outras instâncias 
colegiadas, de acordo com agendas previamente 
pactuadas.  

Manter acessível, todos os documentos técnicos (protocolos, 
manuais, guias, notas técnicas) para os profissionais e 

SIM SIM 

serviços de saúde.  

Participação em entrevistas nos meios de comunicação de 
grande circulação, audiências públicas e outros meios SIM SIM SIM 

disponíveis para difusão de informações sobre o Novo 
Coronavírus. 

Instituir Comitê Municipal para enfrentamento 
SIM SIM 

do Novo Coronavírus. (na fase de emergência em Saúde 
Pública).  
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Cõmissão de Monitoramento e Avaliação 

Termo de Colaboração n.° 001/2020 

Relatório Opinativo Descritivo —Julho de 2020 

Este relatório é produto das atividades da Comissão de Monitorarnento e 
Avaliação (CMA) do Termo, de Colaboração no  001/2020, firmado entre o 
município de Santo Amaro e a Associação Saúde em Movimento (ASM). Tendô 
Como base a Cláusula Décima do Termo de Colaboração, este Relatório 
detalha as principais intercorrências contratuais, dados, resultados, 
entendimentos e sugestões de adequação da parceria. 

O presente relatório consolida as àtividades realizadas pela CMA entre os dias 
8 a 24 de julho de 2020. 

Intercorrências Contratuais 

Não foram registradas intercdrrôncias contratuais no ;erío analisado. 

2. Resultados da ParcerÍa Võrificadõs 

O Plano de Tràbalho do Terhib de Colaborção n.° 001/2020.tem.comõ meta a 
execução de serviços hospitalares frente ao surto da Covid-19 no município de 
Santo Amart. através: 

• Da prestação de atendimento médico.e ambulatorial de retaguarda aos 
munícipes por demanda referenciada ou espontânea; 

• Da vigilância socioasistencial, que visa analisar territorialmente a 
capacidade protetiva das famílias e nela a ocorrência de situação de 
vulnerabilidade; 

• Do estabelecimento da utilização de protocolos e procedimentos 
padronizados para iespostaá Covid-19; 

• Do reforço de medidas:pàra identificação de casos suspeitos da doença: 
• Da implantação de 30 lbitosde retaguarda para as pessoas com Covid-

19; 
• Da identificação de casós dõálerta, relacionadõs à introduçãodõ SARS-

CoV-2 no município dê Santo Amarõ, bem domo no Hopital Municipal 
Dr. Edival Carlos Barreto, suas extensões,.distritos e povoados. 

Como indicador principal o Plano de Trabalho prevê a exécução dos serviços 
hospitalares, responsável por determinar o valor a pagar da parceria firmada. 
Indicadores de desempenho também estão indicados, segundo os seguintes 
domínios: 
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- 0rhiidade com os padrôes.dé .seufarça 
Taxã de íncidentes;em procedimentbs 

Segurança do paciente Taxa de eventos adversos no hospital 
Incidência de úlcera por pressão 
Taxa de infecção hospitalar 
lmØlantação de diretrizes e protocolos 
clínicos, segundo legislação e normas 

Desempenho vigentes 
Taxa de ocupação hospitalar 
Saídas mês 
Acessibilidade as pêssoas com deficiência 
Medidas para garantir nos atendimentos a • 

Equidade prioridade as pessõas vulneráveis (pessoas 
com deficiência, idoso, Çriaflç5.,g•estantes e 
lactârtes), excluindo urgência/emergêhcia 
Satisfação dõ•cliente 

Centralidade no paciente $ Moriitoramento da hianifestação do cliente: 
avaliação de reclamações e sugestõS 

Humanizaçao 
Existência de Grupo Técnico (GT) de 
Humanização 
Acolhimento com classificação de risco no 

Acesso 
• 

prónto atendimento/pronto socorro 
Tempo de permanência/ espera dos 
pacientes na urgência 

Além destes são previstas metas de conformidade relacionadas ao registro das 
anotações médicas e de enfermagõm, dos impressos da Sistematização da 
Assistência Médica e de Enfermagem (SAME), bem cc;no do número de 
quedas e úlceras por pressâoidquiridas. 

O quadro abaixo consolidi a apLíração da meta, ações e indicadores no 
período de vigência deste relatório: 

Elemento • Resultado 

• 

• O Hospital de Campanhatem equipe 
de enfermagem e médica 24h, 

Execução de serviços hospitalares ambulância exclusiva para 
frente ao surto da Covid-19 no transferência de - pacientes, 
município de Santo Amaro confirmados COVID-19. Acolhimento 

• 

• 
e classificação de risco personalizada 
na unidade. 
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Prestação de atendimento médic6 Õ 
ambulatorial de retaguarda aØS 
munícipes por demanda referenciáda 
õu espontânea. 

Tem um demanda espontânea. 
prestando assistência 24 horas• 
atendendo urgência •e ,emérgênciay. 
com.uma ala só para GOVID. 

Estão seguindo protocolo de 
atendimento instalado no mês de 
maio, onde todo paõiente com 
suspeita de COVID-19 é acolhido, 

Do estabelecimento da utilizáção de triado, feita a classificação de risco e 
protocolos e procedimentcs atendido pela equipe médica. Casos 
padronizados para respostaS Covid- leves há o .rnanejo clínico, orientação 
19. .. de isolámento domiciliar e 

monitoramento pelá Vigilância 
Sanitária. Casos, graves; Avaliação 
de risco, manejo clínicd, internação 
se necessária transferêhcia. 

Do reforço de medidas para 
identificação de casos suspeitos da 
doença. 

Reforça as medidas à padir da 
identificação da doença com 
notificação para a Vigilância Sanitária 
dos casos positivos e susØeitos,  para 
que haja continuidade de 
acompanhamento na comunidade. 

Da implantação de 30 leios  de 
retaguarda para as pessôs dõm 
Covid-19. 

Até a data de hoje, 14 de agosto de. 
2020,, 20 (vinte) leitos de retaguarda 
foram implantàdos. Os. 10 (dëz)'leitos 
restaptes aguárdam réformas 
estruturais para serem ativados. 



Da identificação de casos de alerta,. 
relacionadõs à introdução do SARS- 
CoV-2 no município de SantdAmaro, Reahzam um trabalho conjunto com a 

bem ôomo no Hospital Municipal Dr: vigilancia sanitária do município com 

Edival Carlõs Barreto,, tas: casos confirmados suspeitos.. 

extensões, distritos e povoados.  

A ASk1, na géstão do Hospital Nossa 

Conformidade com os padrões de Senhora da Natividade e Hospital 

segurança Municipal Edval Carlos Barreto, vem 
adotando boas práticas para 
segurança de toda sua equipe. 

'[ Taxa de incidentes e m 
'': 

7,14%  procedimentos 

Taxa de eventos adversos no. 
Nao houve incidentes n,a unidáde. hospital. , 
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Incidência de úlcera por presão Não houvé. 

Taxa de infecção hospitalar Nã9 houve, CCIH em processo de 
implantaça.. 

Estão em processo de implantação e 
planejamento das comissões 

Implantaçãõ de diretrizes e hospitalares, onde já foram definidos 
protocolos : clínicos, èegundo. com todos os coordenadores dos 
legislação e, normas vigentes setores administrativos e 

assistenciais da unidade de seus 
respectivos líderes; 

Tiveram ocupaçãode 63%doé Iéitos 
Taxa de ocUpação hospitalar da Santa Casa e, de 100% dos leitos 

no Hospital de Campanha. 
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75 (setenta e cinco) 
Saídas mês 55- clínicá médica (internamento) 

25- COVIE-19 

Instaláção de rampa para deficièntes 
Acessibilidade as pessoas com físicos; além de manutenção do 
deficiência : elevador da unidade que está em 

pleno funcionamento. 

Medidas para garahtk hbs Fast-track .rLia  classificáão de risco 
atendirnentos a prioridadé às atràvés do sistérTa integrado, dos 
pessoas vulneráveis (pessoas com novos computadores, desde a 
deficiência, idoso, crianças, recepção ao atendimento médico. 
gestantes e lactantes), excluindo Conforme orientação médica. 
urgência/emergência . Conforme orientação do MS. 

500/ bom, 
Satisfação do cliente 35% ótimo ' 

15% ruim . 



Monitoramento da manifestação do Estão providenciando aplicar as 
cliente: avaliação de reclamações e possíveis soluções para melhor servir 
sugestões ao cliente. 

Existência de GT de Hurnaniação Grupo de trabalho sendo implantado. 

Assim que o paciente entra na 
unidade é feito ficha de atendimento 

Acolhimento com classificação de e encaminhada através do sistema 
risco no pronto atendimento/prohto% para•enfermeira do acolhirhento para 
socorro que seja feita a classificação de risco 

e que seg.uõ os padrões õficiãis do 
.MS... 

Casos de emergência O minutos, 5 

Tempo de permanencia/ espera dos minutos para casos muito urgentes, 

pacientes na urgencia 15 minutos para urgentes, 30 minutos 
casos pouco urgentes e 40 minutos 
para casos pão urgentes. 
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A avaliação dos registros e anotação 

Conformidade do registro das 
dos prohtuários são aàLiados pela• 

. . 

anotaçoes medicas e de enfermagem. 
comissao, segundo informaçao da. 
ASM: . . 

Conformidade dos impressos da Continua• . em . prodessõ• de 
SAME 

. . ;. 
. implantaçãb . . 

Conformidade do número de quedas Não houve. 

. .• .. . Conformidade do númõro dê úlcerà 
por pressãoadquiridas Nap houve. . 
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Durante as visitas de rotina dal.  CMA foram observadas as seguintes  

conformidades e melhorias relacionadas à execução do objeto.da Colaboração: 

qualidade do atendimento. Existem equipes distintas! para atendimentos 
relacionadõs ao COVIQa obstetrícia e a urqêhcia e emergência. 

Inconformidades foram registràda,, ! 

. 

Fardamento (não há identificãção adécivado dos fundionáriõs,hem crachá, com 
exceção da área destinada ao tratamento de pacientes do COVID).e:rouparia. 
hospitalar. . 

. . 

. . . 
!• 

Este relatório será lavrado em três vias: uma a ser anõxada • à prestação de 
contas do Termo de Colaboração n.° 00112020, uma enviáda à ASM, para 
conhecimento e providências, e uma enviada à Sõcretaria Municipal de Saúde 
de Santo Amaro, para arquivamento. 

Firmamos o. presente. Á fl 

ro/Bahia, 14 de agostode 2020. 

sp 
.. 

Mérci-Ma de Freitas Alves - P Titula4unicílpio de Santo Amaro 

Itana Ferreira Cardoso - 2a Suplente, Município de Santo Amaro 
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ESTADO DA BAHIA 

FUNDO SAUDE SANTO AMARO 

- 
Relação de Pagamentos Orçamentários JULHO/2020 

Data Lro. Emp. Data Emp. j Dotação Lic. Contrato Credor j ContLBnCáfl8 
- 

P39OBflJtO 1  _Retidoj PagoLiquido 

02/07/2020 1306 1013 24104/2020 2052- - 27.324.279/0001.15A550CLACA0 SAUDE EM 6240337 FMS-PISO DE 20000,00 0,00 20.000.00 

33504300/0114000 MOVIMENTO - ASM ATENÇÃO BÁSICA FIXO- PAB 

Histórico: PAGAMENTO REFERENTE A TERMO DE COLABORAÇÃO QUE ENTRE Si CELEBRAM INTERMÉDIO DA PREFEITURA DE SANTO AMARO E A ASSOCIAÇÃO SAÚDE EM MOVIMENTO (ASM), PARA O PLANEJAMENTO, 

EXECUÇÃO. GESTÃO E ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES E SERVIÇOS ASSISTENCLAJS E DE VIGLANCLA EM SAÕDE EM FACE DA PANDEMIA DE COVID-19 NO HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE E NO 

HOSPITAL EDIVAL CARLOS BARRETTO, ENGLOBANDO OS DISTRITOS E POVOADOS DE ABRANGÉNCLA LOCAL NO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO/BA. CONFORME CLÁUSULA QUARTA DO TERMO DE COLABORAÇÃO 

N°001/2020 E NF N°234, ANEXO. 
02/07/2020 1307 1013 24/04/2020 2052- 27.324.279/0001-15 ASSOCLACAO SAUDE EM 6240337 FMS-PISO DE 380.000.00 0,00 380.00000 

33504300/0114000 MOVIMENTO - ASM ATENÇÃO BÁSICA FIXO - PAB 

Histórico: PAGAMENTO REFERENTE A TERMO DE COLABORAÇÃO QUE ENTRE SI CELEBRAM INTERMÉDIO DA PREFEITURA DE SANTO AMARO E A ASSOCIAÇÃO SAÚDE EM MOVIMENTO (ASM), PARA O PLANEJAMENTO, 

EXECUÇÃO, GESTÃO E ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES E SERVIÇOS ASSISTENCIAIS E DE VIGLANCLA EM SAÚDE EM FACE DA PANDEMIA DE COVID-19 NO HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE E NO 

HOSPITAL EDIVAL CARLOS BARRErTO ENGLOBANDO OS DISTRITOS E POVOADOS DE ABRANGÉNCLA LOCAL NO MUNICIPIO DE SANTO AMARO/BA, CONFORME CLÁUSULA QUARTA DO TERMO DE COLABORAÇÃO 

N°001/2020 E NF N° 237, ANEXO. 

 

Soma: 400.000,00 0,00 400.000,00 

14/07/2020 1347 1013 24/04/2020 2052- 27.324.279/0004.15ASSOCLACAO SAUDE EM 6240337 FMS-PISO DE 20.000,00 0.00 20.000,00 

33504300/0114000 MOVIMENTO - ASM ATENÇÃO BÁSICA FIXO - PAB 

Histórico: PAGAMENTO REFERENTE TERMO DE COLABORAÇÃO QUE ENTRE Si CELEBRAM INTERMÉDIO DA PREFEITURA DE SANTO AMARO E A ASSOCIAÇÃO SAÚDE EM MOVIMENTO (ASM), PARA O PLANEJAMENTO, 

EXECUÇÃO, GESTÃO E ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES E SERVIÇOS ASSISTENCIAIS E DE V1GIÃNCIA EM SAÚDE EM FACE DA PANDEMIA DE COVID-19 NO HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE E NO 

HOSPITAL EOIVAL CARLOS BARRETrO, ENGLOBANDO 05 DISTRITOS E POVOADOS DE ABRANGÉNCLA, LOCAL NO MUNICIPIO DE SANTO AMARO/BA. CONFORME CLÁUSULA QUARTA DO TERMO DE COLABORAÇÃO 

N°001/2020 E NF N°237. ANEXO. 
14/07/2020 1348 1094 01/07/2020 2052- 27.324.279/0001-15 ASSOCIACAO SAUDE EM 365786 FMS - LC 173-2020 165.000.00 0,00 165.000,00 

33504300/0109000 MOVIMENTO - ASM 

Histórico: PAGAMENTO REFERENTE TERMO DE COLABORAÇÃO OUI! ENTRE Si CELEBRAM INTERMÉDIO DA PREFEITURA DE SANTO AMARO E A ASSOCIAÇÃO SAÚDE EM MOVIMENTO (ASM), PARA O PLANEJAMENTO. 

EXECUÇÃO. GESTÃO E ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES E SERVIÇOS ASSISTENCIAIS E DE VIGLANCLA EM SAÚDE EM FACE DA PANDEMIA DE COVID-19 NO HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE E NO 

HOSPITAL EDVAL CARLOS BARRETTO. ENGLOBANDO OS DISTRITOS E POVOADOS DE ABRANGÉNCIA LOCAL NO MUNICIPIO DE SANTO AMARO/BA. CONFORME CLÁUSULA QUARTA DO TERMO DE COLABORAÇÃO 

N°001/2020 E NF N°242, ANEXO. (REFERENTE A PARTE DA NF) 

Soma: 165.000,00 0,00 185.000,00 

15/07/2020 1365 1013 24/04/2020 2052- 27.324,279/0001-15 ASSOCIACAO SAUDE EM 6240337 FMS-PISO DE 85.000,00 0,00 85.000,00 

33504300/0114000 MOVIMENTO - ASM ATENÇÃO BÁSICA FIXO - PAB 

Histórico: PAGAMENTO REFERENTE TERMO DE COLAflORAÇÂO QUE ENTRE SI CELEBRAM INTERMÉDIO DA PREFEITURA DE SANTO AMARO E A ASSOCIAÇÃO SAÚDE EM MOVIMENTO ASM). PARA O PLANEJAMENTO, 

EXECUÇÃO, GESTÃO E ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES II SERVIÇOS ASSISTENCIAIS E DE VIGIÁNCIA EM SAÚDE EM FACE DA PANDEMIA DE COVID-19 NO HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE E NO 

HOSPITAL EDIVAL CARLOS RAIlRIITTO ENGLOBANDO OS DISTRITOS E POVOADOS DE ABRANGÉNCIA LOCAL NO MUNICIPIO DE SANTO AMARO/BA, CONFORME CLÁUSULA QUARTA DO TERMO DE COLABORAÇÃO 

N°001/2020 E NF N° 2ø ANQXQ (REr AO SAI.00 RESTANTE DA NF) 

 

Soma: 85.000,00 0,00 85.000,00 

16/07/2020 1375 1013 2 4/2020 2052- 27.324.279/0001-15ASSOCIACAO SAUDE EM 6240337 FMS-PISO DE 956.252,40 0,00 956.252,40 

33504300/0114000 MOVIMENTO - ASM ATENÇÃO BÁSICA FIXO - PAB 

Histórico: PAGAMENTO REFEREC TERMO nt' Cai AflORAÇÃO QUE ENTRE Si CELEBRAM INTERMÉDIO DA PREFEITURA DE SANTO AMARO E A ASSOCIAÇÃO SAÚDE EM MOVIMENTO (ASM), PARA O PLANEJAMENTO, 

EXECUÇÃO,DIVAL CA 
0  GES

TÃO OMPANIIAMPNTO DAS AÇÕES E SERVIÇOS ASSISTENCIAIS E DE VIGIÃNCIA EM SAÚDE EM FACE DA PANDEMIA DE COVID-19 NO HOSPITAL NOSSA  SENHORA  DA NATIVIDADE E NO 

HOSPITAL E 8 IlAlufli! 10, ENGLOBANDO OS DISTRITOS E POVOADOS DE ABRANGÉNCIA LOCAL NO MUNICIPIO  DE SANTO AMARO/BA. CONFORME CLÁUSULA QUARTA DO TERMO DE COLABORAÇÃO 

N°001/2020 E NF N°  2 ÁNP,XO  

Soma: 956.252,40 0,00 956.252,40 

o. 
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ESTADO DA BAHIA 

FUNDO SAUDE SANTO AMARO 
Relação de Pagamentos Orçamentários 

Data Proc. j Emp. J DataEmp. 1 Dotação 

HOLMES ROCHA DOS SANTOS FILHO 

SECRETÁRIO DE SAÚDE Mat.707967 

 

onta Bançária 1 Pago Bruto j Retido 

TotaLGejal: 1.626.252,40 0.00 

Qld de Pagamentos: 6 

JULHO/2020 

1.626.252,40 

19 ~L 
OURVALINA DA C. M. ROSA 

DIRETOR DE DEPARTAMENTO Mat.34 

THIAGO AUGUSTO SANTOS 

CONTADOR CRC.04196310-7 

 

CP 
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JULHO/2020 

: 
k 

PROCESSO DE PAGAMENTO N° 1306 

DATA: 02/0712020 

CREDOR: 

DOTAÇÃO: 
ASSOCIACAO SAUDE EM MOVIMENTO - ASM 

ESTADO DA BAHIA 

FUNDO SAUDE SANTO AMARO 

oco3 . 

nc 
! • 

<e 

Ii 

21 
Qtc 
o 

O L 

cDr c 

oc 

1319- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

2052 - AÇÕES INTEGRADAS E ARTICULADAS EM PARCERIA COM ENTIDADES DE 

ASSISTENCIA EM SAUDE 

33504300 - Subvenções Sociais 
0114000- Transferéncias de Recursos dõ Sistema Único de Saúde - SUS 

14- Dispensavel, Nt. 24, Inciso XIV, Lei 8.666/93 

4 

1013 
O 
o,  

UNIDADE ÕRÇAMENTARIA: 

AÇÃO: 

ELEMENtO DESPESA: 

FONTE RECURSO: 

BASE LEGAL: 

N° PROCESSO LIQUIDAÇÃO: 

N° EMPENHO: 

VALOR BRUTO: 
20.000,00 

VALOR DAS DEDUÇÕES: 
0,00 

VALOR LIQUIDO: 
20.000,00 

PAGAMtNTOS; 

BANCO :IC.9TA :JNPM!1 ...i: :1DOC, VALUN 

Caixa Econõmica Federal 6240337 FMS-PISO DE ATENÇÃO 13800196 20.000,00 

BÁSICA FIXO - PAB FIXO 

i£Zl~ (94 
HOLMES ROCHA DOS SANTOS FILHO DURVAUNA DA C. M. ROSA 

SECRETÁRIO DE SAÚDE Mat707967 DIRETOR DE DEPARTAMENtO Mat.34 

- fleslo Púbkcal 1 



• ESTADO DA BAHIA 

FUNDO SAUDE SANTO AMARO 
Processo de Pagamento Orçamentário 

UÍILU. VI IMUIJU - lan' 

PLOO41 
iI 

de Recuizos do Sistema Unico de Saúde - SUS 
-.------- - 

FORNECEDOR 

Nome: ASSOCIACAO SAUDE EM MOVIMENTO - ASM 

Endereço: AVENIDA TANCREDO NEVES 

Bairro: CAMINHO DAS ARVORES 

E-mail madnnntahil asm@hotmait.com  
DADOS BANCARIOS 

CNPJ/CPF; 2732427900011 

Compl: EDIF MUNDO PLAZA SALA 2701 

Cidade: Salvador UF: BA 

Telefone: (71)30340103 RG: 

Banco: Agência: Operação: Conta: 

CLASSIFICAÇÃO 

Unidade Orçamentária: 1319 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

FunØo: 10 Saúde 

SubFunção: 845 Outras Transferéncias 

Programa: 0012 SAÚDE PARA TODOS 

Ação: 2052 AÇÕES INTEGRADAS E ARTICULADAS EM PARCERIA COM ENTIDADES DE ASSISTENCIA EM E 

SAUDE 

Natureza Despesa: 33504300 Subvençães Sociais 

ibElemonto: 

Fonte: 0114000 Transferências de Recursos do Sistema ÚnIco de Saúde - SUS a 

Centro Custo: 600 COVID- 19 

LicItação: NG 001/2020 - Dispensavel, Ait. 24, Inciso XIV, Lei 8.666/93 

EMPENHO EMISSÃO SALDO ANTERIOR VALOR 

1013 24/04/2020 1.461.252,40! 

HISTÓRICO DO EMPENHO 

20.000.00 

SALDO ATUAL - 

1.441 

EMPENHO REFERENTE A TERMO DE COLABORAÇÃO OUE ENTRE Si CELEBRAM INTERMÉDIO DA PREFEITURA DE SANTO AMARO E A ASSOCIAÇÃO SAÚDE !. 

EM MOVIMENTO (ASM). PARA O PLANEJAMENTO, EXECUÇÀO, GESTÃO E ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES E SERVIÇOS ASSISTENCIAIS E DE VIGIANCLA EM 

SAÚDE EM FACE DA PANDEMLA DE COV1D-19 NO HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE E NO HOSPITAL EDIVAL CARLOS OARRETTO, ENGLOBANDO OS 

DISTRITOS E POVOADOS DE ABRANGÊNCIA LOCAL NO MIJNICIPIO DE SANTO AWLRO/BA. CONFORME TERMO DE COLABORAÇÃO N°001/2020. 

- HISTÓRICO DO PAGAMENTO 

PAGAMENTO REFERENTE A TERMO DE COLAØORAÇÁO QUE ENTRE Si CELEBRAM INTERMÉDIO DA PREFEITURA DE SANTO AMARO E A ASSOCIAÇÃO SAÚDE 

EM MOVIMENTO (ASM), PARA O PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO. GESTÀO E ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES E SERVIÇOS ASSISTENCLAIS E DE VGL&NCLA EM 

SAÚDE EM FACE DA PANDEMLA DE COVID-19 NO HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATMDADE E NO HOSPITAL EDIVAL CARLOS BARRETTO, ENGLOBANDO OS 

DISTRrTOS E POVOADOS DE ABRANGÉNCLA LOCAL NO MUNIC(PIO DE SANTO AMARO/BA. CONFORME ClÁUSULA QUARTADO TERMO DE COLABORAÇÃO N° 

00112020 E NF N°234. ANEXO. 

lquldações(No -Data) . _ 

. - 

_ .. ..........

Valor 

- 04/06/2020 - - .... ... - -- - .- - .. 
20.000.00 

Retenção 
-- 

1 
Valor 

VINTE MIL REAIS 
Total Retido: 0,00 

1 Total LIQuIdo: 20.000,00 

Data: 02i0712020 AutorIzação de Débito; 13800196 Conta: 6240337 - EMS-PISO DE ATENÇÃO BÁSICA FIXO - PAB FIXO 

O processo foi pago confonne autorlzaç5o 

cSe 
HOLMES ROCHA DOS SANTOS FILHO DURVALINA DA C. M. ROSA 

SECRETÁRIO DE SAÚDE Mat.707967 DIRETOR DE DEPARTAMENTO Mat34 

r.nsitabllis - Gestão Pública! 1 
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V Via — Comprovante de Transferência de Valores 
via GovConta Caixa 

Emitente: BA 292860 FMS a SUSCUSTEJOSUS 

Conta Origem: 0073/006/00624033-7 

Conta Destino: 3790/003/00001253-9 

Nome do Destinatário: ASSOCIACAO S EM MOVIMENTO - ASM 

Valor: R$ 20000,00 

Identificação da Operação: PAGAMENTO FORN NF 231 

Data de Débito: 02/07/2020 - 14:52:36 

Data da Operação: 02/07/2020 

Código da Operação: 13800196 

Chave de Segurança: XRRF301(PNF25MERE 

Operação realizada com sucesso. 



'ESTADO DA BAHIA 

FUNDO SAUDE SANTO AMARO 
- Nota de Liquidação e Autorização de Pagamento 

000843j 

Nota de Uquldação: 4 Fonte: 0114000 - Transferências de Recursos do Sistema Unico de Saúde - SUS 

FORNECEDOR - 

Nome: ASSOCIACAO SAUDE EM MOVIMENTOS ASM CNPJICPF: 2732427900011 

Endereço: AVENIDA TANCREDO NEVES Compi: EDIF MUNDO PLAZA SALA 2701 

Bairro: CAMINHO DAS ARVORES Cidade: Salvador UF: BA 

E-mail: maric0ntabiI.asn%chotmaiI.com Telefone: (71)3034-0103 RG; 

— DADOS BANCÁRIOS 

Banco: Agência: Operação: Conta: 

o 
CLASSLFICAÇAO - 

UnidadeOrçamentária: 1319 FUNDO MUNICIPALDESAÚDE 

Função: 10 Saúde o. 

SubFunção: 845 Outras Transferências 

Programa: 0012 SAODE PARA TODOS 

Ação: 2052 AÇÕES INTEGRADAS E ARTICULADAS EM PARCERIA COM ENTIDADES DE ASSISTENCIA EM 
SAUDE 

Natureza Despesa: 33504300 Subvenções Sociais 

bElemento:  

Fonte: 0114000 Transferénclas de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS 

Centro Custo: 600 COVID - 19 

- EMPENHO EMISSÃO SALDO ANTERIOR VALOR SALDO ATUAL 

1013 24(04/2020 450.073,80 450.000,00 73r 

— HISTÓRICO DO EMPENHO 

EMPENHO REFERENTE A TERMO DE COLABORAÇÃO QUE ENTRE SI CELEBRAM INTERMÉDIO DA PREFEITURA DE SANTO AMARO E A ASSOCIAÇÃO SAÚDE 
EM MOVIMENTO (ASM), PARA O PLANEJAMENTO. EXECUÇÃO, GESTÃO E ACOMPANhAMENTO DAS AÇÕES E SERVIÇOS ASSISTENCIAIS E DE VIGLNCtk EM 
SAÚDE EM FACE DA PANDEMIA DE COVID-I9 NO HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATÍVIDADE E NO HOSPITAL EDIVAL CARLOS BARRETTO, ENGLOBANDO a 
OS DISTRITOS E POVOADOS DE ABRANGÊNCLA LOCAL NO MUNICIPIO DE SANTO AMARO/BA. CONFORME TERMO DE COLABORAÇÃO NÕ  001/2020. 

.e'rÁnir.a r A 1 Irl i,nar 
- 1 - 

LIQUIDAÇÃO REFERENTE A TERMO DE COLABORAÇÃO QUE ENTRE Si CELEBRAM INTERMÉDIO DA PREFEITURA DE SANTO AMARO E A ASSOCIAÇÃO SAÚDE 
EM MOVIMENTO (ASM). PARA O PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO,  GESTÃO E ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES E SERVIÇOS ASSISTENCIAiS E DE VIGIANCIA EM 
SAÚDE EM FACE DA PANDEMLAI  DE COVID-19 NO HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE E NO HOSPITAL EDIVAL CARLOS BARRETTO, ENGLOBANDO 
OS DISTRITOS E POVOADOS DE ABRANGÊNCLA LOCAL NO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO/SA. CONFORME ClÁusulA QUARTA DO TERMO DE COLABORAÇÃO 
N°001/2020 E NF N' 234, ANEXO. 

'cumento Valor 

Àa Fiscal (234 / S&ie: £ / UF: Mi Emissão: 04/06(2020) - 450.000,00 

- SUBEVENTO  

28- SUBVÉNÇOES. REPASSE A PESSOA JURÍDICA 

Conta Débito conta Crédito Valor 

1131103000002- Associação Saúde em Movimento(p) ' 21891120200 -SIJBVENÇÕESA PAGAR (F) 450.000,00 

QUATROCENTOS E CINQUENTA MIL REAIS 

Data: 04106/2020 

DECLARAÇÃO DE LIQUIDAÇÃO 

Declaro que a despesa foi liquidada de acordo com os 
Artigos 62 e 63 da Lei 4.320164. 

HOLMES ROCHA DOS SANTOS FILHO 

SECRETÁRIO DE SAÚDE Mat.707967 

Total Retido: 0,00 

Total Liquido: 
- 

450.000.00 

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO 

Autorizo o pagamento de acordo com o Artigo 64 da 
Lei 4.320/64. 

WALTER LOPES BASTOS NETO 

ASSES TEC ESP FUNDO MUNIC SAUDE 
Mat.705093 

Contabilis - Gestão Publica / 1 Página 1 de 1 



ESTADODABAI4IA 
('1Q0644 U FUNDO SAUDE SANTO AMARo 

/. R CONSELHEIRO PARANHOS. 49-CENTRO Nota de Empenho Sanlo Amara - BA 
ABRlL/20 ' C.N.P.J.: I2.218.378/0001-30 - 

NotadeEmenho 1013 - 
- - — FORNECEDOR 

Nome; ASSOCIACAO SAUDE EM MOVIMENTO - ASM 

CNPJJCPF: 27324279000115 

Endereço: AVENIDA TANCREDO NEVES. 620 Compl: EDIF MUNDO PLAZA SALA 2701 

Bairro: CAMINHO DAS ARVORES Cidade: Salvador UF: BA 

E-mail: maricontabiI.asm@hotrnail.com Telefone: (71)3034-0103 

PISIPASEP: RG: 

BANCÁRIOS - DADOS 
00 

Banco: Agência: Operação: Conta: 

r CLASSIFICAÇÃO 8' 

Unidade Orçamentária: 1319 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Função: 10 Saúde  > 

SubFunção: 846 Outras Transferências 

Programa: 0012 SAÚDE PARATODOS 

Ação: 2052 AÇÕES INTEGRADAS E ARTICULADAS EM PARCERIA COM ENTIDADES DE ASSISTENCIA EM 
SAUDE 

Natureza Despesa: 33504300 Subvenções Sociais 

SubElemento: 

Fonte: 0114000 Transferéncias de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS 

Centro Custo: 600 COVID -19 
. 

Licitação: N°001/2020 - Dispensavel, Art, 24, Inciso XIV, Lei 8.666/93 

Processo! Prazo Liquidação: O 

CONTRATO/ANO SDIANO TIPO SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO 

r
Ordinário 2.030.000ooJ' 1.030.0000oj 

SALDO DISPONIVEL 

i000.000.00l 

HISTÓRICO 

EMPENHO REFERENTE A TERMO DE COLABORAÇÃO QUE ENTRE SI CELEBRAM INTERMÉDIO DA PREFEITURA DE SANTO AMARO E A ASSOCLÇA0 SAÚDE 
EM MOVIMENTO (ASM). PARA O PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO, GESTÃO E ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES E SERVIÇOS ASSISTENCIAIS E DE VIGIÁNCIA EM 
SAÚDE EM FACE DA PANDEMIA DE COVID-19 NO HOSPITAL NOSSA SENHORA DA NATIVIDADE E NO HOSPITAL EDIVAL CARLOS BARRETTO, ENGLOBANDO 
OS DISTRITOS E POVOADOS DE ABRANGÊNCIA LOCAL NO MUNICIPIO DE SANTO AMARO/BA. CONFORME TERMO DE COLABORAÇÃO N° 001/2020. 

Item 1 Especificação Unid j Qtde '1 Unitário Total 

42921- TERMO DE COLABORAÇÃO UNO 1,0000 1.030.0000000 1.030.000.0000 

UM MILHÃO E TRINTA MIL REAIS 1M30.000,00 

Data: 24/04/2020 

Autorizo o empenho dessa despesa Essa despesa foi empenhada em crédito próprio 

J 
HOLMES ROCHA DOS SANTOS FILHO ko 

SECRETÁRIO DE SAÚDE MatJ07961 
1 

1Lá~~C . 
ITANA FERREIRA CARDOSO 

AUX ADMINISTRATIVO SEC SAUDE 
Mat105118 

Contabilis - Gestão Pública! 1 Página 1 de 1 



00 
o 
La' 

- SALDO DISPÕNIVEL -81 -- 

cL 

1.403.200,1 

VALOR REFORÇO 

373.200,00 

ESTADÓ DA BAHIA 

FUNDO SAUDE SANTO AMARO 
• Reforço de Empenho 

E 
JUNHO/20 

Processo Reforço 194 Fonté: 0114000 de Recurscs dc Sistema Único de Saúde - SUS 

- FORNECEDOR 

Nome: ASSOCIACAO SAUDE EM MOVIMENTO - ASM CNPJ(CPF: 2732427900011 
Endereço: AVENIDA TANCREDO NEVES Compl: EDIF MUNDO PLAZA SALA 2701 

Bairro: CAMINHO DAS ARVORES Cidade: Salvador UF: SA 

— CLASSIFICAÇÃO - 

Unidade Orçamentária: 

Função: 

SubFunção: 

Programa: 

Ação: 

Natureza Despesa: 

1319 FUNDOMUNICIPALDE$AÚDE W 
10 Saúde EI 

645 Outras Transferências o 

0012 
0- 

SAUDE PARATOÕOS o 

2052 AÇÕES INTEGRADAS E ARTICULADAS EM PARCERIA COM ENTIDADES DE ASSISTENCIA EM 
SAUDE 

33504300 
o 
t 

Subvençóes Sociais 

citação: 14 - Dispensavel, Art. 24, Inciso XIV, Lei 8.666193 

EMPENHO ÁLTERADO SALDO ANTERIOR 

N° TIPO EMISSÃO 1-030.000,00 

1013 Ordinário 24/04/2020 

HISTÓRICO 

REFORÇO DE EMPENHO ASSOCIAÇÃO SAÚDE EM MOVIMENTO - ASM REF, A NF N° 234 

TREZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS 373.200,00 

Item 1 Especificação Unid: Mcle Unitário .Totàl 

1 TERMO DE COLABORAÇÃO 1,0 1.030.000.00 1.030.000,00 

UM MILHÃO E TRINTA MIL REAIS 1.030.000,00 

Data: 04/06/2020 

Autorizo a ALTERAÇÃO do empenho Este Reforço lol processada de acordo com a legislação vigente 

C0L 

HOLMES ROCHA DOS SANTOS FILHO 

SECRETÁRIO DE SAÚDE Mat.707967 

Contabilis - Gestâo Pública 1 1 Página 1 de 1 



IJIJ(JU4t PREFEiTURA MUNICIPAl. DO SALVADOR 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA o  Data e Mura de EMdo: 0410W2020 I0OS;oo NOTA FISCAL. DE SERVIÇOS ELETRÔNICA. Nota Salvador 
PRESTADOR DE SERVIÇOS 
0ff F/CNPJ: IflSai F.Qfld* 27UTS1-15 a Nomemaeo soeJel: 
ASSoaAcAO WIDE El vUtMDaO -ASM EMersçc: 
Ave Tsncngo Neves I IP MU)WO PLW CAi*40 DAS ARVOR1S -Salvador .C: 4i . 
E-maU: 
ACM1DOUTL0CKC0M 
TOMADOR DE SERVIÇOS 
Nome/R&ae Soda!: 
FUNDO WSW*L DESCE-SANTO WRO CPFICMPJ: 

InWçâo Maieipat 1221B1S 
- Endereço: 

RUA coNsaHaRo PAR~419 CJftRO . hS Miara. Ce: 44a'SA E-mail: 

DE SAODE DO TIO DE coLaloflçko PAn pRtrttwn DE SMTO NW COtrOPJC 
CONTRATO N 00112020. 

PERÍODO: 06/2020 

DADOS BANCÁRIOS: 
BANCO : Cflfl rzONca Ablca : 30 
CONTA COVCE : 1253-9 

VALOR TOTAL DA NOTA a R$450.00000 
CN4E: 

- Atividades de apela á qe*Ia de eSde 
rndaL.S25eMo3; 

01712 . Mmb,afle sai gere btalve de hera a naflelas de teneiret 
~ aawdqC&O%ãm j~m jWaSS 

Esta Neta 6616* lei eMbda cem respa!do na Lei 7IEWZOZ. 
Os serços retersrtes sesta Nota Saa& sao lwibs do ISS. 
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T1tT PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA DO TRABALHO 
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS 

Nome: ASSOCIACAO SAUDE EM MOVIMENTO - ASM 
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 27.324.279/0001-15 

Certidão n°: 2200044/2020 Expedição: 27/01/2020, às 09:39:01 Validade: 24/07/2020 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que ASSOCXACAO SAUDE EM MOVIMENTO - ASM (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o 
27.324.279/0001-15, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do ZS 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br) Certidão emitida gratuitamente. 

INBtRMhÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença cõndenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

c 5ure t@ tst . 1, 



18/06/2020 00430232 PODER JUDICIÁRIO a TRIBIJNALDEJUSTIÇADO ESTADO DA BAHIA II 
CERTIDÃO ESTADUAL II CONCORDATA, FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E t EXTRAJUDICIAL -1° GRAU 

CERTIDÃO N°: 004202323 

FOLHA: 111 
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela Internet no site do Tribunal de Justiça 

(http/lesaj.t4ba.jus.br/sco/abdrConferencla.do).  

cc CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuições de feitos cíveis do Estado da Bahia, 

anteriores a data de 15106/2020, verifiquei NADA CONSTAR em nome de: ASSOCIAÇAO SAUDE EM MOVIMENTO, portador do CNPJ: 27.324.27910001-15, estabelecida na AVENIDA 
TANCREDO NEVES, 620, EDE MONDO PLAZÀ SALAS 2701 / 2705, CAMINHO DAS ARVORES, CER: 
41820.020, Salvador - BA. 

 

Os dados informados são de responsabilidade do solicitante, devendo a tituiaridade ser conferida pelo 
interessado e/ou destinatário, A presente certidão abranõe pesquisa no banco de dados pelo perlodo de 20 

(vinte) anos. 
- 

Certifico finalmente que esta certidão é sem custas. 
Esta certidão foi emitida pela internet e sua vilidade é de 30 dias a partir da data de sua emissão. Após 

esta data será necessária a emissão de uma nova certidão. 
- 

o 
Salvador, quinta-feira, 18 de junho de 2020. 

004302323 PEDIDO No: 



• GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
Emissão: 22/05/20  03, 
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SECRETARIA DA FAZENDA 

-Ü00849 fl Certidão Negativàde  Débitos Tributários 1 
(Emitida para os efeitos dos arte. 113 e 114 da Lei 3.956 dell de dezembro de 1981 -Código 

- 

0 Tributário do Estado da Bahia) 

Certidão N°: 20201484905 
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Fica cerffficado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 
Identificada, relativas aos tributos administrados por esta Seõretaria. 

p O 
o o a' 0, o 

o 
Esta certidáo engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistênda dê débitos, inclusive os inscritos na Dívida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda PCsbhca do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posterlormente. 

Emitida em 2210512020, conforme Portaria n°918/99, sendo vâlida por 60 dias, contados a partir da data de sua emissão. 

A AUTENflCIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS iNSPETORIAS FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http;/twww.sefaz.ba.gov.br  

Válida com a epresentaço conjunta do cartão original de inscrição no cpr ou no CNPJ de Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 
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ASSOCIAÇÃO SAÚDE EM MOVIMENTO 
INSCRÇÁO ESTADUAL 

CNPJ - 

27.324.219/0001-15 
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MINISTÉRIO DA FANDA 
da Receita Federal do BraS) W Secretaria 

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS REATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E Á DIVIDA ATIVA DA UNIÃO 

' 

Nome: AS$QCIACAO SAUDE EM MOVIMENTO- ASM CNPJ: 27.324.279I000115 

Ressahedo o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscreter quaisquer di4das de responsabilidade do 
sujeito passko acima identificado que 'Àerem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (REB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art, 151 da Lei n°  5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou abjeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificãçáo da regularidade fiscal, ou ainda não *ncidos:e 2, não constam inscrições em 0ilda Atie da União (DALI) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Confonne disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negati'a. 

Esta certidão é lida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federatho, para 
todos os órgâos e ftrndos públicos da adrninistraçáo direta a ele inculados. Refere-se à situação do 
sujeito pa651¼0 no âmbito da REB e da PGFN e abrange inclusi'a as contribuições sociais pre'4stas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212. de 24 de julho de 1991. 
A aceitação desta certidão está condicionada à eritcação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http:IIrb.govbr> ou <http:11wni.p9fn'.govbr>. 
Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de Z'10/014. 
Emitida às 11:04:44 do dia 25/01/2020 <hora e data de Brasilia'. Válida até 2310712020. 
Código de controle da cerfidão: 0405.C299.11AF8.8027 Qualquer rasura ou emenda inaIidará este docurnerito. -. 
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tal%r 'tfl IA%L CAIXA ECO!9ÕMIcAFEDaRAL 

Certificado de fteguladdade do FGTS. CRE 

Inscrição: 27.324279/0001-15 Razão Social: ASSOCIACAO SAUDE EM MOVIMENTO endereço: AV TANCREDO NEVES 620 SI 801 E 802 / CAMINHO DAS ARVORES / SALVADOR / 8A / 
41820-020 

A Caixa Econônica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 
11 de rralo de 1990, certifica que, nesta data, a errçresa acirre identificada encontl?-se em 
situação regular perante o Fundo de Garantia do Terrpo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes 
a contribuições e/ou encargos devidos, decortentes das obrigações com o FGÇS. 

validade:05/03/2020 a 02/07/2020 

Certificação Número: 2020030503495936627828 

lnfomtçâo obtida em 05/05/2020 11:16:38 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação 
de autenticidade no site da Caixa; www.calxa.gov.br  

htts://consulta-cttcabagovbr/consultacrtagesTirrpressao.sf 
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